

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0001 - CAPACITACION A JUECES, FISCALES, DEFENSORES PUBLICOS Y POLICIAS					52,500.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00	
Actividad Operativa: C0008 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS INTEGRANTES DE					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0493 - REALIZACION DEL ENCUENTRO DE UNIFICACION DE CRITERIC					2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0498 - REALIZACION DE UNIFICACION DE CRITERIOS PARA LOS DEFE					45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00
Meta: 0002 - CAPACITACION A JUECES, FISCALES, DEFENSORES PUBLICOS Y POLICIAS					111,000.00		292,000.00		107,000.00		296,000.00		107,000.00		296,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0583 - CAPACITACION A JUECES, FISCALES DEFENSORES PUBLICOS					111,000.00		292,000.00		107,000.00		296,000.00		107,000.00		296,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					4,000.00		7,000.00		0.00		11,000.00		0.00		11,000.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	4,000.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	11,000.00	0.00	0.00	1.00	11,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					98,000.00		262,000.00		98,000.00		262,000.00		98,000.00		262,000.00		0.00		0.00	
35200001002	S	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	132,600.00	0.00	0.00	1.00	132,600.00	0.00	0.00	1.00	132,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001002	S	SERVICIO DE CAPACITACION EN LEYES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001004	S	CURSO DE CAPACITACION EN DERECHO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	37,000.00	0.00	0.00	1.00	37,000.00	0.00	0.00	1.00	37,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001007	S	CURSO INTERNACIONAL	SERVICIO		1.00	48,000.00	0.00	0.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001043	S	SEMINARIO INTERNACIONAL	SERVICIO		1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001047	S	TALLER DE CAPACITACION	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	32,400.00	0.00	0.00	1.00	32,400.00	0.00	0.00	1.00	32,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					9,000.00		4,000.00		9,000.00		4,000.00		9,000.00		4,000.00		0.00		0.00	
07110038027	S	SERVICIO DE DOCENCIA	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	4,000.00	1.00	9,000.00	1.00	4,000.00	1.00	9,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0002 - CAPACITACION A JUECES, FISCALES, DEFENSORES PUBLICOS Y POLICIAS					111,000.00		292,000.00		107,000.00		296,000.00		107,000.00		296,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0583 - CAPACITACION A JUECES, FISCALES DEFENSORES PUBLICOS					111,000.00		292,000.00		107,000.00		296,000.00		107,000.00		296,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00	
04010001000 S		SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00	
07110038040 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DERECHO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0003 - DIFUSION DE INFORMACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL PENAL DIRIGID/					220,769.21		149,406.34		218,198.53		149,406.34		218,198.53		149,406.34		593.00		588.00	
Actividad Operativa: C0582 - DIFUSION DE INFORMACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL F					220,769.21		149,406.34		218,198.53		149,406.34		218,198.53		149,406.34		593.00		588.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,971.61		6,028.34		6,400.93		6,028.34		6,400.93		6,028.34		0.00		0.00	
71030001004 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	4.224400	42.00	177.45	48.00	202.80	42.00	177.45	48.00	202.80	42.00	177.45	48.00	202.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	6.891205	6.00	41.34	4.00	27.56	6.00	41.34	4.00	27.56	6.00	41.34	4.00	27.56	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013003 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.236199	48.00	203.34	52.00	220.28	48.00	203.34	52.00	220.28	48.00	203.34	52.00	220.28	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.625603	18.00	83.28	22.00	101.78	18.00	83.28	22.00	101.78	18.00	83.28	22.00	101.78	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	12.00	77.76	12.00	77.76	12.00	77.76	12.00	77.76	12.00	77.76	12.00	77.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010020 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	CIENTO	9.230000	4.00	36.92	0.00	0.00	4.00	36.92	0.00	0.00	4.00	36.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010020 B		SOBRE MANILA TAMAÑO DOBLE OFICIO	EMP X 50	14.337000	4.00	57.36	0.00	0.00	4.00	57.36	0.00	0.00	4.00	57.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	19.587994	8.00	156.70	4.00	78.35	8.00	156.70	4.00	78.35	8.00	156.70	4.00	78.35	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.707992	6.00	4.26	1.00	0.71	6.00	4.26	1.00	0.71	6.00	4.26	1.00	0.71	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.239002	10.00	12.39	10.00	12.39	10.00	12.39	10.00	12.39	10.00	12.39	10.00	12.39	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023002 B		TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	15.180000	10.00	151.80	0.00	0.00	10.00	151.80	0.00	0.00	10.00	151.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.088600	48.00	100.26	52.00	108.61	48.00	100.26	52.00	108.61	48.00	100.26	52.00	108.61	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.088600	50.00	104.43	0.00	0.00	50.00	104.43	0.00	0.00	50.00	104.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.088600	48.00	100.26	52.00	108.61	48.00	100.26	52.00	108.61	48.00	100.26	52.00	108.61	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004004 B		LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.377598	36.00	13.62	37.00	13.99	36.00	13.62	37.00	13.99	36.00	13.62	37.00	13.99	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.274400	12.00	15.30	12.00	15.30	12.00	15.30	12.00	15.30	12.00	15.30	12.00	15.30	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006038 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	1.923400	12.00	23.10	18.00	34.64	12.00	23.10	18.00	34.64	12.00	23.10	18.00	34.64	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	60.00	898.44	60.00	898.44	60.00	898.44	60.00	898.44	60.00	898.44	60.00	898.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.885000	12.00	10.62	18.00	15.93	12.00	10.62	18.00	15.93	12.00	10.62	18.00	15.93	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.973604	5.00	14.85	0.00	0.00	5.00	14.85	0.00	0.00	5.00	14.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	3.127002	6.00	18.78	4.00	12.52	6.00	18.78	4.00	12.52	6.00	18.78	4.00	12.52	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0003 - DIFUSION DE INFORMACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL PENAL DIRIGID/					220,769.21		149,406.34		218,198.53		149,406.34		218,198.53		149,406.34		593.00		588.00	
Actividad Operativa: C0582 - DIFUSION DE INFORMACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL F					220,769.21		149,406.34		218,198.53		149,406.34		218,198.53		149,406.34		593.00		588.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,971.61		6,028.34		6,400.93		6,028.34		6,400.93		6,028.34		0.00		0.00	
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	4.012000	10.00	40.12	10.00	40.12	10.00	40.12	10.00	40.12	10.00	40.12	10.00	40.12	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.628400	10.00	16.28	10.00	16.28	10.00	16.28	10.00	16.28	10.00	16.28	10.00	16.28	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC.	1.416000	10.00	14.16	10.00	14.16	10.00	14.16	10.00	14.16	10.00	14.16	10.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006089 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	224.117419	3.00	672.36	3.00	672.36	3.00	672.36	3.00	672.36	3.00	672.36	3.00	672.36	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006203 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA RICOH COD. REF. 841332 NEGRO	UNIDAD	285.630833	9.00	2,570.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006257 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03623 NEGRO	UNIDAD	671.148511	5.00	3,355.75	5.00	3,355.75	5.00	3,355.75	5.00	3,355.75	5.00	3,355.75	5.00	3,355.75	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					7,994.60		0.00		7,994.60		0.00		7,994.60		0.00		0.00		0.00	
50110017014 B		BOLSA DE DRIL 45 cm X 45 cm	UNIDAD	7.100000	1,126.00	7,994.60	0.00	0.00	1,126.00	7,994.60	0.00	0.00	1,126.00	7,994.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					593.00		588.00		593.00		588.00		593.00		588.00		593.00		588.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	593.00	1.00	588.00	1.00	593.00	1.00	588.00	1.00	593.00	1.00	588.00	1.00	593.00	1.00	588.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					30,000.00		55,000.00		30,000.00		55,000.00		30,000.00		55,000.00		0.00		0.00	
35200001056 S		ENSEÑANZA DE TEMAS DE DERECHO	SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	55,000.00	1.00	30,000.00	1.00	55,000.00	1.00	30,000.00	1.00	55,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110038027 S		SERVICIO DE DOCENCIA	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					10,000.00		30,000.00		10,000.00		30,000.00		10,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
04010001000 S		SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	10,000.00	1.00	30,000.00	1.00	10,000.00	1.00	30,000.00	1.00	10,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					53,210.00		46,790.00		53,210.00		46,790.00		53,210.00		46,790.00		0.00		0.00	
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	53,210.00	1.00	46,790.00	1.00	53,210.00	1.00	46,790.00	1.00	53,210.00	1.00	46,790.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110038040 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DERECHO	SERVICIO		1.00	80,000.00	0.00	0.00	1.00	80,000.00	0.00	0.00	1.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					18,000.00		6,000.00		18,000.00		6,000.00		18,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
21010001044 S		SERVICIO DE FACILITADOR DE EVENTO	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	6,000.00	1.00	18,000.00	1.00	6,000.00	1.00	18,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

						CANTIDAD Y/O VALORES														
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0005 - SUPERVISION FUNCIONAL Y MONITOREO					12,500.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00	
Actividad Operativa: C0491 - SUPERVISION Y/O MONITOREO A LAS ACTIVIDADES DE LOS RE					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0495 - SUPERVISION Y/O MONITOREO A LAS ACTIVIDADES DE LOS DE					2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0500 - SUPERVISION Y/O MONITOREO A LAS ACTIVIDADES DE LOS DE					5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00
Meta: 0041 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					8,306.14		4,966.02		7,881.75		4,966.02		7,881.75		4,966.02		7,881.75		4,966.02	
Actividad Operativa: C0268 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					8,306.14		4,966.02		7,881.75		4,966.02		7,881.75		4,966.02		7,881.75		4,966.02	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,340.16		0.00		2,915.77		0.00		2,915.77		0.00		2,915.77		0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.404202	100.00	140.42	0.00	0.00	100.00	140.42	0.00	0.00	100.00	140.42	0.00	0.00	100.00	140.42	0.00	0.00
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	2.702197	50.00	135.11	0.00	0.00	50.00	135.11	0.00	0.00	50.00	135.11	0.00	0.00	50.00	135.11	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.625603	50.00	231.28	0.00	0.00	50.00	231.28	0.00	0.00	50.00	231.28	0.00	0.00	50.00	231.28	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	20.00	129.56	0.00	0.00	20.00	129.56	0.00	0.00	20.00	129.56	0.00	0.00	20.00	129.56	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.944199	30.00	148.33	0.00	0.00	30.00	148.33	0.00	0.00	30.00	148.33	0.00	0.00	30.00	148.33	0.00	0.00
71500032000	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	4.248000	11.00	46.73	0.00	0.00	11.00	46.73	0.00	0.00	11.00	46.73	0.00	0.00	11.00	46.73	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389402	160.00	62.30	0.00	0.00	160.00	62.30	0.00	0.00	160.00	62.30	0.00	0.00	160.00	62.30	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	239.00	93.07	0.00	0.00	239.00	93.07	0.00	0.00	239.00	93.07	0.00	0.00	239.00	93.07	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	237.00	92.29	0.00	0.00	237.00	92.29	0.00	0.00	237.00	92.29	0.00	0.00	237.00	92.29	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0041 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					8,306.14		4,966.02		7,881.75		4,966.02		7,881.75		4,966.02		7,881.75		4,966.02	
Actividad Operativa: C0268 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					8,306.14		4,966.02		7,881.75		4,966.02		7,881.75		4,966.02		7,881.75		4,966.02	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,340.16		0.00		2,915.77		0.00		2,915.77		0.00		2,915.77		0.00	
71600004004	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.377598	80.00	30.21	0.00	0.00	80.00	30.21	0.00	0.00	80.00	30.21	0.00	0.00	80.00	30.21	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	6.00	89.85	0.00	0.00	6.00	89.85	0.00	0.00	6.00	89.85	0.00	0.00	6.00	89.85	0.00	0.00
76740006203	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00
76740006213	B	TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	2.00	1,144.41	0.00	0.00	2.00	1,144.41	0.00	0.00	2.00	1,144.41	0.00	0.00	2.00	1,144.41	0.00	0.00
76740006258	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	1.00	424.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					3,165.98		3,166.02		3,165.98		3,166.02		3,165.98		3,166.02		3,165.98		3,166.02	
90100005000	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO		1.00	3,165.98	1.00	3,166.02	1.00	3,165.98	1.00	3,166.02	1.00	3,165.98	1.00	3,166.02	1.00	3,165.98	1.00	3,166.02
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00
Meta: 0042 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					301,643.19		231,587.52		241,209.69		171,154.02		241,209.69		171,154.02		241,209.69		171,154.02	
Actividad Operativa: C0292 - SUPERVISION A LAS ACTIVIDADES DEL PERSONAL QUE INTEGI					8,644.20		8,634.00		8,644.20		8,634.00		8,644.20		8,634.00		8,644.20		8,634.00	
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					8,644.20		8,634.00		8,644.20		8,634.00		8,644.20		8,634.00		8,644.20		8,634.00	
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	8,644.20	1.00	8,634.00	1.00	8,644.20	1.00	8,634.00	1.00	8,644.20	1.00	8,634.00	1.00	8,644.20	1.00	8,634.00
Actividad Operativa: C0318 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA PENAL, EN EL MARCO DEL					26,100.00		26,100.00		26,100.00		26,100.00		26,100.00		26,100.00		26,100.00		26,100.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					26,100.00		26,100.00		26,100.00		26,100.00		26,100.00		26,100.00		26,100.00		26,100.00	
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	26,100.00	1.00	26,100.00	1.00	26,100.00	1.00	26,100.00	1.00	26,100.00	1.00	26,100.00	1.00	26,100.00	1.00	26,100.00
Actividad Operativa: C0321 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					266,898.99		196,853.52		206,465.49		136,420.02		206,465.49		136,420.02		206,465.49		136,420.02	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					3,366.41		0.00		3,366.41		0.00		3,366.41		0.00		3,366.41		0.00	
76750062034	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA LEXMARK COD. REF. 50F0Z00 NEGRO	UNIDAD	219.350000	4.00	877.40	0.00	0.00	4.00	877.40	0.00	0.00	4.00	877.40	0.00	0.00	4.00	877.40	0.00	0.00
76750062049	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 101R00582 NEGRO	UNIDAD	829.670000	3.00	2,489.01	0.00	0.00	3.00	2,489.01	0.00	0.00	3.00	2,489.01	0.00	0.00	3.00	2,489.01	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					66,279.10		0.00		66,279.10		0.00		66,279.10		0.00		66,279.10		0.00	
50330026002	B	PABILO N° 20 X 1 kg	UNIDAD	22.500000	50.00	1,125.00	0.00	0.00	50.00	1,125.00	0.00	0.00	50.00	1,125.00	0.00	0.00	50.00	1,125.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	6.200000	55.00	341.00	0.00	0.00	55.00	341.00	0.00	0.00	55.00	341.00	0.00	0.00	55.00	341.00	0.00	0.00
71030006006	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	2.820204	53.00	149.47	0.00	0.00	53.00	149.47	0.00	0.00	53.00	149.47	0.00	0.00	53.00	149.47	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.404202	160.00	224.67	0.00	0.00	160.00	224.67	0.00	0.00	160.00	224.67	0.00	0.00	160.00	224.67	0.00	0.00
71030013003	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	UNIDAD	3.398400	50.00	169.92	0.00	0.00	50.00	169.92	0.00	0.00	50.00	169.92	0.00	0.00	50.00	169.92	0.00	0.00
71030013003	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	UNIDAD	3.398407	50.00	169.92	0.00	0.00	50.00	169.92	0.00	0.00	50.00	169.92	0.00	0.00	50.00	169.92	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0042 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					301,643.19		231,587.52		241,209.69		171,154.02		241,209.69		171,154.02		241,209.69		171,154.02	
Actividad Operativa: C0321 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					266,898.99		196,853.52		206,465.49		136,420.02		206,465.49		136,420.02		206,465.49		136,420.02	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					66,279.10		0.00		66,279.10		0.00		66,279.10		0.00		66,279.10		0.00	
71030013003 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	UNIDAD	3.398393	50.00	169.92	0.00	0.00	50.00	169.92	0.00	0.00	50.00	169.92	0.00	0.00	50.00	169.92	0.00	0.00
71030013003 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.236199	50.00	211.81	0.00	0.00	50.00	211.81	0.00	0.00	50.00	211.81	0.00	0.00	50.00	211.81	0.00	0.00
71030013003 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR NARANJA	UNIDAD	3.835000	50.00	191.75	0.00	0.00	50.00	191.75	0.00	0.00	50.00	191.75	0.00	0.00	50.00	191.75	0.00	0.00
71030016001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	2.702197	100.00	270.22	0.00	0.00	100.00	270.22	0.00	0.00	100.00	270.22	0.00	0.00	100.00	270.22	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.625603	223.00	1,031.51	0.00	0.00	223.00	1,031.51	0.00	0.00	223.00	1,031.51	0.00	0.00	223.00	1,031.51	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	200.00	1,295.64	0.00	0.00	200.00	1,295.64	0.00	0.00	200.00	1,295.64	0.00	0.00	200.00	1,295.64	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.495800	200.00	899.16	0.00	0.00	200.00	899.16	0.00	0.00	200.00	899.16	0.00	0.00	200.00	899.16	0.00	0.00
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.944199	100.00	494.42	0.00	0.00	100.00	494.42	0.00	0.00	100.00	494.42	0.00	0.00	100.00	494.42	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	7.670000	200.00	1,534.00	0.00	0.00	200.00	1,534.00	0.00	0.00	200.00	1,534.00	0.00	0.00	200.00	1,534.00	0.00	0.00
71060010025 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.608006	200.00	1,321.60	0.00	0.00	200.00	1,321.60	0.00	0.00	200.00	1,321.60	0.00	0.00	200.00	1,321.60	0.00	0.00
71060012006 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	CIENTO	3.457400	100.00	345.74	0.00	0.00	100.00	345.74	0.00	0.00	100.00	345.74	0.00	0.00	100.00	345.74	0.00	0.00
71060012008 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	CIENTO	91.804000	100.00	9,180.40	0.00	0.00	100.00	9,180.40	0.00	0.00	100.00	9,180.40	0.00	0.00	100.00	9,180.40	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.554600	50.00	27.73	0.00	0.00	50.00	27.73	0.00	0.00	50.00	27.73	0.00	0.00	50.00	27.73	0.00	0.00
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.180000	50.00	59.00	0.00	0.00	50.00	59.00	0.00	0.00	50.00	59.00	0.00	0.00	50.00	59.00	0.00	0.00
71500019000 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.707992	50.00	35.40	0.00	0.00	50.00	35.40	0.00	0.00	50.00	35.40	0.00	0.00	50.00	35.40	0.00	0.00
71500023005 B		TIJERA DE METAL DE 6 in PUNTA ROMA CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.088605	50.00	104.43	0.00	0.00	50.00	104.43	0.00	0.00	50.00	104.43	0.00	0.00	50.00	104.43	0.00	0.00
71500032000 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	4.248000	50.00	212.40	0.00	0.00	50.00	212.40	0.00	0.00	50.00	212.40	0.00	0.00	50.00	212.40	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389402	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	90.00	35.05	0.00	0.00	90.00	35.05	0.00	0.00	90.00	35.05	0.00	0.00	90.00	35.05	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	9.900000	100.00	990.00	0.00	0.00	100.00	990.00	0.00	0.00	100.00	990.00	0.00	0.00	100.00	990.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073798	100.00	107.38	0.00	0.00	100.00	107.38	0.00	0.00	100.00	107.38	0.00	0.00	100.00	107.38	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.227200	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	0.955800	50.00	47.79	0.00	0.00	50.00	47.79	0.00	0.00	50.00	47.79	0.00	0.00	50.00	47.79	0.00	0.00
71600006045 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.227200	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	2.513000	50.00	125.65	0.00	0.00	50.00	125.65	0.00	0.00	50.00	125.65	0.00	0.00	50.00	125.65	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0042 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					301,643.19		231,587.52		241,209.69		171,154.02		241,209.69		171,154.02		241,209.69		171,154.02	
Actividad Operativa: C0321 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					266,898.99		196,853.52		206,465.49		136,420.02		206,465.49		136,420.02		206,465.49		136,420.02	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					66,279.10		0.00		66,279.10		0.00		66,279.10		0.00		66,279.10		0.00	
71600018001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	UNIDAD	6.510000	50.00	325.50	0.00	0.00	50.00	325.50	0.00	0.00	50.00	325.50	0.00	0.00	50.00	325.50	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.250000	50.00	312.50	0.00	0.00	50.00	312.50	0.00	0.00	50.00	312.50	0.00	0.00	50.00	312.50	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	500.00	7,487.10	0.00	0.00	500.00	7,487.10	0.00	0.00	500.00	7,487.10	0.00	0.00	500.00	7,487.10	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.324807	50.00	316.24	0.00	0.00	50.00	316.24	0.00	0.00	50.00	316.24	0.00	0.00	50.00	316.24	0.00	0.00
76740006203 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	17.00	4,863.75	0.00	0.00	17.00	4,863.75	0.00	0.00	17.00	4,863.75	0.00	0.00	17.00	4,863.75	0.00	0.00
76740006213 B		TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	17.00	9,727.49	0.00	0.00	17.00	9,727.49	0.00	0.00	17.00	9,727.49	0.00	0.00	17.00	9,727.49	0.00	0.00
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	17.00	7,214.58	0.00	0.00	17.00	7,214.58	0.00	0.00	17.00	7,214.58	0.00	0.00	17.00	7,214.58	0.00	0.00
76740006284 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	17.00	15,007.09	0.00	0.00	17.00	15,007.09	0.00	0.00	17.00	15,007.09	0.00	0.00	17.00	15,007.09	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00	
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					60,433.50		60,433.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	60,433.50	1.00	60,433.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					132,219.98		132,220.02		132,219.98		132,220.02		132,219.98		132,220.02		132,219.98		132,220.02	
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	132,219.98	1.00	132,220.02	1.00	132,219.98	1.00	132,220.02	1.00	132,219.98	1.00	132,220.02	1.00	132,219.98	1.00	132,220.02
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00		4,200.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00
Meta: 0043 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					75,574.93		43,962.52		68,608.45		36,996.00		68,608.45		36,996.00		68,608.45		36,996.00	
Actividad Operativa: C0255 - PATROCINIO DE ASISTENCIA LEGAL, EN EL MARCO DEL PPOR					5,805.48		5,796.00		5,805.48		5,796.00		5,805.48		5,796.00		5,805.48		5,796.00	
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					5,805.48		5,796.00		5,805.48		5,796.00		5,805.48		5,796.00		5,805.48		5,796.00	
87010001000 S		SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	5,805.48	1.00	5,796.00	1.00	5,805.48	1.00	5,796.00	1.00	5,805.48	1.00	5,796.00	1.00	5,805.48	1.00	5,796.00
Actividad Operativa: C0256 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					69,769.45		38,166.52		62,802.97		31,200.00		62,802.97		31,200.00		62,802.97		31,200.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					4,634.78		0.00		4,634.78		0.00		4,634.78		0.00		4,634.78		0.00	
76750062034 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA LEXMARK COD. REF. 50F0Z00 NEGRO	UNIDAD	219.350000	6.00	1,316.10	0.00	0.00	6.00	1,316.10	0.00	0.00	6.00	1,316.10	0.00	0.00	6.00	1,316.10	0.00	0.00
76750062049 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 101R00582 NEGRO	UNIDAD	829.670000	4.00	3,318.68	0.00	0.00	4.00	3,318.68	0.00	0.00	4.00	3,318.68	0.00	0.00	4.00	3,318.68	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					26,888.19		0.00		26,888.19		0.00		26,888.19		0.00		26,888.19		0.00	
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.404202	20.00	28.08	0.00	0.00	20.00	28.08	0.00	0.00	20.00	28.08	0.00	0.00	20.00	28.08	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.625603	30.00	138.77	0.00	0.00	30.00	138.77	0.00	0.00	30.00	138.77	0.00	0.00	30.00	138.77	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0043 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					75,574.93		43,962.52		68,608.45		36,996.00		68,608.45		36,996.00		68,608.45		36,996.00	
Actividad Operativa: C0256 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					69,769.45		38,166.52		62,802.97		31,200.00		62,802.97		31,200.00		62,802.97		31,200.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					26,888.19		0.00		26,888.19		0.00		26,888.19		0.00		26,888.19		0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.414021	50.00	1,020.70	0.00	0.00	50.00	1,020.70	0.00	0.00	50.00	1,020.70	0.00	0.00	50.00	1,020.70	0.00	0.00
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.180000	50.00	59.00	0.00	0.00	50.00	59.00	0.00	0.00	50.00	59.00	0.00	0.00	50.00	59.00	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389402	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	9.900000	50.00	495.00	0.00	0.00	50.00	495.00	0.00	0.00	50.00	495.00	0.00	0.00	50.00	495.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073798	20.00	21.48	0.00	0.00	20.00	21.48	0.00	0.00	20.00	21.48	0.00	0.00	20.00	21.48	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.227200	20.00	24.54	0.00	0.00	20.00	24.54	0.00	0.00	20.00	24.54	0.00	0.00	20.00	24.54	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	0.955800	20.00	19.12	0.00	0.00	20.00	19.12	0.00	0.00	20.00	19.12	0.00	0.00	20.00	19.12	0.00	0.00
71600006045 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.227200	20.00	24.54	0.00	0.00	20.00	24.54	0.00	0.00	20.00	24.54	0.00	0.00	20.00	24.54	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	60.00	898.45	0.00	0.00	60.00	898.45	0.00	0.00	60.00	898.45	0.00	0.00	60.00	898.45	0.00	0.00
76740006203 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	12.00	3,433.23	0.00	0.00	12.00	3,433.23	0.00	0.00	12.00	3,433.23	0.00	0.00	12.00	3,433.23	0.00	0.00
76740006213 B		TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	12.00	6,866.47	0.00	0.00	12.00	6,866.47	0.00	0.00	12.00	6,866.47	0.00	0.00	12.00	6,866.47	0.00	0.00
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	11.00	4,668.26	0.00	0.00	11.00	4,668.26	0.00	0.00	11.00	4,668.26	0.00	0.00	11.00	4,668.26	0.00	0.00
76740006284 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	10.00	8,827.70	0.00	0.00	10.00	8,827.70	0.00	0.00	10.00	8,827.70	0.00	0.00	10.00	8,827.70	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS					80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00	
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					6,966.48		6,966.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	6,966.48	1.00	6,966.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					29,400.00		29,400.00		29,400.00		29,400.00		29,400.00		29,400.00		29,400.00		29,400.00	
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	29,400.00	1.00	29,400.00	1.00	29,400.00	1.00	29,400.00	1.00	29,400.00	1.00	29,400.00	1.00	29,400.00	1.00	29,400.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00
Meta: 0044 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					211,165.55		145,025.52		210,507.50		145,025.52		210,507.50		145,025.52		210,507.50		145,025.52	
Actividad Operativa: C0239 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					211,165.55		145,025.52		210,507.50		145,025.52		210,507.50		145,025.52		210,507.50		145,025.52	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					658.05		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
76750062034 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA LEXMARK COD. REF. 50F0Z00 NEGRO	UNIDAD	219.350000	3.00	658.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0044 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					211,165.55		145,025.52		210,507.50		145,025.52		210,507.50		145,025.52		210,507.50		145,025.52	
Actividad Operativa: C0239 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					211,165.55		145,025.52		210,507.50		145,025.52		210,507.50		145,025.52		210,507.50		145,025.52	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					25,882.02		0.00		25,882.02		0.00		25,882.02		0.00		25,882.02		0.00	
71060001008 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.115200	40.00	124.61	0.00	0.00	40.00	124.61	0.00	0.00	40.00	124.61	0.00	0.00	40.00	124.61	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.495800	50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.414021	50.00	1,020.70	0.00	0.00	50.00	1,020.70	0.00	0.00	50.00	1,020.70	0.00	0.00	50.00	1,020.70	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	7.670000	50.00	383.50	0.00	0.00	50.00	383.50	0.00	0.00	50.00	383.50	0.00	0.00	50.00	383.50	0.00	0.00
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.180000	50.00	59.00	0.00	0.00	50.00	59.00	0.00	0.00	50.00	59.00	0.00	0.00	50.00	59.00	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389402	60.00	23.36	0.00	0.00	60.00	23.36	0.00	0.00	60.00	23.36	0.00	0.00	60.00	23.36	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	60.00	23.36	0.00	0.00	60.00	23.36	0.00	0.00	60.00	23.36	0.00	0.00	60.00	23.36	0.00	0.00
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073798	50.00	53.69	0.00	0.00	50.00	53.69	0.00	0.00	50.00	53.69	0.00	0.00	50.00	53.69	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	0.955800	50.00	47.79	0.00	0.00	50.00	47.79	0.00	0.00	50.00	47.79	0.00	0.00	50.00	47.79	0.00	0.00
71600006045 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.227200	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	80.00	1,197.94	0.00	0.00	80.00	1,197.94	0.00	0.00	80.00	1,197.94	0.00	0.00	80.00	1,197.94	0.00	0.00
76740006203 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	10.00	2,861.03	0.00	0.00	10.00	2,861.03	0.00	0.00	10.00	2,861.03	0.00	0.00	10.00	2,861.03	0.00	0.00
76740006213 B		TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	11.00	6,294.26	0.00	0.00	11.00	6,294.26	0.00	0.00	11.00	6,294.26	0.00	0.00	11.00	6,294.26	0.00	0.00
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	10.00	4,243.87	0.00	0.00	10.00	4,243.87	0.00	0.00	10.00	4,243.87	0.00	0.00	10.00	4,243.87	0.00	0.00
76740006284 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	10.00	8,827.70	0.00	0.00	10.00	8,827.70	0.00	0.00	10.00	8,827.70	0.00	0.00	10.00	8,827.70	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					53,125.50		53,125.50		53,125.50		53,125.50		53,125.50		53,125.50		53,125.50		53,125.50	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	53,125.50	1.00	53,125.50	1.00	53,125.50	1.00	53,125.50	1.00	53,125.50	1.00	53,125.50	1.00	53,125.50	1.00	53,125.50
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					39,600.00		0.00		39,600.00		0.00		39,600.00		0.00		39,600.00		0.00	
60010004005 S		SERVICIO MANTENIMIENTO Y DE LIMPIEZA DE LOCAL	SERVICIO		1.00	39,600.00	0.00	0.00	1.00	39,600.00	0.00	0.00	1.00	39,600.00	0.00	0.00	1.00	39,600.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					89,499.98		89,500.02		89,499.98		89,500.02		89,499.98		89,500.02		89,499.98		89,500.02	
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	89,499.98	1.00	89,500.02	1.00	89,499.98	1.00	89,500.02	1.00	89,499.98	1.00	89,500.02	1.00	89,499.98	1.00	89,500.02
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0045 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					19,320.64		4,200.00		18,420.64		3,300.00		18,420.64		3,300.00		18,420.64		3,300.00	
Actividad Operativa: C0225 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					19,320.64		4,200.00		18,420.64		3,300.00		18,420.64		3,300.00		18,420.64		3,300.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					15,084.64		0.00		15,084.64		0.00		15,084.64		0.00		15,084.64		0.00	
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.414021	1.00	20.41	0.00	0.00	1.00	20.41	0.00	0.00	1.00	20.41	0.00	0.00	1.00	20.41	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389402	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	50.00	748.71	0.00	0.00	50.00	748.71	0.00	0.00	50.00	748.71	0.00	0.00	50.00	748.71	0.00	0.00
76740006203 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	4.00	1,144.41	0.00	0.00	4.00	1,144.41	0.00	0.00	4.00	1,144.41	0.00	0.00	4.00	1,144.41	0.00	0.00
76740006213 B		TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	7.00	4,005.44	0.00	0.00	7.00	4,005.44	0.00	0.00	7.00	4,005.44	0.00	0.00	7.00	4,005.44	0.00	0.00
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	7.00	2,970.71	0.00	0.00	7.00	2,970.71	0.00	0.00	7.00	2,970.71	0.00	0.00	7.00	2,970.71	0.00	0.00
76740006284 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	7.00	6,179.39	0.00	0.00	7.00	6,179.39	0.00	0.00	7.00	6,179.39	0.00	0.00	7.00	6,179.39	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					36.00		0.00		36.00		0.00		36.00		0.00		36.00		0.00	
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	9.00	36.00	0.00	0.00	9.00	36.00	0.00	0.00	9.00	36.00	0.00	0.00	9.00	36.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					3,300.00		3,300.00		3,300.00		3,300.00		3,300.00		3,300.00		3,300.00		3,300.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	3,300.00	1.00	3,300.00	1.00	3,300.00	1.00	3,300.00	1.00	3,300.00	1.00	3,300.00	1.00	3,300.00	1.00	3,300.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					900.00		900.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	900.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0046 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					59,331.47		45,544.50		57,531.47		43,744.50		57,531.47		43,744.50		57,531.47		43,744.50	
Actividad Operativa: C0301 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					59,331.47		45,544.50		57,531.47		43,744.50		57,531.47		43,744.50		57,531.47		43,744.50	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					13,786.97		0.00		13,786.97		0.00		13,786.97		0.00		13,786.97		0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.414021	33.00	673.66	0.00	0.00	33.00	673.66	0.00	0.00	33.00	673.66	0.00	0.00	33.00	673.66	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389402	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	70.00	1,048.19	0.00	0.00	70.00	1,048.19	0.00	0.00	70.00	1,048.19	0.00	0.00	70.00	1,048.19	0.00	0.00
76740006203 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	6.00	1,716.62	0.00	0.00	6.00	1,716.62	0.00	0.00	6.00	1,716.62	0.00	0.00	6.00	1,716.62	0.00	0.00
76740006213 B		TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	6.00	3,433.23	0.00	0.00	6.00	3,433.23	0.00	0.00	6.00	3,433.23	0.00	0.00	6.00	3,433.23	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0046 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					59,331.47		45,544.50		57,531.47		43,744.50		57,531.47		43,744.50		57,531.47		43,744.50	
Actividad Operativa: C0301 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					59,331.47		45,544.50		57,531.47		43,744.50		57,531.47		43,744.50		57,531.47		43,744.50	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					13,786.97		0.00		13,786.97		0.00		13,786.97		0.00		13,786.97		0.00	
76740006258	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	5.00	2,121.94	0.00	0.00	5.00	2,121.94	0.00	0.00	5.00	2,121.94	0.00	0.00	5.00	2,121.94	0.00	0.00
76740006284	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	5.00	4,413.85	0.00	0.00	5.00	4,413.85	0.00	0.00	5.00	4,413.85	0.00	0.00	5.00	4,413.85	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					43,744.50		43,744.50		43,744.50		43,744.50		43,744.50		43,744.50		43,744.50		43,744.50	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	43,744.50	1.00	43,744.50	1.00	43,744.50	1.00	43,744.50	1.00	43,744.50	1.00	43,744.50	1.00	43,744.50	1.00	43,744.50
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,800.00		1,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0047 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					162,093.89		125,983.54		84,894.41		48,784.02		84,894.41		48,784.02		84,894.41		48,784.02	
Actividad Operativa: C0335 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					162,093.89		125,983.54		84,894.41		48,784.02		84,894.41		48,784.02		84,894.41		48,784.02	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					337.35		0.00		337.35		0.00		337.35		0.00		337.35		0.00	
76750049223	B	RODILLO ALIMENTADOR PARA KYOCERA COD. REF. 302K906350	UNIDAD	35.400000	1.00	35.40	0.00	0.00	1.00	35.40	0.00	0.00	1.00	35.40	0.00	0.00	1.00	35.40	0.00	0.00
76750062034	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA LEXMARK COD. REF. 50F0Z00 NEGRO	UNIDAD	219.350000	1.00	219.35	0.00	0.00	1.00	219.35	0.00	0.00	1.00	219.35	0.00	0.00	1.00	219.35	0.00	0.00
76750067043	B	RODILLO DE RECOGIDA PARA KYOCERA COD. REF. 302ND94340	UNIDAD	82.600000	1.00	82.60	0.00	0.00	1.00	82.60	0.00	0.00	1.00	82.60	0.00	0.00	1.00	82.60	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					35,773.08		0.00		35,773.08		0.00		35,773.08		0.00		35,773.08		0.00	
71030006006	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	2.820204	200.00	564.04	0.00	0.00	200.00	564.04	0.00	0.00	200.00	564.04	0.00	0.00	200.00	564.04	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.625603	200.00	925.12	0.00	0.00	200.00	925.12	0.00	0.00	200.00	925.12	0.00	0.00	200.00	925.12	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	200.00	1,295.64	0.00	0.00	200.00	1,295.64	0.00	0.00	200.00	1,295.64	0.00	0.00	200.00	1,295.64	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.495800	200.00	899.16	0.00	0.00	200.00	899.16	0.00	0.00	200.00	899.16	0.00	0.00	200.00	899.16	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.944199	200.00	988.84	0.00	0.00	200.00	988.84	0.00	0.00	200.00	988.84	0.00	0.00	200.00	988.84	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.414021	200.00	4,082.80	0.00	0.00	200.00	4,082.80	0.00	0.00	200.00	4,082.80	0.00	0.00	200.00	4,082.80	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	7.670000	200.00	1,534.00	0.00	0.00	200.00	1,534.00	0.00	0.00	200.00	1,534.00	0.00	0.00	200.00	1,534.00	0.00	0.00
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	CIENTO	3.457400	100.00	345.74	0.00	0.00	100.00	345.74	0.00	0.00	100.00	345.74	0.00	0.00	100.00	345.74	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.180000	100.00	118.00	0.00	0.00	100.00	118.00	0.00	0.00	100.00	118.00	0.00	0.00	100.00	118.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	100.00	38.94	0.00	0.00	100.00	38.94	0.00	0.00	100.00	38.94	0.00	0.00	100.00	38.94	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	100.00	38.94	0.00	0.00	100.00	38.94	0.00	0.00	100.00	38.94	0.00	0.00	100.00	38.94	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	100.00	17.00	0.00	0.00	100.00	17.00	0.00	0.00	100.00	17.00	0.00	0.00	100.00	17.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.250000	200.00	1,250.00	0.00	0.00	200.00	1,250.00	0.00	0.00	200.00	1,250.00	0.00	0.00	200.00	1,250.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0047 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					162,093.89		125,983.54		84,894.41		48,784.02		84,894.41		48,784.02		84,894.41		48,784.02	
Actividad Operativa: C0335 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					162,093.89		125,983.54		84,894.41		48,784.02		84,894.41		48,784.02		84,894.41		48,784.02	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					35,773.08		0.00		35,773.08		0.00		35,773.08		0.00		35,773.08		0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	321.00	4,806.72	0.00	0.00	321.00	4,806.72	0.00	0.00	321.00	4,806.72	0.00	0.00	321.00	4,806.72	0.00	0.00
76740006203 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	8.00	2,288.82	0.00	0.00	8.00	2,288.82	0.00	0.00	8.00	2,288.82	0.00	0.00	8.00	2,288.82	0.00	0.00
76740006213 B		TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	10.00	5,722.06	0.00	0.00	10.00	5,722.06	0.00	0.00	10.00	5,722.06	0.00	0.00	10.00	5,722.06	0.00	0.00
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	8.00	3,395.10	0.00	0.00	8.00	3,395.10	0.00	0.00	8.00	3,395.10	0.00	0.00	8.00	3,395.10	0.00	0.00
76740006284 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	8.00	7,062.16	0.00	0.00	8.00	7,062.16	0.00	0.00	8.00	7,062.16	0.00	0.00	8.00	7,062.16	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					45,183.98		45,184.02		45,183.98		45,184.02		45,183.98		45,184.02		45,183.98		45,184.02	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	45,183.98	1.00	45,184.02	1.00	45,183.98	1.00	45,184.02	1.00	45,183.98	1.00	45,184.02	1.00	45,183.98	1.00	45,184.02
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					77,199.48		77,199.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	77,199.48	1.00	77,199.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00
Meta: 0048 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					235,883.44		191,681.52		235,883.44		191,681.52		235,883.44		191,681.52		235,883.44		191,681.52	
Actividad Operativa: C0344 - ATENCION DEL EQUIPO MULTIDISCIPLINARIO, EN EL MARCO DI					12,060.30		12,042.00		12,060.30		12,042.00		12,060.30		12,042.00		12,060.30		12,042.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					5,625.67		5,616.00		5,625.67		5,616.00		5,625.67		5,616.00		5,625.67		5,616.00	
87010002000 S		SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	5,625.67	1.00	5,616.00	1.00	5,625.67	1.00	5,616.00	1.00	5,625.67	1.00	5,616.00	1.00	5,625.67	1.00	5,616.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					6,434.63		6,426.00		6,434.63		6,426.00		6,434.63		6,426.00		6,434.63		6,426.00	
87010001000 S		SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	6,434.63	1.00	6,426.00	1.00	6,434.63	1.00	6,426.00	1.00	6,434.63	1.00	6,426.00	1.00	6,434.63	1.00	6,426.00
Actividad Operativa: C0346 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					211,223.14		167,039.52		211,223.14		167,039.52		211,223.14		167,039.52		211,223.14		167,039.52	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					4,148.35		0.00		4,148.35		0.00		4,148.35		0.00		4,148.35		0.00	
76750062049 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 101R00582 NEGRO	UNIDAD	829.670000	5.00	4,148.35	0.00	0.00	5.00	4,148.35	0.00	0.00	5.00	4,148.35	0.00	0.00	5.00	4,148.35	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					39,955.31		0.00		39,955.31		0.00		39,955.31		0.00		39,955.31		0.00	
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.404202	50.00	70.21	0.00	0.00	50.00	70.21	0.00	0.00	50.00	70.21	0.00	0.00	50.00	70.21	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.625603	40.00	185.02	0.00	0.00	40.00	185.02	0.00	0.00	40.00	185.02	0.00	0.00	40.00	185.02	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	45.00	291.52	0.00	0.00	45.00	291.52	0.00	0.00	45.00	291.52	0.00	0.00	45.00	291.52	0.00	0.00
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.944199	50.00	247.21	0.00	0.00	50.00	247.21	0.00	0.00	50.00	247.21	0.00	0.00	50.00	247.21	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.414021	41.00	836.97	0.00	0.00	41.00	836.97	0.00	0.00	41.00	836.97	0.00	0.00	41.00	836.97	0.00	0.00
71110003000: B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.180000	50.00	59.00	0.00	0.00	50.00	59.00	0.00	0.00	50.00	59.00	0.00	0.00	50.00	59.00	0.00	0.00

Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 23.02.01.U1

Fecha : 05/01/2024

Hora : 18:58

Página : 13 de 66

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0048 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					235,883.44		191,681.52		235,883.44		191,681.52		235,883.44		191,681.52		235,883.44		191,681.52	
Actividad Operativa: C0346 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					211,223.14		167,039.52		211,223.14		167,039.52		211,223.14		167,039.52		211,223.14		167,039.52	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					39,955.31		0.00		39,955.31		0.00		39,955.31		0.00		39,955.31		0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	30.00	11.68	0.00	0.00	30.00	11.68	0.00	0.00	30.00	11.68	0.00	0.00	30.00	11.68	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	30.00	5.10	0.00	0.00	30.00	5.10	0.00	0.00	30.00	5.10	0.00	0.00	30.00	5.10	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073798	50.00	53.69	0.00	0.00	50.00	53.69	0.00	0.00	50.00	53.69	0.00	0.00	50.00	53.69	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.227200	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	0.955800	50.00	47.79	0.00	0.00	50.00	47.79	0.00	0.00	50.00	47.79	0.00	0.00	50.00	47.79	0.00	0.00
71600006045	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.227200	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00	50.00	61.36	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	200.00	2,994.84	0.00	0.00	200.00	2,994.84	0.00	0.00	200.00	2,994.84	0.00	0.00	200.00	2,994.84	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	12.660000	200.00	2,532.00	0.00	0.00	200.00	2,532.00	0.00	0.00	200.00	2,532.00	0.00	0.00	200.00	2,532.00	0.00	0.00
76740006203	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	15.00	4,291.54	0.00	0.00	15.00	4,291.54	0.00	0.00	15.00	4,291.54	0.00	0.00	15.00	4,291.54	0.00	0.00
76740006213	B	TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	15.00	8,583.08	0.00	0.00	15.00	8,583.08	0.00	0.00	15.00	8,583.08	0.00	0.00	15.00	8,583.08	0.00	0.00
76740006258	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	15.00	6,365.81	0.00	0.00	15.00	6,365.81	0.00	0.00	15.00	6,365.81	0.00	0.00	15.00	6,365.81	0.00	0.00
76740006284	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	15.00	13,241.55	0.00	0.00	15.00	13,241.55	0.00	0.00	15.00	13,241.55	0.00	0.00	15.00	13,241.55	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00	
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					63,239.48		63,239.52		63,239.48		63,239.52		63,239.48		63,239.52		63,239.48		63,239.52	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	63,239.48	1.00	63,239.52	1.00	63,239.48	1.00	63,239.52	1.00	63,239.48	1.00	63,239.52	1.00	63,239.48	1.00	63,239.52
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					101,400.00		101,400.00		101,400.00		101,400.00		101,400.00		101,400.00		101,400.00		101,400.00	
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	101,400.00	1.00	101,400.00	1.00	101,400.00	1.00	101,400.00	1.00	101,400.00	1.00	101,400.00	1.00	101,400.00	1.00	101,400.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00	1.00	2,400.00
Actividad Operativa: C0347 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA PENAL, EN EL MARCO DEL					12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00		12,600.00	
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	1.00	12,600.00	1.00	12,600.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0049 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					8,199.70		1,800.00		8,199.70		1,800.00		8,199.70		1,800.00		8,199.70		1,800.00	
Actividad Operativa: C0294 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					8,199.70		1,800.00		8,199.70		1,800.00		8,199.70		1,800.00		8,199.70		1,800.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,399.70		0.00		6,399.70		0.00		6,399.70		0.00		6,399.70		0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	10.00	149.74	0.00	0.00	10.00	149.74	0.00	0.00	10.00	149.74	0.00	0.00	10.00	149.74	0.00	0.00
76740006203	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00
76740006213	B	TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	3.00	1,716.62	0.00	0.00	3.00	1,716.62	0.00	0.00	3.00	1,716.62	0.00	0.00	3.00	1,716.62	0.00	0.00
76740006258	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	3.00	1,273.16	0.00	0.00	3.00	1,273.16	0.00	0.00	3.00	1,273.16	0.00	0.00	3.00	1,273.16	0.00	0.00
76740006284	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	3.00	2,648.31	0.00	0.00	3.00	2,648.31	0.00	0.00	3.00	2,648.31	0.00	0.00	3.00	2,648.31	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					600.00		600.00		600.00		600.00		600.00		600.00		600.00		600.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00
Meta: 0050 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					10,399.28		0.00		10,399.28		0.00		10,399.28		0.00		10,399.28		0.00	
Actividad Operativa: C0277 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					10,399.28		0.00		10,399.28		0.00		10,399.28		0.00		10,399.28		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					7,343.14		0.00		7,343.14		0.00		7,343.14		0.00		7,343.14		0.00	
76750062034	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA LEXMARK COD. REF. 50F0Z00 NEGRO	UNIDAD	219.350000	7.00	1,535.45	0.00	0.00	7.00	1,535.45	0.00	0.00	7.00	1,535.45	0.00	0.00	7.00	1,535.45	0.00	0.00
76750062049	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 101R00582 NEGRO	UNIDAD	829.670000	7.00	5,807.69	0.00	0.00	7.00	5,807.69	0.00	0.00	7.00	5,807.69	0.00	0.00	7.00	5,807.69	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,056.14		0.00		3,056.14		0.00		3,056.14		0.00		3,056.14		0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	30.00	11.68	0.00	0.00	30.00	11.68	0.00	0.00	30.00	11.68	0.00	0.00	30.00	11.68	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	30.00	5.10	0.00	0.00	30.00	5.10	0.00	0.00	30.00	5.10	0.00	0.00	30.00	5.10	0.00	0.00
76740006203	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00
76740006213	B	TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	2.00	1,144.41	0.00	0.00	2.00	1,144.41	0.00	0.00	2.00	1,144.41	0.00	0.00	2.00	1,144.41	0.00	0.00
76740006258	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	1.00	424.39	0.00	0.00	1.00	424.39	0.00	0.00	1.00	424.39	0.00	0.00	1.00	424.39	0.00	0.00
76740006284	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	1.00	882.77	0.00	0.00	1.00	882.77	0.00	0.00	1.00	882.77	0.00	0.00	1.00	882.77	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0051 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					15,199.55		4,200.00		12,199.55		1,200.00		12,199.55		1,200.00		12,199.55		1,200.00	
Actividad Operativa: C0264 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					13,999.55		3,000.00		10,999.55		0.00		10,999.55		0.00		10,999.55		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					10,999.55		0.00		10,999.55		0.00		10,999.55		0.00		10,999.55		0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	30.00	11.68	0.00	0.00	30.00	11.68	0.00	0.00	30.00	11.68	0.00	0.00	30.00	11.68	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	25.00	9.74	0.00	0.00	25.00	9.74	0.00	0.00	25.00	9.74	0.00	0.00	25.00	9.74	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	25.00	4.25	0.00	0.00	25.00	4.25	0.00	0.00	25.00	4.25	0.00	0.00	25.00	4.25	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	48.00	718.76	0.00	0.00	48.00	718.76	0.00	0.00	48.00	718.76	0.00	0.00	48.00	718.76	0.00	0.00
76740006203	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	5.00	1,430.51	0.00	0.00	5.00	1,430.51	0.00	0.00	5.00	1,430.51	0.00	0.00	5.00	1,430.51	0.00	0.00
76740006213	B	TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	4.00	2,288.82	0.00	0.00	4.00	2,288.82	0.00	0.00	4.00	2,288.82	0.00	0.00	4.00	2,288.82	0.00	0.00
76740006258	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	5.00	2,121.94	0.00	0.00	5.00	2,121.94	0.00	0.00	5.00	2,121.94	0.00	0.00	5.00	2,121.94	0.00	0.00
76740006284	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	5.00	4,413.85	0.00	0.00	5.00	4,413.85	0.00	0.00	5.00	4,413.85	0.00	0.00	5.00	4,413.85	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					3,000.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0269 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS - ICA.					1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00
Meta: 0052 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					221,452.41		189,509.54		221,452.41		189,509.54		221,452.41		189,509.54		221,452.41		189,509.54	
Actividad Operativa: C0233 - SUPERVISION A LAS ACTIVIDADES DEL PERSONAL QUE INTEG					11,593.62		11,592.00		11,593.62		11,592.00		11,593.62		11,592.00		11,593.62		11,592.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					6,002.01		6,000.00		6,002.01		6,000.00		6,002.01		6,000.00		6,002.01		6,000.00	
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	6,002.01	1.00	6,000.00	1.00	6,002.01	1.00	6,000.00	1.00	6,002.01	1.00	6,000.00	1.00	6,002.01	1.00	6,000.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					5,591.61		5,592.00		5,591.61		5,592.00		5,591.61		5,592.00		5,591.61		5,592.00	
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	5,591.61	1.00	5,592.00	1.00	5,591.61	1.00	5,592.00	1.00	5,591.61	1.00	5,592.00	1.00	5,591.61	1.00	5,592.00
Actividad Operativa: C0236 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					171,758.79		139,817.54		171,758.79		139,817.54		171,758.79		139,817.54		171,758.79		139,817.54	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					9,126.37		0.00		9,126.37		0.00		9,126.37		0.00		9,126.37		0.00	
76750062049	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 101R00582 NEGRO	UNIDAD	829.670000	11.00	9,126.37	0.00	0.00	11.00	9,126.37	0.00	0.00	11.00	9,126.37	0.00	0.00	11.00	9,126.37	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					22,814.96		0.00		22,814.96		0.00		22,814.96		0.00		22,814.96		0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	45.00	17.52	0.00	0.00	45.00	17.52	0.00	0.00	45.00	17.52	0.00	0.00	45.00	17.52	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	40.00	6.80	0.00	0.00	40.00	6.80	0.00	0.00	40.00	6.80	0.00	0.00	40.00	6.80	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0052 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					221,452.41		189,509.54		221,452.41		189,509.54		221,452.41		189,509.54		221,452.41		189,509.54	
Actividad Operativa: C0236 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					171,758.79		139,817.54		171,758.79		139,817.54		171,758.79		139,817.54		171,758.79		139,817.54	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					22,814.96		0.00		22,814.96		0.00		22,814.96		0.00		22,814.96		0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	70.00	1,048.19	0.00	0.00	70.00	1,048.19	0.00	0.00	70.00	1,048.19	0.00	0.00	70.00	1,048.19	0.00	0.00
76740006203	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	10.00	2,861.03	0.00	0.00	10.00	2,861.03	0.00	0.00	10.00	2,861.03	0.00	0.00	10.00	2,861.03	0.00	0.00
76740006213	B	TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	10.00	5,722.06	0.00	0.00	10.00	5,722.06	0.00	0.00	10.00	5,722.06	0.00	0.00	10.00	5,722.06	0.00	0.00
76740006258	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	10.00	4,243.87	0.00	0.00	10.00	4,243.87	0.00	0.00	10.00	4,243.87	0.00	0.00	10.00	4,243.87	0.00	0.00
76740006284	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	10.00	8,827.70	0.00	0.00	10.00	8,827.70	0.00	0.00	10.00	8,827.70	0.00	0.00	10.00	8,827.70	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					52,144.98		52,145.02		52,144.98		52,145.02		52,144.98		52,145.02		52,144.98		52,145.02	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	52,144.98	1.00	52,145.02	1.00	52,144.98	1.00	52,145.02	1.00	52,144.98	1.00	52,145.02	1.00	52,144.98	1.00	52,145.02
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					87,672.48		87,672.52		87,672.48		87,672.52		87,672.48		87,672.52		87,672.48		87,672.52	
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	87,672.48	1.00	87,672.52	1.00	87,672.48	1.00	87,672.52	1.00	87,672.48	1.00	87,672.52	1.00	87,672.48	1.00	87,672.52
Actividad Operativa: C0238 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA PENAL, EN EL MARCO DEL					38,100.00		38,100.00		38,100.00		38,100.00		38,100.00		38,100.00		38,100.00		38,100.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					38,100.00		38,100.00		38,100.00		38,100.00		38,100.00		38,100.00		38,100.00		38,100.00	
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	38,100.00	1.00	38,100.00	1.00	38,100.00	1.00	38,100.00	1.00	38,100.00	1.00	38,100.00	1.00	38,100.00	1.00	38,100.00
Meta: 0053 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					7,080.62		1,680.00		7,080.62		1,680.00		7,080.62		1,680.00		7,080.62		1,680.00	
Actividad Operativa: C0148 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					7,080.62		1,680.00		7,080.62		1,680.00		7,080.62		1,680.00		7,080.62		1,680.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,249.58		0.00		5,249.58		0.00		5,249.58		0.00		5,249.58		0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.404202	10.00	14.04	0.00	0.00	10.00	14.04	0.00	0.00	10.00	14.04	0.00	0.00	10.00	14.04	0.00	0.00
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	2.702197	11.00	29.72	0.00	0.00	11.00	29.72	0.00	0.00	11.00	29.72	0.00	0.00	11.00	29.72	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.625603	11.00	50.88	0.00	0.00	11.00	50.88	0.00	0.00	11.00	50.88	0.00	0.00	11.00	50.88	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	20.00	129.56	0.00	0.00	20.00	129.56	0.00	0.00	20.00	129.56	0.00	0.00	20.00	129.56	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.944199	10.00	49.44	0.00	0.00	10.00	49.44	0.00	0.00	10.00	49.44	0.00	0.00	10.00	49.44	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.414021	52.00	1,061.53	0.00	0.00	52.00	1,061.53	0.00	0.00	52.00	1,061.53	0.00	0.00	52.00	1,061.53	0.00	0.00
71500032000	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	4.248000	10.00	42.48	0.00	0.00	10.00	42.48	0.00	0.00	10.00	42.48	0.00	0.00	10.00	42.48	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389402	400.00	155.76	0.00	0.00	400.00	155.76	0.00	0.00	400.00	155.76	0.00	0.00	400.00	155.76	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	600.00	233.64	0.00	0.00	600.00	233.64	0.00	0.00	600.00	233.64	0.00	0.00	600.00	233.64	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	300.00	116.82	0.00	0.00	300.00	116.82	0.00	0.00	300.00	116.82	0.00	0.00	300.00	116.82	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	120.00	1,796.90	0.00	0.00	120.00	1,796.90	0.00	0.00	120.00	1,796.90	0.00	0.00	120.00	1,796.90	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0053 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					7,080.62		1,680.00		7,080.62		1,680.00		7,080.62		1,680.00		7,080.62		1,680.00	
Actividad Operativa: C0148 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					7,080.62		1,680.00		7,080.62		1,680.00		7,080.62		1,680.00		7,080.62		1,680.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,249.58		0.00		5,249.58		0.00		5,249.58		0.00		5,249.58		0.00	
76740006203 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00
76740006213 B		TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	1.00	572.21	0.00	0.00	1.00	572.21	0.00	0.00	1.00	572.21	0.00	0.00	1.00	572.21	0.00	0.00
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	1.00	424.39	0.00	0.00	1.00	424.39	0.00	0.00	1.00	424.39	0.00	0.00	1.00	424.39	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					151.04		0.00		151.04		0.00		151.04		0.00		151.04		0.00	
71600004004 B		LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.377598	400.00	151.04	0.00	0.00	400.00	151.04	0.00	0.00	400.00	151.04	0.00	0.00	400.00	151.04	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					600.00		600.00		600.00		600.00		600.00		600.00		600.00		600.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,080.00		1,080.00		1,080.00		1,080.00		1,080.00		1,080.00		1,080.00		1,080.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,080.00	1.00	1,080.00	1.00	1,080.00	1.00	1,080.00	1.00	1,080.00	1.00	1,080.00	1.00	1,080.00	1.00	1,080.00
Meta: 0054 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					54,930.29		34,667.52		54,930.29		34,667.52		54,930.29		34,667.52		54,930.29		34,667.52	
Actividad Operativa: C0025 - PATROCINIO DE LA DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS EN EL MA					9,211.24		9,192.00		9,211.24		9,192.00		9,211.24		9,192.00		9,211.24		9,192.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					4,486.20		4,476.00		4,486.20		4,476.00		4,486.20		4,476.00		4,486.20		4,476.00	
87010002000 S		SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	4,486.20	1.00	4,476.00	1.00	4,486.20	1.00	4,476.00	1.00	4,486.20	1.00	4,476.00	1.00	4,486.20	1.00	4,476.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					4,725.04		4,716.00		4,725.04		4,716.00		4,725.04		4,716.00		4,725.04		4,716.00	
87010001000 S		SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	4,725.04	1.00	4,716.00	1.00	4,725.04	1.00	4,716.00	1.00	4,725.04	1.00	4,716.00	1.00	4,725.04	1.00	4,716.00
Actividad Operativa: C0150 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					45,719.05		25,475.52		45,719.05		25,475.52		45,719.05		25,475.52		45,719.05		25,475.52	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					20,243.57		0.00		20,243.57		0.00		20,243.57		0.00		20,243.57		0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	37.00	239.69	0.00	0.00	37.00	239.69	0.00	0.00	37.00	239.69	0.00	0.00	37.00	239.69	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.414021	30.00	612.42	0.00	0.00	30.00	612.42	0.00	0.00	30.00	612.42	0.00	0.00	30.00	612.42	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00	40.00	15.58	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	40.00	6.80	0.00	0.00	40.00	6.80	0.00	0.00	40.00	6.80	0.00	0.00	40.00	6.80	0.00	0.00
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	70.00	1,048.19	0.00	0.00	70.00	1,048.19	0.00	0.00	70.00	1,048.19	0.00	0.00	70.00	1,048.19	0.00	0.00
76740006203 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	6.00	1,716.62	0.00	0.00	6.00	1,716.62	0.00	0.00	6.00	1,716.62	0.00	0.00	6.00	1,716.62	0.00	0.00
76740006213 B		TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	6.00	3,433.23	0.00	0.00	6.00	3,433.23	0.00	0.00	6.00	3,433.23	0.00	0.00	6.00	3,433.23	0.00	0.00
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	10.00	4,243.87	0.00	0.00	10.00	4,243.87	0.00	0.00	10.00	4,243.87	0.00	0.00	10.00	4,243.87	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0054 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					54,930.29		34,667.52		54,930.29		34,667.52		54,930.29		34,667.52		54,930.29		34,667.52	
Actividad Operativa: C0150 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					45,719.05		25,475.52		45,719.05		25,475.52		45,719.05		25,475.52		45,719.05		25,475.52	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					20,243.57		0.00		20,243.57		0.00		20,243.57		0.00		20,243.57		0.00	
76740006284 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	10.00	8,827.70	0.00	0.00	10.00	8,827.70	0.00	0.00	10.00	8,827.70	0.00	0.00	10.00	8,827.70	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					10,325.48		10,325.52		10,325.48		10,325.52		10,325.48		10,325.52		10,325.48		10,325.52	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	10,325.48	1.00	10,325.52	1.00	10,325.48	1.00	10,325.52	1.00	10,325.48	1.00	10,325.52	1.00	10,325.48	1.00	10,325.52
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					13,350.00		13,350.00		13,350.00		13,350.00		13,350.00		13,350.00		13,350.00		13,350.00	
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	13,350.00	1.00	13,350.00	1.00	13,350.00	1.00	13,350.00	1.00	13,350.00	1.00	13,350.00	1.00	13,350.00	1.00	13,350.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00
Meta: 0055 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					3,493.65		1,386.00		3,493.65		1,386.00		3,493.65		1,386.00		3,493.65		1,386.00	
Actividad Operativa: C0152 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					3,493.65		1,386.00		3,493.65		1,386.00		3,493.65		1,386.00		3,493.65		1,386.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,107.65		0.00		2,107.65		0.00		2,107.65		0.00		2,107.65		0.00	
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	15.00	5.84	0.00	0.00	15.00	5.84	0.00	0.00	15.00	5.84	0.00	0.00	15.00	5.84	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	18.00	7.01	0.00	0.00	18.00	7.01	0.00	0.00	18.00	7.01	0.00	0.00	18.00	7.01	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	17.00	2.89	0.00	0.00	17.00	2.89	0.00	0.00	17.00	2.89	0.00	0.00	17.00	2.89	0.00	0.00
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	25.00	374.36	0.00	0.00	25.00	374.36	0.00	0.00	25.00	374.36	0.00	0.00	25.00	374.36	0.00	0.00
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	4.00	1,697.55	0.00	0.00	4.00	1,697.55	0.00	0.00	4.00	1,697.55	0.00	0.00	4.00	1,697.55	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					1,386.00		1,386.00		1,386.00		1,386.00		1,386.00		1,386.00		1,386.00		1,386.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,386.00	1.00	1,386.00	1.00	1,386.00	1.00	1,386.00	1.00	1,386.00	1.00	1,386.00	1.00	1,386.00	1.00	1,386.00
Meta: 0056 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					444,554.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04	
Actividad Operativa: C0153 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					223,654.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					829.67		0.00		829.67		0.00		829.67		0.00		829.67		0.00	
76750062049 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 101R00582 NEGRO	UNIDAD	829.670000	1.00	829.67	0.00	0.00	1.00	829.67	0.00	0.00	1.00	829.67	0.00	0.00	1.00	829.67	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,919.23		0.00		5,919.23		0.00		5,919.23		0.00		5,919.23		0.00	
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00	10.00	3.89	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	7.00	1.19	0.00	0.00	7.00	1.19	0.00	0.00	7.00	1.19	0.00	0.00	7.00	1.19	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	26.00	389.33	0.00	0.00	26.00	389.33	0.00	0.00	26.00	389.33	0.00	0.00	26.00	389.33	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0056 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					444,554.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04	
Actividad Operativa: C0153 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					223,654.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,919.23		0.00		5,919.23		0.00		5,919.23		0.00		5,919.23		0.00	
76740006258 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO					13.00	5,517.03	0.00	0.00	13.00	5,517.03	0.00	0.00	13.00	5,517.03	0.00	0.00	13.00	5,517.03	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					68,032.98		68,033.02		68,032.98		68,033.02		68,032.98		68,033.02		68,032.98		68,033.02	
90100006001 S SERVICIO DE MOVILIDAD					1.00	68,032.98	1.00	68,033.02	1.00	68,032.98	1.00	68,033.02	1.00	68,032.98	1.00	68,033.02	1.00	68,032.98	1.00	68,033.02
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					1,921.86		1,920.00		1,921.86		1,920.00		1,921.86		1,920.00		1,921.86		1,920.00	
87010002000 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA					1.00	1,921.86	1.00	1,920.00	1.00	1,921.86	1.00	1,920.00	1.00	1,921.86	1.00	1,920.00	1.00	1,921.86	1.00	1,920.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					2,881.14		2,880.00		2,881.14		2,880.00		2,881.14		2,880.00		2,881.14		2,880.00	
87010001000 S SERVICIO DE AGUA POTABLE					1.00	2,881.14	1.00	2,880.00	1.00	2,881.14	1.00	2,880.00	1.00	2,881.14	1.00	2,880.00	1.00	2,881.14	1.00	2,880.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					6,922.00		6,918.00		6,922.00		6,918.00		6,922.00		6,918.00		6,922.00		6,918.00	
87050001000 S SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)					1.00	6,922.00	1.00	6,918.00	1.00	6,922.00	1.00	6,918.00	1.00	6,922.00	1.00	6,918.00	1.00	6,922.00	1.00	6,918.00
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					28,369.85		28,362.00		28,369.85		28,362.00		28,369.85		28,362.00		28,369.85		28,362.00	
87010003001 S SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					1.00	28,369.85	1.00	28,362.00	1.00	28,369.85	1.00	28,362.00	1.00	28,369.85	1.00	28,362.00	1.00	28,369.85	1.00	28,362.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					74,910.10		74,904.00		74,910.10		74,904.00		74,910.10		74,904.00		74,910.10		74,904.00	
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET					1.00	74,910.10	1.00	74,904.00	1.00	74,910.10	1.00	74,904.00	1.00	74,910.10	1.00	74,904.00	1.00	74,910.10	1.00	74,904.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					2,049.98		2,050.02		2,049.98		2,050.02		2,049.98		2,050.02		2,049.98		2,050.02	
90010001000 S SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL NACIONAL					1.00	2,049.98	1.00	2,050.02	1.00	2,049.98	1.00	2,050.02	1.00	2,049.98	1.00	2,050.02	1.00	2,049.98	1.00	2,050.02
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					31,818.00		31,818.00		31,818.00		31,818.00		31,818.00		31,818.00		31,818.00		31,818.00	
90100006001 S SERVICIO DE MOVILIDAD					1.00	31,818.00	1.00	31,818.00	1.00	31,818.00	1.00	31,818.00	1.00	31,818.00	1.00	31,818.00	1.00	31,818.00	1.00	31,818.00
Actividad Operativa: C0366 - SUPERVISION DEL SERVICIO DE DEFENSA PUBLICA PENAL, EN					84,900.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					37,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					1.00	37,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					44,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					1.00	44,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100006001 S SERVICIO DE MOVILIDAD					1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0368 - SUPERVISION DEL SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL, EN EL MA					68,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0056 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					444,554.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04		223,654.81		216,885.04	
Actividad Operativa: C0368 - SUPERVISION DEL SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL, EN EL MA					68,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1.2 99 OTROS GASTOS					8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0369 - SUPERVISION DEL SERVICIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIM					68,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1.2 99 OTROS GASTOS					8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0057 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					243,234.82		224,803.02		243,234.82		224,803.02		243,234.82		224,803.02		243,234.82		224,803.02	
Actividad Operativa: C0193 - SUPERVISION A LAS ACTIVIDADES DEL PERSONAL QUE INTEG					14,761.54		14,742.00		14,761.54		14,742.00		14,761.54		14,742.00		14,761.54		14,742.00	
2.3. 2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					6,705.52		6,696.00		6,705.52		6,696.00		6,705.52		6,696.00		6,705.52		6,696.00	
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	6,705.52	1.00	6,696.00	1.00	6,705.52	1.00	6,696.00	1.00	6,705.52	1.00	6,696.00	1.00	6,705.52	1.00	6,696.00
2.3. 2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					8,056.02		8,046.00		8,056.02		8,046.00		8,056.02		8,046.00		8,056.02		8,046.00	
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	8,056.02	1.00	8,046.00	1.00	8,056.02	1.00	8,046.00	1.00	8,056.02	1.00	8,046.00	1.00	8,056.02	1.00	8,046.00
Actividad Operativa: C0203 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					228,473.28		210,061.02		228,473.28		210,061.02		228,473.28		210,061.02		228,473.28		210,061.02	
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					18,412.30		0.00		18,412.30		0.00		18,412.30		0.00		18,412.30		0.00	
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.625603	100.00	462.56	0.00	0.00	100.00	462.56	0.00	0.00	100.00	462.56	0.00	0.00	100.00	462.56	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	100.00	647.82	0.00	0.00	100.00	647.82	0.00	0.00	100.00	647.82	0.00	0.00	100.00	647.82	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.495800	100.00	449.58	0.00	0.00	100.00	449.58	0.00	0.00	100.00	449.58	0.00	0.00	100.00	449.58	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.414021	100.00	2,041.40	0.00	0.00	100.00	2,041.40	0.00	0.00	100.00	2,041.40	0.00	0.00	100.00	2,041.40	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	7.670000	100.00	767.00	0.00	0.00	100.00	767.00	0.00	0.00	100.00	767.00	0.00	0.00	100.00	767.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.457667	92.00	686.11	0.00	0.00	92.00	686.11	0.00	0.00	92.00	686.11	0.00	0.00	92.00	686.11	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	70.00	27.26	0.00	0.00	70.00	27.26	0.00	0.00	70.00	27.26	0.00	0.00	70.00	27.26	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	70.00	11.90	0.00	0.00	70.00	11.90	0.00	0.00	70.00	11.90	0.00	0.00	70.00	11.90	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0057 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					243,234.82		224,803.02		243,234.82		224,803.02		243,234.82		224,803.02		243,234.82		224,803.02	
Actividad Operativa: C0203 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					228,473.28		210,061.02		228,473.28		210,061.02		228,473.28		210,061.02		228,473.28		210,061.02	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					18,412.30		0.00		18,412.30		0.00		18,412.30		0.00		18,412.30		0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00
76740006203	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	5.00	1,430.51	0.00	0.00	5.00	1,430.51	0.00	0.00	5.00	1,430.51	0.00	0.00	5.00	1,430.51	0.00	0.00
76740006213	B	TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	5.00	2,861.03	0.00	0.00	5.00	2,861.03	0.00	0.00	5.00	2,861.03	0.00	0.00	5.00	2,861.03	0.00	0.00
76740006258	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	5.00	2,121.94	0.00	0.00	5.00	2,121.94	0.00	0.00	5.00	2,121.94	0.00	0.00	5.00	2,121.94	0.00	0.00
76740006284	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	6.00	5,296.62	0.00	0.00	6.00	5,296.62	0.00	0.00	6.00	5,296.62	0.00	0.00	6.00	5,296.62	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					67,728.98		67,729.02		67,728.98		67,729.02		67,728.98		67,729.02		67,728.98		67,729.02	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	67,728.98	1.00	67,729.02	1.00	67,728.98	1.00	67,729.02	1.00	67,728.98	1.00	67,729.02	1.00	67,728.98	1.00	67,729.02
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					132,000.00		132,000.00		132,000.00		132,000.00		132,000.00		132,000.00		132,000.00		132,000.00	
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	132,000.00	1.00	132,000.00	1.00	132,000.00	1.00	132,000.00	1.00	132,000.00	1.00	132,000.00	1.00	132,000.00	1.00	132,000.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					10,332.00		10,332.00		10,332.00		10,332.00		10,332.00		10,332.00		10,332.00		10,332.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	10,332.00	1.00	10,332.00	1.00	10,332.00	1.00	10,332.00	1.00	10,332.00	1.00	10,332.00	1.00	10,332.00	1.00	10,332.00
Meta: 0058 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					93,794.32		55,720.50		93,794.32		55,720.50		93,794.32		55,720.50		93,794.32		55,720.50	
Actividad Operativa: C0155 - ATENCION DEL EQUIPO MULTIDISCIPLINARIO, EN EL MARCO DI					9,811.15		9,792.00		9,811.15		9,792.00		9,811.15		9,792.00		9,811.15		9,792.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					4,724.83		4,716.00		4,724.83		4,716.00		4,724.83		4,716.00		4,724.83		4,716.00	
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	4,724.83	1.00	4,716.00	1.00	4,724.83	1.00	4,716.00	1.00	4,724.83	1.00	4,716.00	1.00	4,724.83	1.00	4,716.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					5,086.32		5,076.00		5,086.32		5,076.00		5,086.32		5,076.00		5,086.32		5,076.00	
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	5,086.32	1.00	5,076.00	1.00	5,086.32	1.00	5,076.00	1.00	5,086.32	1.00	5,076.00	1.00	5,086.32	1.00	5,076.00
Actividad Operativa: C0157 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					83,983.17		45,928.50		83,983.17		45,928.50		83,983.17		45,928.50		83,983.17		45,928.50	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					182.00		0.00		182.00		0.00		182.00		0.00		182.00		0.00	
76750049226	B	RODILLO ALIMENTADOR DE PAPEL PARA KYOCERA COD. REF. 302N406030	UNIDAD	123.000000	1.00	123.00	0.00	0.00	1.00	123.00	0.00	0.00	1.00	123.00	0.00	0.00	1.00	123.00	0.00	0.00
76750067014	B	RODILLO DE ALIMENTACION PARA XEROX COD. REF. 130N01677	UNIDAD	59.000000	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					37,872.67		0.00		37,872.67		0.00		37,872.67		0.00		37,872.67		0.00	
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.625603	100.00	462.56	0.00	0.00	100.00	462.56	0.00	0.00	100.00	462.56	0.00	0.00	100.00	462.56	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	100.00	647.82	0.00	0.00	100.00	647.82	0.00	0.00	100.00	647.82	0.00	0.00	100.00	647.82	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.495800	100.00	449.58	0.00	0.00	100.00	449.58	0.00	0.00	100.00	449.58	0.00	0.00	100.00	449.58	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.414021	100.00	2,041.40	0.00	0.00	100.00	2,041.40	0.00	0.00	100.00	2,041.40	0.00	0.00	100.00	2,041.40	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	7.670000	100.00	767.00	0.00	0.00	100.00	767.00	0.00	0.00	100.00	767.00	0.00	0.00	100.00	767.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.180000	20.00	23.60	0.00	0.00	20.00	23.60	0.00	0.00	20.00	23.60	0.00	0.00	20.00	23.60	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0058 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					93,794.32		55,720.50		93,794.32		55,720.50		93,794.32		55,720.50		93,794.32		55,720.50	
Actividad Operativa: C0157 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					83,983.17		45,928.50		83,983.17		45,928.50		83,983.17		45,928.50		83,983.17		45,928.50	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					37,872.67		0.00		37,872.67		0.00		37,872.67		0.00		37,872.67		0.00	
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	70.00	27.26	0.00	0.00	70.00	27.26	0.00	0.00	70.00	27.26	0.00	0.00	70.00	27.26	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	70.00	11.90	0.00	0.00	70.00	11.90	0.00	0.00	70.00	11.90	0.00	0.00	70.00	11.90	0.00	0.00
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	85.00	1,272.81	0.00	0.00	85.00	1,272.81	0.00	0.00	85.00	1,272.81	0.00	0.00	85.00	1,272.81	0.00	0.00
76740006203 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	15.00	4,291.54	0.00	0.00	15.00	4,291.54	0.00	0.00	15.00	4,291.54	0.00	0.00	15.00	4,291.54	0.00	0.00
76740006213 B		TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	15.00	8,583.08	0.00	0.00	15.00	8,583.08	0.00	0.00	15.00	8,583.08	0.00	0.00	15.00	8,583.08	0.00	0.00
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	14.00	5,941.42	0.00	0.00	14.00	5,941.42	0.00	0.00	14.00	5,941.42	0.00	0.00	14.00	5,941.42	0.00	0.00
76740006284 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	15.00	13,241.55	0.00	0.00	15.00	13,241.55	0.00	0.00	15.00	13,241.55	0.00	0.00	15.00	13,241.55	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					44,128.50		44,128.50		44,128.50		44,128.50		44,128.50		44,128.50		44,128.50		44,128.50	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	44,128.50	1.00	44,128.50	1.00	44,128.50	1.00	44,128.50	1.00	44,128.50	1.00	44,128.50	1.00	44,128.50	1.00	44,128.50
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00
Meta: 0059 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					2,235.72		0.00		2,235.72		0.00		2,235.72		0.00		2,235.72		0.00	
Actividad Operativa: C0317 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					2,235.72		0.00		2,235.72		0.00		2,235.72		0.00		2,235.72		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,235.72		0.00		2,235.72		0.00		2,235.72		0.00		2,235.72		0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	9.00	58.30	0.00	0.00	9.00	58.30	0.00	0.00	9.00	58.30	0.00	0.00	9.00	58.30	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.414021	10.00	204.14	0.00	0.00	10.00	204.14	0.00	0.00	10.00	204.14	0.00	0.00	10.00	204.14	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	30.00	11.68	0.00	0.00	30.00	11.68	0.00	0.00	30.00	11.68	0.00	0.00	30.00	11.68	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	10.00	1.70	0.00	0.00	10.00	1.70	0.00	0.00	10.00	1.70	0.00	0.00	10.00	1.70	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	17.00	254.56	0.00	0.00	17.00	254.56	0.00	0.00	17.00	254.56	0.00	0.00	17.00	254.56	0.00	0.00
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	4.00	1,697.55	0.00	0.00	4.00	1,697.55	0.00	0.00	4.00	1,697.55	0.00	0.00	4.00	1,697.55	0.00	0.00
Meta: 0060 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					38,165.48		21,342.52		38,165.48		21,342.52		38,165.48		21,342.52		38,165.48		21,342.52	
Actividad Operativa: C0151 - SUPERVISION A LAS ACTIVIDADES DEL PERSONAL QUE INTEG					8,609.71		8,592.00		8,609.71		8,592.00		8,609.71		8,592.00		8,609.71		8,592.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					4,245.61		4,236.00		4,245.61		4,236.00		4,245.61		4,236.00		4,245.61		4,236.00	
87010002000 S		SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	4,245.61	1.00	4,236.00	1.00	4,245.61	1.00	4,236.00	1.00	4,245.61	1.00	4,236.00	1.00	4,245.61	1.00	4,236.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0060 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					38,165.48		21,342.52		38,165.48		21,342.52		38,165.48		21,342.52		38,165.48		21,342.52	
Actividad Operativa: C0151 - SUPERVISION A LAS ACTIVIDADES DEL PERSONAL QUE INTEGI					8,609.71		8,592.00		8,609.71		8,592.00		8,609.71		8,592.00		8,609.71		8,592.00	
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					4,364.10		4,356.00		4,364.10		4,356.00		4,364.10		4,356.00		4,364.10		4,356.00	
87010001000 S SERVICIO DE AGUA POTABLE SERVICIO					1.00	4,364.10	1.00	4,356.00	1.00	4,364.10	1.00	4,356.00	1.00	4,364.10	1.00	4,356.00	1.00	4,364.10	1.00	4,356.00
Actividad Operativa: C0154 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					29,555.77		12,750.52		29,555.77		12,750.52		29,555.77		12,750.52		29,555.77		12,750.52	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					2,412.85		0.00		2,412.85		0.00		2,412.85		0.00		2,412.85		0.00	
76750062034 B TAMBOR DE IMAGEN PARA LEXMARK COD. UNIDAD 219.350000 REF. 50F0Z00 NEGRO					11.00	2,412.85	0.00	0.00	11.00	2,412.85	0.00	0.00	11.00	2,412.85	0.00	0.00	11.00	2,412.85	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14,392.44		0.00		14,392.44		0.00		14,392.44		0.00		14,392.44		0.00	
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 EMP X 50 20.414021					8.00	163.31	0.00	0.00	8.00	163.31	0.00	0.00	8.00	163.31	0.00	0.00	8.00	163.31	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 50 7.670000					7.00	53.69	0.00	0.00	7.00	53.69	0.00	0.00	7.00	53.69	0.00	0.00	7.00	53.69	0.00	0.00
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 0.389402 PUNTA FINA COLOR AZUL					70.00	27.26	0.00	0.00	70.00	27.26	0.00	0.00	70.00	27.26	0.00	0.00	70.00	27.26	0.00	0.00
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 0.389400 PUNTA FINA COLOR NEGRO					60.00	23.36	0.00	0.00	60.00	23.36	0.00	0.00	60.00	23.36	0.00	0.00	60.00	23.36	0.00	0.00
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 0.170000 PUNTA MEDIA COLOR ROJO					60.00	10.20	0.00	0.00	60.00	10.20	0.00	0.00	60.00	10.20	0.00	0.00	60.00	10.20	0.00	0.00
71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD 4.000000					10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 14.974200					115.00	1,722.03	0.00	0.00	115.00	1,722.03	0.00	0.00	115.00	1,722.03	0.00	0.00	115.00	1,722.03	0.00	0.00
76740006203 B TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA UNIDAD 286.102794 COD. REF. TK 3122 NEGRO					8.00	2,288.82	0.00	0.00	8.00	2,288.82	0.00	0.00	8.00	2,288.82	0.00	0.00	8.00	2,288.82	0.00	0.00
76740006213 B TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK UNIDAD 572.205556 COD. REF. 60F4H00 NEGRO					4.00	2,288.82	0.00	0.00	4.00	2,288.82	0.00	0.00	4.00	2,288.82	0.00	0.00	4.00	2,288.82	0.00	0.00
76740006258 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA UNIDAD 424.387000 COD. REF. TK 6327 NEGRO					10.00	4,243.87	0.00	0.00	10.00	4,243.87	0.00	0.00	10.00	4,243.87	0.00	0.00	10.00	4,243.87	0.00	0.00
76740006284 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. UNIDAD 882.770000 REF. 106R03940 NEGRO					4.00	3,531.08	0.00	0.00	4.00	3,531.08	0.00	0.00	4.00	3,531.08	0.00	0.00	4.00	3,531.08	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					3,750.48		3,750.52		3,750.48		3,750.52		3,750.48		3,750.52		3,750.48		3,750.52	
90100006001 S SERVICIO DE MOVILIDAD SERVICIO					1.00	3,750.48	1.00	3,750.52	1.00	3,750.48	1.00	3,750.52	1.00	3,750.48	1.00	3,750.52	1.00	3,750.48	1.00	3,750.52
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					7,800.00		7,800.00		7,800.00		7,800.00		7,800.00		7,800.00		7,800.00		7,800.00	
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	7,800.00	1.00	7,800.00	1.00	7,800.00	1.00	7,800.00	1.00	7,800.00	1.00	7,800.00	1.00	7,800.00	1.00	7,800.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00	
90100006001 S SERVICIO DE MOVILIDAD SERVICIO					1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00
Meta: 0061 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					9,324.48		2,573.52		9,324.48		2,573.52		9,324.48		2,573.52		9,324.48		2,573.52	
Actividad Operativa: C0141 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					9,324.48		2,573.52		9,324.48		2,573.52		9,324.48		2,573.52		9,324.48		2,573.52	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					829.67		0.00		829.67		0.00		829.67		0.00		829.67		0.00	
76750062049 B TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. UNIDAD 829.670000 REF. 101R00582 NEGRO					1.00	829.67	0.00	0.00	1.00	829.67	0.00	0.00	1.00	829.67	0.00	0.00	1.00	829.67	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0061 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					9,324.48		2,573.52		9,324.48		2,573.52		9,324.48		2,573.52		9,324.48		2,573.52	
Actividad Operativa: C0141 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					9,324.48		2,573.52		9,324.48		2,573.52		9,324.48		2,573.52		9,324.48		2,573.52	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,921.33		0.00		5,921.33		0.00		5,921.33		0.00		5,921.33		0.00	
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 14.974200					27.00	404.30	0.00	0.00	27.00	404.30	0.00	0.00	27.00	404.30	0.00	0.00	27.00	404.30	0.00	0.00
76740006258 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO UNIDAD 424.387000					13.00	5,517.03	0.00	0.00	13.00	5,517.03	0.00	0.00	13.00	5,517.03	0.00	0.00	13.00	5,517.03	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					1,673.48		1,673.52		1,673.48		1,673.52		1,673.48		1,673.52		1,673.48		1,673.52	
90100006001 S SERVICIO DE MOVILIDAD SERVICIO					1.00	1,673.48	1.00	1,673.52	1.00	1,673.48	1.00	1,673.52	1.00	1,673.48	1.00	1,673.52	1.00	1,673.48	1.00	1,673.52
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					900.00		900.00		900.00		900.00		900.00		900.00		900.00		900.00	
90100006001 S SERVICIO DE MOVILIDAD SERVICIO					1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00
Meta: 0062 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					21,733.54		19,968.52		21,733.54		19,968.52		21,733.54		19,968.52		21,733.54		19,968.52	
Actividad Operativa: C0132 - SUPERVISION A LAS ACTIVIDADES DEL PERSONAL QUE INTEGI					8,610.58		8,592.00		8,610.58		8,592.00		8,610.58		8,592.00		8,610.58		8,592.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					4,245.60		4,236.00		4,245.60		4,236.00		4,245.60		4,236.00		4,245.60		4,236.00	
87010002000 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SERVICIO					1.00	4,245.60	1.00	4,236.00	1.00	4,245.60	1.00	4,236.00	1.00	4,245.60	1.00	4,236.00	1.00	4,245.60	1.00	4,236.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					4,364.98		4,356.00		4,364.98		4,356.00		4,364.98		4,356.00		4,364.98		4,356.00	
87010001000 S SERVICIO DE AGUA POTABLE SERVICIO					1.00	4,364.98	1.00	4,356.00	1.00	4,364.98	1.00	4,356.00	1.00	4,364.98	1.00	4,356.00	1.00	4,364.98	1.00	4,356.00
Actividad Operativa: C0133 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					13,122.96		11,376.52		13,122.96		11,376.52		13,122.96		11,376.52		13,122.96		11,376.52	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,746.48		0.00		1,746.48		0.00		1,746.48		0.00		1,746.48		0.00	
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 6.478196					20.00	129.56	0.00	0.00	20.00	129.56	0.00	0.00	20.00	129.56	0.00	0.00	20.00	129.56	0.00	0.00
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 25 4.495800					16.00	71.93	0.00	0.00	16.00	71.93	0.00	0.00	16.00	71.93	0.00	0.00	16.00	71.93	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 EMP X 50 20.414021					10.00	204.14	0.00	0.00	10.00	204.14	0.00	0.00	10.00	204.14	0.00	0.00	10.00	204.14	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 50 7.670000					10.00	76.70	0.00	0.00	10.00	76.70	0.00	0.00	10.00	76.70	0.00	0.00	10.00	76.70	0.00	0.00
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0.389402					80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.389400					80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00	80.00	31.15	0.00	0.00
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO UNIDAD 0.170000					80.00	13.60	0.00	0.00	80.00	13.60	0.00	0.00	80.00	13.60	0.00	0.00	80.00	13.60	0.00	0.00
71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD 4.000000					10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 14.974200					20.00	299.48	0.00	0.00	20.00	299.48	0.00	0.00	20.00	299.48	0.00	0.00	20.00	299.48	0.00	0.00
76740006258 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO UNIDAD 424.387000					2.00	848.77	0.00	0.00	2.00	848.77	0.00	0.00	2.00	848.77	0.00	0.00	2.00	848.77	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					5,826.48		5,826.52		5,826.48		5,826.52		5,826.48		5,826.52		5,826.48		5,826.52	
90100006001 S SERVICIO DE MOVILIDAD SERVICIO					1.00	5,826.48	1.00	5,826.52	1.00	5,826.48	1.00	5,826.52	1.00	5,826.48	1.00	5,826.52	1.00	5,826.48	1.00	5,826.52
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00	
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL SERVICIO					1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0062 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					21,733.54		19,968.52		21,733.54		19,968.52		21,733.54		19,968.52		21,733.54		19,968.52	
Actividad Operativa: C0133 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					13,122.96		11,376.52		13,122.96		11,376.52		13,122.96		11,376.52		13,122.96		11,376.52	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					2,550.00		2,550.00		2,550.00		2,550.00		2,550.00		2,550.00		2,550.00		2,550.00	
90100006001 S SERVICIO DE MOVILIDAD SERVICIO					1.00	2,550.00	1.00	2,550.00	1.00	2,550.00	1.00	2,550.00	1.00	2,550.00	1.00	2,550.00	1.00	2,550.00	1.00	2,550.00
Meta: 0063 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					8,609.86		8,592.00		8,609.86		8,592.00		8,609.86		8,592.00		8,609.86		8,592.00	
Actividad Operativa: C0124 - SUPERVISION A LAS ACTIVIDADES DEL PERSONAL QUE INTEGI					8,609.86		8,592.00		8,609.86		8,592.00		8,609.86		8,592.00		8,609.86		8,592.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					4,245.19		4,236.00		4,245.19		4,236.00		4,245.19		4,236.00		4,245.19		4,236.00	
87010002000 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SERVICIO					1.00	4,245.19	1.00	4,236.00	1.00	4,245.19	1.00	4,236.00	1.00	4,245.19	1.00	4,236.00	1.00	4,245.19	1.00	4,236.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					4,364.67		4,356.00		4,364.67		4,356.00		4,364.67		4,356.00		4,364.67		4,356.00	
87010001000 S SERVICIO DE AGUA POTABLE SERVICIO					1.00	4,364.67	1.00	4,356.00	1.00	4,364.67	1.00	4,356.00	1.00	4,364.67	1.00	4,356.00	1.00	4,364.67	1.00	4,356.00
Meta: 0064 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					30,296.86		6,000.00		30,296.86		6,000.00		30,296.86		6,000.00		30,296.86		6,000.00	
Actividad Operativa: C0092 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					30,296.86		6,000.00		30,296.86		6,000.00		30,296.86		6,000.00		30,296.86		6,000.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					3,318.68		0.00		3,318.68		0.00		3,318.68		0.00		3,318.68		0.00	
76750062049 B TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 101R00582 NEGRO UNIDAD 829.670000					4.00	3,318.68	0.00	0.00	4.00	3,318.68	0.00	0.00	4.00	3,318.68	0.00	0.00	4.00	3,318.68	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					20,978.18		0.00		20,978.18		0.00		20,978.18		0.00		20,978.18		0.00	
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 6.478196					50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 25 4.495800					50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 EMP X 50 20.414021					60.00	1,224.84	0.00	0.00	60.00	1,224.84	0.00	0.00	60.00	1,224.84	0.00	0.00	60.00	1,224.84	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 50 7.670000					50.00	383.50	0.00	0.00	50.00	383.50	0.00	0.00	50.00	383.50	0.00	0.00	50.00	383.50	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500 14.974200					100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00
76740006203 B TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO UNIDAD 286.102794					8.00	2,288.82	0.00	0.00	8.00	2,288.82	0.00	0.00	8.00	2,288.82	0.00	0.00	8.00	2,288.82	0.00	0.00
76740006213 B TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO UNIDAD 572.205556					8.00	4,577.64	0.00	0.00	8.00	4,577.64	0.00	0.00	8.00	4,577.64	0.00	0.00	8.00	4,577.64	0.00	0.00
76740006258 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO UNIDAD 424.387000					8.00	3,395.10	0.00	0.00	8.00	3,395.10	0.00	0.00	8.00	3,395.10	0.00	0.00	8.00	3,395.10	0.00	0.00
76740006284 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO UNIDAD 882.770000					8.00	7,062.16	0.00	0.00	8.00	7,062.16	0.00	0.00	8.00	7,062.16	0.00	0.00	8.00	7,062.16	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00	
90100006001 S SERVICIO DE MOVILIDAD SERVICIO					1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00
Meta: 0065 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					7,340.69		1,924.50		7,340.69		1,924.50		7,340.69		1,924.50		7,340.69		1,924.50	
Actividad Operativa: C0117 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					7,340.69		1,924.50		7,340.69		1,924.50		7,340.69		1,924.50		7,340.69		1,924.50	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,416.19		0.00		5,416.19		0.00		5,416.19		0.00		5,416.19		0.00	
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 6.478196					100.00	647.82	0.00	0.00	100.00	647.82	0.00	0.00	100.00	647.82	0.00	0.00	100.00	647.82	0.00	0.00
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 25 4.495800					100.00	449.58	0.00	0.00	100.00	449.58	0.00	0.00	100.00	449.58	0.00	0.00	100.00	449.58	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 50 7.670000					24.00	184.08	0.00	0.00	24.00	184.08	0.00	0.00	24.00	184.08	0.00	0.00	24.00	184.08	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0065 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					7,340.69		1,924.50		7,340.69		1,924.50		7,340.69		1,924.50		7,340.69		1,924.50	
Actividad Operativa: C0117 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARCO					7,340.69		1,924.50		7,340.69		1,924.50		7,340.69		1,924.50		7,340.69		1,924.50	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,416.19		0.00		5,416.19		0.00		5,416.19		0.00		5,416.19		0.00	
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00
76740006203 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	1.00	286.10	0.00	0.00	1.00	286.10	0.00	0.00	1.00	286.10	0.00	0.00	1.00	286.10	0.00	0.00
76740006213 B		TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	1.00	572.21	0.00	0.00	1.00	572.21	0.00	0.00	1.00	572.21	0.00	0.00	1.00	572.21	0.00	0.00
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	2.00	848.77	0.00	0.00	2.00	848.77	0.00	0.00	2.00	848.77	0.00	0.00	2.00	848.77	0.00	0.00
76740006284 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	1.00	882.77	0.00	0.00	1.00	882.77	0.00	0.00	1.00	882.77	0.00	0.00	1.00	882.77	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					1,444.50		1,444.50		1,444.50		1,444.50		1,444.50		1,444.50		1,444.50		1,444.50	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,444.50	1.00	1,444.50	1.00	1,444.50	1.00	1,444.50	1.00	1,444.50	1.00	1,444.50	1.00	1,444.50	1.00	1,444.50
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					480.00		480.00		480.00		480.00		480.00		480.00		480.00		480.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	480.00	1.00	480.00	1.00	480.00	1.00	480.00	1.00	480.00	1.00	480.00	1.00	480.00	1.00	480.00
Meta: 0066 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					6,369.63		2,505.52		6,369.63		2,505.52		6,369.63		2,505.52		6,369.63		2,505.52	
Actividad Operativa: C0111 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARCO					6,369.63		2,505.52		6,369.63		2,505.52		6,369.63		2,505.52		6,369.63		2,505.52	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,864.15		0.00		3,864.15		0.00		3,864.15		0.00		3,864.15		0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.495800	50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.414021	10.00	204.14	0.00	0.00	10.00	204.14	0.00	0.00	10.00	204.14	0.00	0.00	10.00	204.14	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	7.670000	9.00	69.03	0.00	0.00	9.00	69.03	0.00	0.00	9.00	69.03	0.00	0.00	9.00	69.03	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	200.00	2,994.84	0.00	0.00	200.00	2,994.84	0.00	0.00	200.00	2,994.84	0.00	0.00	200.00	2,994.84	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					2,505.48		2,505.52		2,505.48		2,505.52		2,505.48		2,505.52		2,505.48		2,505.52	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	2,505.48	1.00	2,505.52	1.00	2,505.48	1.00	2,505.52	1.00	2,505.48	1.00	2,505.52	1.00	2,505.48	1.00	2,505.52

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0067 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					5,473.88		2,880.00		5,473.88		2,880.00		5,473.88		2,880.00		5,473.88		2,880.00	
Actividad Operativa: C0103 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					5,473.88		2,880.00		5,473.88		2,880.00		5,473.88		2,880.00		5,473.88		2,880.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,593.88		0.00		2,593.88		0.00		2,593.88		0.00		2,593.88		0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.495800	50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.414021	20.00	408.28	0.00	0.00	20.00	408.28	0.00	0.00	20.00	408.28	0.00	0.00	20.00	408.28	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	7.670000	12.00	92.04	0.00	0.00	12.00	92.04	0.00	0.00	12.00	92.04	0.00	0.00	12.00	92.04	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00		1,800.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1.00	1,800.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,080.00		1,080.00		1,080.00		1,080.00		1,080.00		1,080.00		1,080.00		1,080.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,080.00	1.00	1,080.00	1.00	1,080.00	1.00	1,080.00	1.00	1,080.00	1.00	1,080.00	1.00	1,080.00	1.00	1,080.00
Meta: 0068 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					6,596.08		1,200.00		6,596.08		1,200.00		6,596.08		1,200.00		6,596.08		1,200.00	
Actividad Operativa: C0083 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					6,596.08		1,200.00		6,596.08		1,200.00		6,596.08		1,200.00		6,596.08		1,200.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,396.08		0.00		5,396.08		0.00		5,396.08		0.00		5,396.08		0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.495800	21.00	94.41	0.00	0.00	21.00	94.41	0.00	0.00	21.00	94.41	0.00	0.00	21.00	94.41	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	90.00	1,347.68	0.00	0.00	90.00	1,347.68	0.00	0.00	90.00	1,347.68	0.00	0.00	90.00	1,347.68	0.00	0.00
76740006203	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00
76740006213	B	TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	2.00	1,144.41	0.00	0.00	2.00	1,144.41	0.00	0.00	2.00	1,144.41	0.00	0.00	2.00	1,144.41	0.00	0.00
76740006258	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	1.00	424.39	0.00	0.00	1.00	424.39	0.00	0.00	1.00	424.39	0.00	0.00	1.00	424.39	0.00	0.00
76740006284	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	2.00	1,765.54	0.00	0.00	2.00	1,765.54	0.00	0.00	2.00	1,765.54	0.00	0.00	2.00	1,765.54	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0069 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					3,438.66		840.00		3,438.66		840.00		3,438.66		840.00		3,438.66		840.00	
Actividad Operativa: C0075 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					3,438.66		840.00		3,438.66		840.00		3,438.66		840.00		3,438.66		840.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,598.66		0.00		2,598.66		0.00		2,598.66		0.00		2,598.66		0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00	50.00	323.91	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.495800	50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00	50.00	224.79	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	20.414021	20.00	408.28	0.00	0.00	20.00	408.28	0.00	0.00	20.00	408.28	0.00	0.00	20.00	408.28	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	7.670000	12.00	92.04	0.00	0.00	12.00	92.04	0.00	0.00	12.00	92.04	0.00	0.00	12.00	92.04	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	52.00	20.25	0.00	0.00	52.00	20.25	0.00	0.00	52.00	20.25	0.00	0.00	52.00	20.25	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00	50.00	19.47	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.170000	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00	50.00	8.50	0.00	0.00
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					840.00		840.00		840.00		840.00		840.00		840.00		840.00		840.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	840.00	1.00	840.00	1.00	840.00	1.00	840.00	1.00	840.00	1.00	840.00	1.00	840.00	1.00	840.00
Meta: 0070 - MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA					8,851.72		1,653.00		8,851.72		1,653.00		8,851.72		1,653.00		8,851.72		1,653.00	
Actividad Operativa: C0067 - PATROCINIO DE DEFENSA PUBLICA DE VICTIMAS, EN EL MARC					8,851.72		1,653.00		8,851.72		1,653.00		8,851.72		1,653.00		8,851.72		1,653.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7,198.72		0.00		7,198.72		0.00		7,198.72		0.00		7,198.72		0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	21.00	136.04	0.00	0.00	21.00	136.04	0.00	0.00	21.00	136.04	0.00	0.00	21.00	136.04	0.00	0.00
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.495800	20.00	89.92	0.00	0.00	20.00	89.92	0.00	0.00	20.00	89.92	0.00	0.00	20.00	89.92	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00	100.00	1,497.42	0.00	0.00
76740006203 B		TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	286.102794	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00	2.00	572.21	0.00	0.00
76740006213 B		TONER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 60F4H00 NEGRO	UNIDAD	572.205556	4.00	2,288.82	0.00	0.00	4.00	2,288.82	0.00	0.00	4.00	2,288.82	0.00	0.00	4.00	2,288.82	0.00	0.00
76740006258 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	424.387000	2.00	848.77	0.00	0.00	2.00	848.77	0.00	0.00	2.00	848.77	0.00	0.00	2.00	848.77	0.00	0.00
76740006284 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03940 NEGRO	UNIDAD	882.770000	2.00	1,765.54	0.00	0.00	2.00	1,765.54	0.00	0.00	2.00	1,765.54	0.00	0.00	2.00	1,765.54	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					900.00		900.00		900.00		900.00		900.00		900.00		900.00		900.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					753.00		753.00		753.00		753.00		753.00		753.00		753.00		753.00	
90100006001 S		SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	753.00	1.00	753.00	1.00	753.00	1.00	753.00	1.00	753.00	1.00	753.00	1.00	753.00	1.00	753.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0071 - ASESORAMIENTO EN PRESUPUESTO Y PLANIFICACION					280,100.00		0.00		280,100.00		0.00		280,100.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0376 - ASISTENCIA TECNICA EN EL PROCESO DE DISEÑO, ELABORAC					49,533.00		0.00		49,533.00		0.00		49,533.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					49,533.00		0.00		49,533.00		0.00		49,533.00		0.00		0.00		0.00	
07110038942	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE POLÍTICAS NACIONALES Y/O SECTORIALES	SERVICIO		1.00	27,000.00	0.00	0.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043040	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y/O IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS NACIONALES	SERVICIO		1.00	22,533.00	0.00	0.00	1.00	22,533.00	0.00	0.00	1.00	22,533.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0377 - FORMULACION Y/O ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS DE GE					27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110038342	S	SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS DE GESTION DEL MANUAL DE PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS	SERVICIO		1.00	27,000.00	0.00	0.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0517 - MEJORA DE PROCESOS Y SERVICIOS DEL MINJUSDH					57,000.00		0.00		57,000.00		0.00		57,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					57,000.00		0.00		57,000.00		0.00		57,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110038130	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE MODERNIZACIÓN DE GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038618	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE LINEAMIENTOS PARA LA FORMULACIÓN DE PLAN DE MODERNIZACIÓN	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038812	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, SEGUIMIENTO Y MEJORA CONTINUA DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD ISO 9001	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0567 - ELABORACION DE PLANES DE TRABAJO DE SIMULACROS NAC					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
10010001000	S	SERVICIO DE ATENCION PARA EVENTOS DIVERSOS	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0568 - ELABORACION, ACTUALIZACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION					77,034.00		0.00		77,034.00		0.00		77,034.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00		0.00	
10010004001	S	SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS	SERVICIO		1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					42,034.00		0.00		42,034.00		0.00		42,034.00		0.00		0.00		0.00	
07110038125	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO ESTRATEGICO	SERVICIO		1.00	22,500.00	0.00	0.00	1.00	22,500.00	0.00	0.00	1.00	22,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038702	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	SERVICIO		1.00	19,534.00	0.00	0.00	1.00	19,534.00	0.00	0.00	1.00	19,534.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0569 - OPINION TECNICA SOBRE CONVENIOS, VIAJES INTERNACIONA					59,533.00		0.00		59,533.00		0.00		59,533.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
10010004001	S	SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0071 - ASESORAMIENTO EN PRESUPUESTO Y PLANIFICACION					280,100.00		0.00		280,100.00		0.00		280,100.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0569 - OPINION TECNICA SOBRE CONVENIOS, VIAJES INTERNACIONA					59,533.00		0.00		59,533.00		0.00		59,533.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					54,533.00		0.00		54,533.00		0.00		54,533.00		0.00		0.00		0.00	
07110038404	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COOPERACION Y RELACIONES INTERNACIONALES	SERVICIO		1.00	24,533.00	0.00	0.00	1.00	24,533.00	0.00	0.00	1.00	24,533.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038412	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0072 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR					63,661.01		5,649.30		442,001.41		101,240.34		442,001.41		101,240.34		43,950.00		5,100.00	
Actividad Operativa: C0027 - ATENCION DE SOLICITUDES DE ADQUISICION DE BIENES Y VEI					5,100.00		5,100.00		5,100.00		5,100.00		5,100.00		5,100.00		5,100.00		5,100.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					5,100.00		5,100.00		5,100.00		5,100.00		5,100.00		5,100.00		5,100.00		5,100.00	
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	5,100.00	1.00	5,100.00	1.00	5,100.00	1.00	5,100.00	1.00	5,100.00	1.00	5,100.00	1.00	5,100.00	1.00	5,100.00
Actividad Operativa: C0395 - MONITOREO DE LAS NOTICIAS DEL SECTOR JUSTICIA Y DERE					2,200.00		0.00		31,400.00		0.00		31,400.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00	
89960008008	B	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	UNIDAD	40.0000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,000.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					1,000.00		0.00		29,700.00		0.00		29,700.00		0.00		0.00		0.00	
70010003000	S	MONITOREO DE PRENSA, RADIO Y TELEVISION	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	29,700.00	0.00	0.00	1.00	29,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0408 - ACTUALIZACION DE LOS LISTADOS DE EMPRESAS COMPREN					1,450.00		0.00		32,250.00		32,250.00		32,250.00		32,250.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					450.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
06200001001	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES	SERVICIO		1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					1,000.00		0.00		32,250.00		32,250.00		32,250.00		32,250.00		0.00		0.00	
07110043568	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ,CONSULTAS Y SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE DISPOSICIONES	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	32,250.00	1.00	32,250.00	1.00	32,250.00	1.00	32,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0417 - ATENCION DE SOLICITUDES DE LAS OFICINAS DEL MINISTERIO					600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100005000	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO		1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0418 - PARTICIPACION EN COMISIONES, GRUPOS DE TRABAJO, EQUIV					4,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0072 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR					63,661.01		5,649.30		442,001.41		101,240.34		442,001.41		101,240.34		43,950.00		5,100.00	
Actividad Operativa: C0419 - ELABORACION DE OPINION Y REVISION DE PROYECTOS NORM					2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
02120001000 S ACONDICIONAMIENTO DE OFICINA SERVICIO					1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0429 - REALIZACION DE LA COBERTURA PERIODISTICA DE ACTIVIDADES					4,800.00		0.00		40,650.00		0.00		40,650.00		0.00		38,850.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		0.00		0.00	
89960002055 B CAMISA DE TELA 70% ALGODÓN Y 30% POLIÉSTER MANGA LARGA UNIDAD					70.000000	12.00	840.00	0.00	0.00	12.00	840.00	0.00	0.00	12.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007031 B CHALECO DE DRIL UNISEX UNIDAD					80.000000	12.00	960.00	0.00	0.00	12.00	960.00	0.00	0.00	12.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					1,000.00		0.00		18,850.00		0.00		18,850.00		0.00		18,850.00		0.00	
35200001047 S TALLER DE CAPACITACION SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	18,850.00	0.00	0.00	1.00	18,850.00	0.00	0.00	1.00	18,850.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					2,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00	
07110038101 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACION ESTRATEGICA SERVICIO					1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0466 - FORMULACION, EJECUCION Y SUPERVISION EN MATERIA DE A					9,151.00		0.00		91,082.77		0.00		91,082.77		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					3,595.00		0.00		7,026.77		0.00		7,026.77		0.00		0.00		0.00	
09060003019 B CAFÉ MOLIDO A GRANEL KLG					28.900000	50.00	1,445.00	0.00	0.00	94.00	2,716.60	0.00	0.00	94.00	2,716.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005001 B AZUCAR BLANCA KLG					1.940000	20.00	38.80	0.00	0.00	35.00	67.90	0.00	0.00	35.00	67.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA KLG					1.989600	20.00	39.79	0.00	0.00	35.00	69.64	0.00	0.00	35.00	69.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001013 B BEBIDA GASEOSA X 500 mL UNIDAD					1.150000	120.00	138.00	0.00	0.00	240.00	276.00	0.00	0.00	240.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001015 B BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA DOC.					1.800000	120.00	216.00	0.00	0.00	240.00	432.00	0.00	0.00	240.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002003 B AGUA MINERAL CON GAS X 500 mL UNIDAD					1.600000	150.00	240.00	0.00	0.00	300.00	480.00	0.00	0.00	300.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002004 B AGUA MINERAL SIN GAS X 500 mL UNIDAD					0.500000	150.00	75.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	300.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09310003007 B CARAMELO RELLENO X 430 g APROX. CIENTO					19.850000	20.00	397.00	0.00	0.00	40.00	794.00	0.00	0.00	40.00	794.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09310003007 B CARAMELO MASTICABLE X 100 UNIDAD					4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	35.00	140.00	0.00	0.00	35.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09310003012 B CARAMELO BLANDO SURTIDO X 660 g UNIDAD					3.800000	12.00	45.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09540006000 B LECHE FRESCA ENTERA X 1 L UNIDAD					4.040000	12.00	48.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001012 B GALLETA SALADA X 400 g UNIDAD					3.100000	80.00	248.00	0.00	0.00	200.00	620.00	0.00	0.00	200.00	620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001020 B GALLETA VAINILLA X 120 G APROX. UNIDAD					4.200000	80.00	336.00	0.00	0.00	200.00	840.00	0.00	0.00	200.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001021 B GALLETA DULCE X 40 g APROX. UNIDAD					0.423333	80.00	33.87	0.00	0.00	200.00	84.67	0.00	0.00	200.00	84.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001022 B GALLETA INTEGRAL SALADA X 28 g APROX. UNIDAD					0.600000	100.00	60.00	0.00	0.00	250.00	150.00	0.00	0.00	250.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001028 B GALLETA BAÑADA CON CHOCOLATE X 39 g UNIDAD					0.750000	80.00	60.00	0.00	0.00	150.00	112.50	0.00	0.00	150.00	112.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B ANIS FILTRANTE X 25 SOBRES UNIDAD					2.500000	11.00	27.50	0.00	0.00	11.00	27.50	0.00	0.00	11.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B TE FILTRANTE X 100 SOBRES UNIDAD					6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009003 B MANZANILLA FILTRANTE X 50 SOBRES UNIDAD					0.080000	12.00	0.96	0.00	0.00	12.00	0.96	0.00	0.00	12.00	0.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Sistema Integrado de Gestión Administrativa
Módulo de Logística
Versión 23.02.01.U1

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

Fecha : 05/01/2024
Hora : 18:58
Página : 32 de 66

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0072 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR					63,661.01		5,649.30		442,001.41		101,240.34		442,001.41		101,240.34		43,950.00		5,100.00	
Actividad Operativa: C0466 - FORMULACION, EJECUCION Y SUPERVISION EN MATERIA DE A					9,151.00		0.00		91,082.77		0.00		91,082.77		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					56.00		0.00		56.00		0.00		56.00		0.00		0.00		0.00	
13920045000 B		SERVILETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 100	UNIDAD	4.000000	14.00	56.00	0.00	0.00	14.00	56.00	0.00	0.00	14.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					5,500.00		0.00		84,000.00		0.00		84,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110038760 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN DERECHO CIVIL	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038858 S		SERVICIO DE REVISIÓN LEGAL Y ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043259 S		SERVICIO DE SEGUIMIENTO, EMISIÓN Y ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0467 - COORDINACION Y SUPERVISION EN MATERIA DE DESARROLLC					36.40		0.00		36.40		0.00		36.40		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					36.40		0.00		36.40		0.00		36.40		0.00		0.00		0.00	
28540032004 B		PANEL DE LUCES LED CIRCULAR 3 cm X 30 cm 100-240 V 50/60 Hz 24 W	UNIDAD	36.400000	1.00	36.40	0.00	0.00	1.00	36.40	0.00	0.00	1.00	36.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0478 - COORDINACION Y SUPERVISION EN MATERIA DE FUNDACIONE					63.00		0.00		126.00		161.00		126.00		161.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS /					63.00		0.00		126.00		161.00		126.00		161.00		0.00		0.00	
54500002001 B		REVISTA DE DERECHO	UNIDAD	7.000000	9.00	63.00	0.00	0.00	18.00	126.00	23.00	161.00	18.00	126.00	23.00	161.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0479 - FORMULACION, COORDINACION, EJECUCION Y SUPERVISION					2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0525 - SUPERVISION A LA IMPLEMENTACION DE LO ESTABLECIDO PO					4,000.88		0.00		34,311.88		0.00		34,311.88		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					0.88		0.00		0.88		0.00		0.88		0.00		0.00		0.00	
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 25 SOBRES	UNIDAD	0.080000	11.00	0.88	0.00	0.00	11.00	0.88	0.00	0.00	11.00	0.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1.1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					2,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS INTERNACIONAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1.1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					2,000.00		0.00		14,311.00		0.00		14,311.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS INTERNACIONAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	14,311.00	0.00	0.00	1.00	14,311.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0526 - SUPERVISION A LA DIFUSION DE SERVICIOS O ACTIVIDADES R					1,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1.2 99 OTROS GASTOS					1,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00	
90100005000 S		TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0072 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR					63,661.01		5,649.30		442,001.41		101,240.34		442,001.41		101,240.34		43,950.00		5,100.00	
Actividad Operativa: C0529 - SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES DE LA SECRETARIA EJEC					1,948.00		0.00		6,004.10		0.00		6,004.10		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,948.00		0.00		6,004.10		0.00		6,004.10		0.00		0.00		0.00	
09060003002 B		CAFE INSTANTANEO DESCAFEINADO X 100 g	UNIDAD	15.500000	20.00	310.00	0.00	0.00	35.00	542.50	0.00	0.00	35.00	542.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003019 B		Café MOLIDO A GRANEL	KLg	28.900000	20.00	578.00	0.00	0.00	100.00	2,890.00	0.00	0.00	100.00	2,890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001018 B		BEBIDA GASEOSA X 410 mL AMARILLA	DOC.	21.600000	20.00	432.00	0.00	0.00	50.00	1,080.00	0.00	0.00	50.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001018 B		BEBIDA GASEOSA X 410 mL OSCURA	DOC.	21.600000	20.00	432.00	0.00	0.00	50.00	1,080.00	0.00	0.00	50.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680002001 B		PAN DE MOLDE GRANDE	UNIDAD	9.800000	20.00	196.00	0.00	0.00	42.00	411.60	0.00	0.00	42.00	411.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0535 - FORMULACION, COORDINACION, EJECUCION Y SUPERVISION					2,000.00		0.00		34,311.00		0.00		34,311.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,000.00		0.00		14,311.00		0.00		14,311.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	14,311.00	0.00	0.00	1.00	14,311.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0543 - SUPERVISION Y EVALUACION DEL CUMPLIMIENTO DE METAS Y					11,602.45		0.00		35,999.98		20,000.02		35,999.98		20,000.02		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,960.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	24.500000	80.00	1,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,975.79		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A3.	EMP X 500	35.282000	56.00	1,975.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					2,000.00		0.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,666.66		0.00		4,999.98		5,000.02		4,999.98		5,000.02		0.00		0.00	
04010001000 S		SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	1,666.66	0.00	0.00	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					4,000.00		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110043375 S		SERVICIO DE RECEPCIÓN, REGISTRO Y ORGANIZACIÓN DE DOCUMENTOS	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0549 - SUPERVISION Y MONITOREO DE LA GESTION ADMINISTRATIVA					10,709.28		549.30		124,729.28		43,729.32		124,729.28		43,729.32		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					809.28		549.30		1,329.30		1,329.30		1,329.30		1,329.30		0.00		0.00	
09060003003 B		CAFE MOLIDO X 1 kg	UNIDAD	26.000000	10.00	260.00	0.00	0.00	30.00	780.00	30.00	780.00	30.00	780.00	30.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLg	1.989600	30.00	59.68	30.00	59.70	30.00	59.70	30.00	59.70	30.00	59.70	30.00	59.70	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001013 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL	UNIDAD	1.150000	288.00	331.20	288.00	331.20	288.00	331.20	288.00	331.20	288.00	331.20	288.00	331.20	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001017 B		GALLETA DE SODA X 48 g APROX.	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001027 B		GALLETA VAINILLA X 37 g APROX.	UNIDAD	0.450000	30.00	13.50	30.00	13.50	30.00	13.50	30.00	13.50	30.00	13.50	30.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

[illegible]

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0078 - GESTION ADMINISTRATIVA					161,958.47		156,272.42		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0516 - EJECUCION DEL PLAN DE BIENESTAR SOCIAL.					12,531.26		8,128.62		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					9,270.71		8,128.62		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.554600	60.00	33.25	60.00	33.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.180000	60.00	70.80	60.00	70.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	19.587994	30.00	587.64	30.00	587.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.239002	30.00	37.14	30.00	37.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389402	120.00	46.72	120.00	46.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	60.00	240.00	60.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.770000	30.00	53.10	30.00	53.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.885000	120.00	106.20	120.00	106.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	6.200000	120.00	744.00	120.00	744.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.802397	120.00	96.28	120.00	96.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	7.080000	120.00	849.60	120.00	849.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073798	120.00	128.83	120.00	128.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	180.00	2,695.33	180.00	2,695.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.885000	60.00	53.10	60.00	53.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.203600	60.00	72.19	60.00	72.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.973604	60.00	178.39	60.00	178.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	3.127002	18.00	56.29	18.00	56.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	4.012000	18.00	72.19	18.00	72.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.100417	18.00	37.82	18.00	37.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC.	1.416000	18.00	25.48	18.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006203	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA RICOH COD. REF. 841332 NEGRO	UNIDAD	285.630833	6.00	1,713.79	2.00	571.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0559 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS.					33,975.02		32,244.84		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					979.06		979.07		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
76750023029	B	JUEGO DE MANTENIMIENTO DE FUSOR PARA LEXMARK COD. REF. 40X8421	UNIDAD	748.331700	1.00	748.33	1.00	748.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750062035	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA LEXMARK COD. REF. 52D0Z00 NEGRO	UNIDAD	230.737222	1.00	230.73	1.00	230.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0078 - GESTION ADMINISTRATIVA					161,958.47		156,272.42		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0559 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS.					33,975.02		32,244.84		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					11,837.98		10,107.75		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50330026002	B	PABLO N° 20 X 1 kg	UNIDAD	22.500000	18.00	405.00	12.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 36 yd	UNIDAD	0.873200	24.00	20.97	24.00	20.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	4.224400	24.00	101.37	24.00	101.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030005024	B	ETIQUETA AUTOADHESIVA 3 in X 1 in X 100 DE COLORES	UNIDAD	1.130000	90.00	101.70	90.00	101.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006008	B	GOMA EN BARRA X 21 g APROX.	UNIDAD	1.758201	90.00	158.26	90.00	158.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	36.00	233.21	36.00	233.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060005001	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	2.997200	90.00	269.74	90.00	269.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010020	B	SOBRE MANILA TAMAÑO DOBLE OFICIO	EMP X 50	14.337000	18.00	258.07	18.00	258.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	EMP X 50	4.956000	24.00	118.97	24.00	118.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010025	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.608006	36.00	237.88	36.00	237.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060012006	B	MICA PORTAPEALES TAMAÑO A4	DECENA	0.613600	18.00	11.05	18.00	11.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060014006	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO X 10	UNIDAD	4.283400	18.00	77.10	18.00	77.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.554600	90.00	49.91	90.00	49.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.180000	30.00	35.40	30.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	19.587994	12.00	235.03	12.00	235.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.891209	6.00	41.35	6.00	41.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.	UNIDAD	398.840000	4.00	1,595.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.239002	30.00	37.14	30.00	37.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.457667	6.00	44.73	6.00	44.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.943992	30.00	28.32	30.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023002	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	15.180000	12.00	182.16	12.00	182.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500024000	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	1.286333	12.00	15.45	12.00	15.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500044000	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.463200	6.00	8.80	6.00	8.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.088600	120.00	250.64	120.00	250.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	60.00	240.00	60.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.770000	30.00	53.10	30.00	53.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0078 - GESTION ADMINISTRATIVA					161,958.47		156,272.42		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0559 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS.					33,975.02		32,244.84		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					11,837.98		10,107.75		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	6.200000	60.00	372.00	60.00	372.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.802397	60.00	48.17	60.00	48.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	1.420000	60.00	85.20	60.00	85.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073798	60.00	64.42	60.00	64.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720001011	B	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 X 70 HOJAS	UNIDAD	2.655000	12.00	31.86	12.00	31.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720001011	B	BLOCK RAYADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	UNIDAD	5.850000	12.00	70.20	12.00	70.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.490000	12.00	77.88	12.00	77.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003004	B	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.091667	12.00	37.12	12.00	37.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003006	B	CUADERNO ESPIRAL RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	3.798300	12.00	45.56	12.00	45.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003009	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	4.649200	12.00	55.78	12.00	55.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	180.00	2,695.33	180.00	2,695.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014008	B	LIBRO DE ACTAS TAMAÑO A4 X 200 HOJAS (400 FOLIOS)	UNIDAD	12.779382	12.00	153.35	12.00	153.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011019	B	CARTULINA SATINADA 150 G DE 50 CM X 65 CM DE COLOR	UNIDAD	0.189532	18.00	3.40	18.00	3.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.885000	18.00	15.90	18.00	15.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.203600	18.00	21.67	18.00	21.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.973604	18.00	53.53	18.00	53.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	3.127002	18.00	56.29	18.00	56.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	4.012000	18.00	72.19	18.00	72.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.100417	18.00	37.82	18.00	37.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC.	1.416000	18.00	25.48	18.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006199	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 52D4H00 NEGRO	UNIDAD	739.104815	3.00	2,217.33	3.00	2,217.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006311	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD.REF. REF.106R04348 NEGRO	UNIDAD	262.266000	3.00	786.79	3.00	786.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					21,157.98		21,158.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85010005000	S	SEGUROS PERSONALES	SERVICIO		1.00	21,157.98	1.00	21,158.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0078 - GESTION ADMINISTRATIVA					161,958.47		156,272.42		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0560 - EJECUCION DEL PLAN DE DESARROLLO DE PERSONAS.					99,999.94		100,000.06		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					49,999.98		50,000.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
35200001002	S	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO		1.00	49,999.98	1.00	50,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					49,999.96		50,000.04		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038506	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE TALLER SOBRE FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIA INTERPERSONALES	SERVICIO		1.00	15,999.98	1.00	16,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
10010001000	S	SERVICIO DE CONDUCCION DE SEMINARIO	SERVICIO		1.00	16,500.00	1.00	16,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35050003001	S	SERVICIO DE CAPACITACION TALLER RELACIONADOS CON ACTIVIDADES DE PERSONAL	SERVICIO		1.00	17,499.98	1.00	17,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0562 - ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE LA GESTION DEL EMP					15,452.25		15,898.90		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,292.06		1,829.81		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
76750023013	B	FUSOR PARA HP COD. REF. RM1-6406	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750023029	B	JUEGO DE MANTENIMIENTO DE FUSOR PARA LEXMARK COD. REF. 40X8421	UNIDAD	748.331700	1.00	748.33	1.00	748.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750049188	B	RODILLO RECOGEDOR DE PAPEL DE BANDEJA 2 PARA HP COD. REF. RM16414000CN	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750049189	B	ALMOHADILLA SEPARADOR DE PAPEL DE BANDEJA 2 PARA HP COD. REF. RM16397000CN	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750062035	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA LEXMARK COD. REF. 52D0Z00 NEGRO	UNIDAD	230.737222	1.00	230.73	2.00	461.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750062053	B	TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 101R00664 NEGRO	UNIDAD	308.000000	1.00	308.00	2.00	616.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14,160.19		14,069.09		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50330026002	B	PABLO N° 20 X 1 kg	UNIDAD	22.500000	24.00	540.00	24.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 36 yd	UNIDAD	0.873200	24.00	20.97	24.00	20.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	4.224400	24.00	101.37	24.00	101.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006008	B	GOMA EN BARRA X 21 g APROX.	UNIDAD	1.758201	90.00	158.26	90.00	158.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.478196	36.00	233.21	36.00	233.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060005001	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	2.997200	60.00	179.84	60.00	179.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010020	B	SOBRE MANILA TAMAÑO DOBLE OFICIO	EMP X 50	14.337000	18.00	258.07	18.00	258.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	EMP X 50	4.956000	24.00	118.97	24.00	118.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010025	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.608006	36.00	237.88	36.00	237.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060012006	B	MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4	DECENA	0.613600	18.00	11.05	18.00	11.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0078 - GESTION ADMINISTRATIVA					161,958.47		156,272.42		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0562 - ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE LA GESTION DEL EMP					15,452.25		15,898.90		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14,160.19		14,069.09		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.554600	90.00	49.91	90.00	49.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.180000	30.00	35.40	30.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	19.587994	18.00	352.61	18.00	352.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.891209	18.00	124.06	18.00	124.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.	UNIDAD	398.840000	1.00	398.84	1.00	398.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.239002	30.00	37.14	30.00	37.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023002	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	15.180000	12.00	182.16	6.00	91.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500024000	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	1.286333	12.00	15.45	12.00	15.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	120.00	46.72	120.00	46.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	4.000000	60.00	240.00	60.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.770000	30.00	53.10	30.00	53.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	6.490000	60.00	389.40	60.00	389.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	6.200000	60.00	372.00	60.00	372.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.802397	60.00	48.17	60.00	48.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	7.080000	60.00	424.80	60.00	424.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073798	60.00	64.42	60.00	64.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	180.00	2,695.33	180.00	2,695.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.885000	18.00	15.90	18.00	15.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.973604	18.00	53.53	18.00	53.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	4.012000	18.00	72.19	18.00	72.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.100417	18.00	37.82	18.00	37.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC.	1.416000	18.00	25.48	18.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006089	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	224.117419	6.00	1,344.69	6.00	1,344.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006199	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. 52D4H00 NEGRO	UNIDAD	739.104815	6.00	4,434.66	6.00	4,434.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006311	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD.REF. REF.106R04348 NEGRO	UNIDAD	262.266000	3.00	786.79	3.00	786.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0079 - GESTION ADMINISTRATIVA					1,630,736.60		1,389,369.00		1,590,838.60		1,389,369.00		1,590,838.60		1,389,369.00		971,531.00		971,520.00	
Actividad Operativa: C0023 - GESTION DEL PROCESO DE TRANSFORMACION DIGITAL DEL M					971,531.00		971,520.00		971,531.00		971,520.00		971,531.00		971,520.00		971,531.00		971,520.00	
2.3. 2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					110,686.00		110,682.00		110,686.00		110,682.00		110,686.00		110,682.00		110,686.00		110,682.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	110,686.00	1.00	110,682.00	1.00	110,686.00	1.00	110,682.00	1.00	110,686.00	1.00	110,682.00	1.00	110,686.00	1.00	110,682.00
2.3. 2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00		90,000.00	
87010003001 S		SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO		1.00	90,000.00	1.00	90,000.00	1.00	90,000.00	1.00	90,000.00	1.00	90,000.00	1.00	90,000.00	1.00	90,000.00	1.00	90,000.00
2.3. 2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					770,845.00		770,838.00		770,845.00		770,838.00		770,845.00		770,838.00		770,845.00		770,838.00	
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	770,845.00	1.00	770,838.00	1.00	770,845.00	1.00	770,838.00	1.00	770,845.00	1.00	770,838.00	1.00	770,845.00	1.00	770,838.00
Actividad Operativa: C0389 - GESTION Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE GOBIERNO DIGI					29,662.00		0.00		29,662.00		0.00		29,662.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.4 3 SOPORTE TECNICO					29,662.00		0.00		29,662.00		0.00		29,662.00		0.00		0.00		0.00	
60200001010 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO		1.00	29,662.00	0.00	0.00	1.00	29,662.00	0.00	0.00	1.00	29,662.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0519 - EJECUCION DEL SOPORTE TECNICO A LOS USUARIOS DEL MIN					54,098.60		0.00		53,538.60		0.00		53,538.60		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					52,460.60		0.00		51,900.60		0.00		51,900.60		0.00		0.00		0.00	
19920005054 B		JACK RJ45 CAT 6	UNIDAD	8.500000	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	100.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19920005058 B		ORGANIZADOR DE CABLES EN ESPIRAL 24 mm	METRO	2.800000	222.00	621.60	0.00	0.00	22.00	61.60	0.00	0.00	22.00	61.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750001008 B		CABLE DE RED UTP CAT 6E X 305 m	UNIDAD	480.000000	19.00	9,120.00	0.00	0.00	19.00	9,120.00	0.00	0.00	19.00	9,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750003016 B		DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 480 GB	UNIDAD	255.000000	157.00	40,035.00	0.00	0.00	157.00	40,035.00	0.00	0.00	157.00	40,035.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750058000 B		MOUSE OPTICO	UNIDAD	19.000000	56.00	1,064.00	0.00	0.00	56.00	1,064.00	0.00	0.00	56.00	1,064.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	77.000000	10.00	770.00	0.00	0.00	10.00	770.00	0.00	0.00	10.00	770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					67.50		0.00		67.50		0.00		67.50		0.00		0.00		0.00	
13300037005 B		SILICONA LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 480 mL	UNIDAD	13.500000	5.00	67.50	0.00	0.00	5.00	67.50	0.00	0.00	5.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					1,499.00		0.00		1,499.00		0.00		1,499.00		0.00		0.00		0.00	
19910010022 B		PATCH CORD CAT 6 X 5 M	UNIDAD	16.500000	10.00	165.00	0.00	0.00	10.00	165.00	0.00	0.00	10.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19910010025 B		PATCH CORD CAT 6 X 1 m	UNIDAD	7.100000	60.00	426.00	0.00	0.00	60.00	426.00	0.00	0.00	60.00	426.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19910010027 B		PATCH CORD CAT 6 X 3 M	UNIDAD	11.000000	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20170003027 B		CANALETA DE PVC 14 mm X 24 mm X 2.10 m	UNIDAD	7.000000	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20170003036 B		CANALETA DE PVC 20 mm X 20 mm X 2.00 m	UNIDAD	9.900000	20.00	198.00	0.00	0.00	20.00	198.00	0.00	0.00	20.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540001010 B		ADAPTADOR CONVERSOR DE VIDEO DISPLAYPORT A HDMI	UNIDAD	76.666000	6.00	460.00	0.00	0.00	6.00	460.00	0.00	0.00	6.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					71.50		0.00		71.50		0.00		71.50		0.00		0.00		0.00	
41900001000 B		ALICATE DE CORTE AISLADO 6 in	UNIDAD	71.500000	1.00	71.50	0.00	0.00	1.00	71.50	0.00	0.00	1.00	71.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0079 - GESTION ADMINISTRATIVA					1,630,736.60		1,389,369.00		1,590,838.60		1,389,369.00		1,590,838.60		1,389,369.00		971,531.00		971,520.00	
Actividad Operativa: C0554 - CONTROL Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECN					575,445.00		417,849.00		536,107.00		417,849.00		536,107.00		417,849.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					37,583.00		0.00		37,583.00		0.00		37,583.00		0.00		0.00		0.00	
76740010000	B	CINTA PARA. TAPE BACKUP.	UNIDAD	159.250000	236.00	37,583.00	0.00	0.00	236.00	37,583.00	0.00	0.00	236.00	37,583.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					74,232.00		0.00		74,232.00		0.00		74,232.00		0.00		0.00		0.00	
87050006000	S	SERVICIO DE TELEFONIA IP	SERVICIO		1.00	74,232.00	0.00	0.00	1.00	74,232.00	0.00	0.00	1.00	74,232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					6,691.00		6,696.00		6,691.00		6,696.00		6,691.00		6,696.00		0.00		0.00	
17010003000	S	SERVICIO DE CUSTODIA DE BACKUP.	SERVICIO		1.00	6,691.00	1.00	6,696.00	1.00	6,691.00	1.00	6,696.00	1.00	6,691.00	1.00	6,696.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					211,542.00		211,546.00		211,542.00		211,546.00		211,542.00		211,546.00		0.00		0.00	
94010006000	S	ALQUILER DE MAQUINA FOTOCOPIADORA CON OPERADOR Y PAPEL	SERVICIO		1.00	211,542.00	1.00	211,546.00	1.00	211,542.00	1.00	211,546.00	1.00	211,542.00	1.00	211,546.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					90,610.00		0.00		90,610.00		0.00		90,610.00		0.00		0.00		0.00	
35010003000	S	SERVICIO DE CAPACITACION EN INFORMATICA	SERVICIO		1.00	90,610.00	0.00	0.00	1.00	90,610.00	0.00	0.00	1.00	90,610.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 4 3 SOPORTE TECNICO					154,787.00		199,607.00		115,449.00		199,607.00		115,449.00		199,607.00		0.00		0.00	
17010003042	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO - RENOVACIÓN DEL PARQUE INFORMATICO	SERVICIO		1.00	39,338.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003095	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SERVIDORES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	71,250.00	0.00	0.00	1.00	71,250.00	0.00	0.00	1.00	71,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003107	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	SERVICIO		1.00	15,184.00	1.00	15,184.00	1.00	15,184.00	1.00	15,184.00	1.00	15,184.00	1.00	15,184.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010004015	S	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE SOLUCIÓN DE SEGURIDAD PARA LA PROTECCIÓN DE ESTACIÓN DE TRABAJO Y SERVIDOR	SERVICIO		1.00	86,165.00	1.00	113,173.00	1.00	86,165.00	1.00	113,173.00	1.00	86,165.00	1.00	113,173.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60200001010	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SERVIDOR	SERVICIO		1.00	14,100.00	0.00	0.00	1.00	14,100.00	0.00	0.00	1.00	14,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0080 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,867,039.86		2,505,311.19		973,809.90		882,218.92		973,809.90		882,218.92		292,056.00		292,044.00	
Actividad Operativa: C0370 - ATENCION DE PAGOS DE OBLIGACIONES DERIVADAS DE SENT					135,239.87		132,856.00		116,689.85		114,296.02		116,689.85		114,296.02		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,395.87		0.00		2,395.87		0.00		2,395.87		0.00		0.00		0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	160.00	2,395.87	0.00	0.00	160.00	2,395.87	0.00	0.00	160.00	2,395.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 1 1 GASTOS LEGALES Y JUDICIALES					89,550.00		89,560.00		70,999.98		71,000.02		70,999.98		71,000.02		0.00		0.00	
86010004002	S	SERVICIO DE DEFENSA LEGAL DE SERVIDORES Y EX SERVIDORES	SERVICIO		1.00	89,550.00	1.00	89,560.00	1.00	70,999.98	1.00	71,000.02	1.00	70,999.98	1.00	71,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					43,294.00		43,296.00		43,294.00		43,296.00		43,294.00		43,296.00		0.00		0.00	
21010001017	S	SERVICIO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE	SERVICIO		1.00	43,294.00	1.00	43,296.00	1.00	43,294.00	1.00	43,296.00	1.00	43,294.00	1.00	43,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0373 - ACTUALIZACION DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA					15,056.48		15,056.52		15,056.48		15,056.52		15,056.48		15,056.52		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL					15,056.48		15,056.52		15,056.48		15,056.52		15,056.48		15,056.52		0.00		0.00	
15010001000	S	PUBLICACION DE DECLARACION JURADA EN EL DIARIO OFIC.	SERVICIO		1.00	15,056.48	1.00	15,056.52	1.00	15,056.48	1.00	15,056.52	1.00	15,056.48	1.00	15,056.52	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0080 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,867,039.86		2,505,311.19		973,809.90		882,218.92		973,809.90		882,218.92		292,056.00		292,044.00	
Actividad Operativa: C0378 - MONITOREO DE LA GESTION DOCUMENTAL INSTITUCIONAL Y /					264,622.38		187,545.30		264,622.35		187,545.30		264,622.35		187,545.30		0.00		0.00	
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,146.40		969.28		1,146.37		969.28		1,146.37		969.28		0.00		0.00	
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	8.000000	34.00	272.00	36.00	288.00	34.00	272.00	36.00	288.00	34.00	272.00	36.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	5.911806	41.00	242.40	42.00	248.28	41.00	242.37	42.00	248.28	41.00	242.37	42.00	248.28	0.00	0.00	0.00	0.00
35380002000	B	ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) P.A. X 1 L	UNIDAD	32.000000	18.00	576.00	12.00	384.00	18.00	576.00	12.00	384.00	18.00	576.00	12.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003	B	TELA FRANELA X 1.80 m DE ANCHO	METRO	7.000000	8.00	56.00	7.00	49.00	8.00	56.00	7.00	49.00	8.00	56.00	7.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6 1 4 DE SEGURIDAD					1,200.00		1,300.00		1,200.00		1,300.00		1,200.00		1,300.00		0.00		0.00	
80500003008	B	MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS	EMP X 50	19.000000	48.00	912.00	52.00	988.00	48.00	912.00	52.00	988.00	48.00	912.00	52.00	988.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80520001002	B	PRECINTO DE SEGURIDAD DE PLASTICO DE 20 cm APROX.	CIENTO	6.000000	48.00	288.00	52.00	312.00	48.00	288.00	52.00	312.00	48.00	288.00	52.00	312.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					20,691.98		20,692.02		20,691.98		20,692.02		20,691.98		20,692.02		0.00		0.00	
90010001001	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL E INTERNACIONAL	SERVICIO		1.00	20,691.98	1.00	20,692.02	1.00	20,691.98	1.00	20,692.02	1.00	20,691.98	1.00	20,692.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					118,584.00		118,584.00		118,584.00		118,584.00		118,584.00		118,584.00		0.00		0.00	
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	118,584.00	1.00	118,584.00	1.00	118,584.00	1.00	118,584.00	1.00	118,584.00	1.00	118,584.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					123,000.00		46,000.00		123,000.00		46,000.00		123,000.00		46,000.00		0.00		0.00	
07110038106	S	SERVICIO DE MANEJO DE SISTEMA DE TRAMITE DOCUMENTARIO Y REPARTO DE DOCUMENTOS	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	8,000.00	1.00	24,000.00	1.00	8,000.00	1.00	24,000.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038874	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISIÓN LEGAL DE DOCUMENTOS	SERVICIO		1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001057	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE GESTION Y/O ADMINISTRATIVAS	SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	5,000.00	1.00	30,000.00	1.00	5,000.00	1.00	30,000.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004006	S	SERVICIO DE ORGANIZACION Y CLASIFICACION DE DOCUMENTOS	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70100002001	S	SERVICIO DE ESCANEEO Y DIGITALIZACION	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0513 - ELABORACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y REGISTRO C					9,500.00		0.00		9,500.00		0.00		9,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					9,500.00		0.00		9,500.00		0.00		9,500.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	9,500.00	0.00	0.00	1.00	9,500.00	0.00	0.00	1.00	9,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0514 - INFORMACION Y SEGUIMIENTO DE INGRESOS DEL MINJUSDH.					72,002.00		72,002.00		72,002.00		72,002.00		72,002.00		72,002.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					72,002.00		72,002.00		72,002.00		72,002.00		72,002.00		72,002.00		0.00		0.00	
85010005000	S	SEGUROS PERSONALES	SERVICIO		1.00	72,002.00	1.00	72,002.00	1.00	72,002.00	1.00	72,002.00	1.00	72,002.00	1.00	72,002.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0080 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,867,039.86		2,505,311.19		973,809.90		882,218.92		973,809.90		882,218.92		292,056.00		292,044.00	
Actividad Operativa: C0515 - SUPERVISION Y CONDUCCION DE LOS PROCESOS TECNICOS					10,815.00		8,305.00		10,815.00		8,305.00		10,815.00		8,305.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					10,815.00		8,305.00		10,815.00		8,305.00		10,815.00		8,305.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOs INTERNACIONAL	SERVICIO		1.00	10,815.00	1.00	8,305.00	1.00	10,815.00	1.00	8,305.00	1.00	10,815.00	1.00	8,305.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0521 - ADMINISTRACION DE LOS PROCESOS TECNICOS ARCHIVISTIC					2,332.40		2,283.28		2,332.37		2,283.28		2,332.37		2,283.28		0.00		0.00	
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,132.40		983.28		1,132.37		983.28		1,132.37		983.28		0.00		0.00	
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	8.000000	34.00	272.00	36.00	288.00	34.00	272.00	36.00	288.00	34.00	272.00	36.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	5.911806	41.00	242.40	42.00	248.28	41.00	242.37	42.00	248.28	41.00	242.37	42.00	248.28	0.00	0.00	0.00	0.00
35380002000	B	ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) P.A. X 1 L	UNIDAD	32.000000	18.00	576.00	12.00	384.00	18.00	576.00	12.00	384.00	18.00	576.00	12.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003	B	TELA FRANELA X 1.80 m DE ANCHO	METRO	7.000000	6.00	42.00	9.00	63.00	6.00	42.00	9.00	63.00	6.00	42.00	9.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6.1 4 DE SEGURIDAD					1,200.00		1,300.00		1,200.00		1,300.00		1,200.00		1,300.00		0.00		0.00	
80500003008	B	MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS	EMP X 50	19.000000	48.00	912.00	52.00	988.00	48.00	912.00	52.00	988.00	48.00	912.00	52.00	988.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80520001002	B	PRECINTO DE SEGURIDAD DE PLASTICO DE 20 cm APROX.	CIENTO	6.000000	48.00	288.00	52.00	312.00	48.00	288.00	52.00	312.00	48.00	288.00	52.00	312.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0522 - ELABORACION Y EVALUACION DEL PLAN DE TRABAJO DEL OR					2,332.40		2,283.28		2,332.37		2,283.28		2,332.37		2,283.28		0.00		0.00	
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,132.40		983.28		1,132.37		983.28		1,132.37		983.28		0.00		0.00	
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	8.000000	34.00	272.00	36.00	288.00	34.00	272.00	36.00	288.00	34.00	272.00	36.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	5.911806	41.00	242.40	42.00	248.28	41.00	242.37	42.00	248.28	41.00	242.37	42.00	248.28	0.00	0.00	0.00	0.00
35380002000	B	ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) P.A. X 1 L	UNIDAD	32.000000	18.00	576.00	12.00	384.00	18.00	576.00	12.00	384.00	18.00	576.00	12.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003	B	TELA FRANELA X 1.80 m DE ANCHO	METRO	7.000000	6.00	42.00	9.00	63.00	6.00	42.00	9.00	63.00	6.00	42.00	9.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6.1 4 DE SEGURIDAD					1,200.00		1,300.00		1,200.00		1,300.00		1,200.00		1,300.00		0.00		0.00	
80500003008	B	MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS	EMP X 50	19.000000	48.00	912.00	52.00	988.00	48.00	912.00	52.00	988.00	48.00	912.00	52.00	988.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80520001002	B	PRECINTO DE SEGURIDAD DE PLASTICO DE 20 cm APROX.	CIENTO	6.000000	48.00	288.00	52.00	312.00	48.00	288.00	52.00	312.00	48.00	288.00	52.00	312.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0534 - ELABORACION Y GESTION DE CUENTAS BANCARIAS.					188,403.48		188,403.52		188,403.48		188,403.52		188,403.48		188,403.52		0.00		0.00	
2.3. 2 6.2 1 CARGOS BANCARIOS					188,403.48		188,403.52		188,403.48		188,403.52		188,403.48		188,403.52		0.00		0.00	
13010007000	S	GASTOS BANCARIOS	SERVICIO		1.00	188,403.48	1.00	188,403.52	1.00	188,403.48	1.00	188,403.52	1.00	188,403.48	1.00	188,403.52	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0555 - ANALISIS, REGISTRO Y CONTROL DE LA ADQUISICION Y SUMIN					2,166,735.85		1,896,576.29		292,056.00		292,044.00		292,056.00		292,044.00		292,056.00		292,044.00	
2.3. 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					199,626.00		199,773.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09110007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	24.500000	8,148.00	199,626.00	8,154.00	199,773.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					180,037.20		180,053.49		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17210004000	B	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	16.290011	11,052.00	180,037.20	11,053.00	180,053.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36		
Meta: 0080 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,867,039.86		2,505,311.19		973,809.90		882,218.92		973,809.90		882,218.92		292,056.00		292,044.00		
Actividad Operativa: C0555 - ANALISIS, REGISTRO Y CONTROL DE LAADQUISICION Y SUMIN					2,166,735.85		1,896,576.29		292,056.00		292,044.00		292,056.00		292,044.00		292,056.00		292,044.00		
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					73,010.96		74,670.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
76750062049 B TAMBOR DE IMAGEN PARA XEROX COD. REF. 101R00582 NEGRO					88.00	73,010.96	90.00	74,670.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					535,086.79		535,157.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
71720005022 B PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A3.					15,166.00	535,086.79	15,168.00	535,157.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5.99 99 OTROS					43,125.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
49570028011 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 6 UNIDAD 1/2 X 100 UNI					25.0000000	465.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028012 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 9 UNIDAD X 100 UNI					70.0000000	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 11. 1 6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO					992.00		1,008.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
07040019001 B CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 50 m					UNIDAD	4.0000000	248.00	992.00	252.00	1,008.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS /					378,385.00		378,420.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
54500002024 B REVISTA SEMANA ECONOMICA					UNIDAD	35.0000000	10,811.00	378,385.00	10,812.00	378,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					18,499.98		18,500.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					SERVICIO	1.00	18,499.98	1.00	18,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					241,552.00		241,548.00		241,552.00		241,548.00		241,552.00		241,548.00		241,552.00		241,548.00		
87010002000 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA					SERVICIO	1.00	241,552.00	1.00	241,548.00	1.00	241,552.00	1.00	241,548.00	1.00	241,552.00	1.00	241,548.00	1.00	241,552.00	1.00	241,548.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					50,504.00		50,496.00		50,504.00		50,496.00		50,504.00		50,496.00		50,504.00		50,496.00		
87010001000 S SERVICIO DE AGUA POTABLE					SERVICIO	1.00	50,504.00	1.00	50,496.00	1.00	50,504.00	1.00	50,496.00	1.00	50,504.00	1.00	50,496.00	1.00	50,504.00	1.00	50,496.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					13,762.50		13,762.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
90010001000 S SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL NACIONAL					SERVICIO	1.00	13,762.50	1.00	13,762.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					15,000.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
87050006000 S SERVICIO DE TELEFONIA IP					SERVICIO	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					30,261.98		30,262.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
02120001000 S ACONDICIONAMIENTO DE OFICINA					SERVICIO	1.00	30,261.98	1.00	30,262.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					96,767.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
07110038034 S SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS					SERVICIO	1.00	16,767.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60750007018 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE VEHICULO					SERVICIO	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60750007028 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHÍCULOS LIVIANOS					SERVICIO	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0080 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,867,039.86		2,505,311.19		973,809.90		882,218.92		973,809.90		882,218.92		292,056.00		292,044.00	
Actividad Operativa: C0555 - ANALISIS, REGISTRO Y CONTROL DE LA ADQUISICION Y SUMIN					2,166,735.85		1,896,576.29		292,056.00		292,044.00		292,056.00		292,044.00		292,056.00		292,044.00	
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS					96,767.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60750007031	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE GUANTERA DE VEHICULO	SERVICIO		1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60750007032	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA ELECTRICO DE VEHICULO	SERVICIO		1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 4.6 1 DE MOBILIARIO Y SIMILARES					3,999.98		4,000.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60350002001	S	REPARACION DE ESCRITORIOS	SERVICIO		1.00	3,999.98	1.00	4,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					32,487.98		32,488.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60100001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	32,487.98	1.00	32,488.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 6.3 2 SEGURO DE VEHICULOS					61,567.50		61,567.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050004000	S	SEGURO DE VEHICULO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO		1.00	61,567.50	1.00	61,567.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 6.3 99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES					59,869.98		59,870.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85050006000	S	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	SERVICIO		1.00	59,869.98	1.00	59,870.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					290.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110043410	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN Y ANALISIS EN TEMAS DE DERECHO PENAL	SERVICIO		1.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					6,710.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07010016096	S	CONSULTORIA EN MATERIA LEGAL ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	6,710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					125,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038057	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE MANTENIMIENTO Y ASISTENCIA TECNICA EN ELECTRONICA	SERVICIO		1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038059	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE INGENIERIA ELECTROMECHANICA	SERVICIO		1.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038287	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN TRANSPORTE	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038305	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE REQUERIMIENTOS DE BIENES Y SERVICIOS	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038557	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROGRAMACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	SERVICIO		1.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038591	S	SEGUIMIENTO Y MONITOREO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038705	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038706	S	SERVICIO DE REVISION Y ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0080 - GESTION ADMINISTRATIVA					2,867,039.86		2,505,311.19		973,809.90		882,218.92		973,809.90		882,218.92		292,056.00		292,044.00	
Actividad Operativa: C0555 - ANALISIS, REGISTRO Y CONTROL DE LAADQUISICION Y SUMIN					2,166,735.85		1,896,576.29		292,056.00		292,044.00		292,056.00		292,044.00		292,056.00		292,044.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					125,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038774	S	SERVICIO DE INDAGACIÓN DE MERCADO Y ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES DE CONTRATACIÓN	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038783	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE ACONDICIONAMIENTO DE OFICINAS	SERVICIO		1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043102	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN LOGÍSTICA, GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y LEGAL	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043112	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES DE BIENES Y SERVICIOS POR ACUERDO MARCO	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043222	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA DE SISTEMATIZACIÓN, SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043695	S	SERVICIO ADMINISTRATIVO EN LOGISTICA	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043731	S	SERVICIO DE ANALISIS LEGAL EN SEGUIMIENTO Y EJECUCIÓN CONTRACTUAL	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11050010000	S	SERVICIO DE CARPINTERIA	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003019	S	SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO EN WEB	SERVICIO		1.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001007	S	SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO	SERVICIO		1.00	19,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001050	S	SERVICIO DE COORDINACIÓN EN LA EJECUCIÓN DE CONTRATOS DE SERVICIOS	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001078	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LA FLOTA VEHICULAR	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0081 - GESTION DE PROYECTOS DE INVERSION					66,477.60		53,750.00		66,297.60		61,920.00		66,297.60		61,920.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0497 - SUPERVISION DEL CONTRATO INNOMINADO DE SUPERVISION					66,477.60		53,750.00		66,297.60		61,920.00		66,297.60		61,920.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					311.00		0.00		311.00		0.00		311.00		0.00		0.00		0.00	
71720005035	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLOR	CIENTO	1.000000	311.00	311.00	0.00	0.00	311.00	311.00	0.00	0.00	311.00	311.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS					46,920.00		39,950.00		46,920.00		47,940.00		46,920.00		47,940.00		0.00		0.00	
54110001016	B	LIBRO DE GESTION PUBLICA	UNIDAD	170.000000	276.00	46,920.00	235.00	39,950.00	276.00	46,920.00	282.00	47,940.00	276.00	46,920.00	282.00	47,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					180.00		0.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00		0.00	
15490003001	B	CERRADURA MECANICA TIPO PERILLA PARA PUERTA	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					5,180.60		0.00		5,180.60		0.00		5,180.60		0.00		0.00		0.00	
15490003000	B	CERRADURA MECANICA TIPO BOTON PARA MOBILIARIO	UNIDAD	10.200000	3.00	30.60	0.00	0.00	3.00	30.60	0.00	0.00	3.00	30.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15490003001	B	CERRADURA MECANICA TIPO PERILLA PARA PUERTA	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0083 - ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA					156,541.00		12,252.00		144,140.00		12,252.00		144,140.00		12,252.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0551 - GESTION DE LOS SERVICIOS RELACIONADOS AL CONTROL GL					156,401.00		0.00		144,000.00		0.00		144,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					144,000.00		0.00		144,000.00		0.00		144,000.00		0.00		0.00		0.00	
21010002006	S	SERVICIO DE EJECUCIÓN DE AUDITORIA DE SERVICIO CUMPLIMIENTO DE NORMATIVA			1.00	144,000.00	0.00	0.00	1.00	144,000.00	0.00	0.00	1.00	144,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0552 - GESTION DE LOS SERVICIOS DE CONTROL SIMULTANEO Y COI					0.00		11,432.00		0.00		11,432.00		0.00		11,432.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					0.00		10,564.00		0.00		10,564.00		0.00		10,564.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	10,564.00	0.00	0.00	1.00	10,564.00	0.00	0.00	1.00	10,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					0.00		868.00		0.00		868.00		0.00		868.00		0.00		0.00	
15050003001	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	868.00	0.00	0.00	1.00	868.00	0.00	0.00	1.00	868.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0084 - DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO					27,697.59		0.00		634,053.94		175,636.06		634,053.94		175,636.06		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0017 - PARTICIPACION EN LOS PROCESOS DE EXTINCION DE DOMINI					9,200.00		0.00		186,000.00		9,000.00		186,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,000.00		0.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					500.00		0.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					7,700.00		0.00		177,000.00		0.00		177,000.00		0.00		0.00		0.00	
07050004004	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038040	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DERECHO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038239	S	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038874	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISIÓN LEGAL DE DOCUMENTOS	SERVICIO		1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038887	S	SERVICIO DE REVISIÓN, ANÁLISIS Y VERIFICACIÓN DE EXPEDIENTES	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038898	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA LEGAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043535	S	SERVICIO DE ANALISIS DE EXPEDIENTES JUDICIALES	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001085	S	SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001097	S	SERVICIO DE RECEPCIÓN, REGISTRO, DISTRIBUCIÓN Y ARCHIVO DE DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0412 - REALIZACION DE MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO EN LAS AC					1,603.01		0.00		9,618.46		9,618.54		9,618.46		9,618.54		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					691.63		0.00		4,149.98		4,150.02		4,149.98		4,150.02		0.00		0.00	
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	691.63	0.00	0.00	1.00	4,149.98	1.00	4,150.02	1.00	4,149.98	1.00	4,150.02	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0084 - DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO					27,697.59		0.00		634,053.94		175,636.06		634,053.94		175,636.06		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0412 - REALIZACION DE MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO EN LAS A					1,603.01		0.00		9,618.46		9,618.54		9,618.46		9,618.54		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					911.38		0.00		5,468.48		5,468.52		5,468.48		5,468.52		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					1.00	911.38	0.00	0.00	1.00	5,468.48	1.00	5,468.52	1.00	5,468.48	1.00	5,468.52	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0416 - GESTION DEL EJERCICIO DE LA DEFENSA JURIDICA DE LOS IN					2,169.58		0.00		157,017.48		157,017.52		157,017.48		157,017.52		0.00		0.00	
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					1,000.00		0.00		150,000.00		150,000.00		150,000.00		150,000.00		0.00		0.00	
94050004002 S ALQUILER DE LOCAL					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	150,000.00	1.00	150,000.00	1.00	150,000.00	1.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.4 2 PROCESAMIENTOS DE DATOS					833.33		0.00		4,999.98		5,000.02		4,999.98		5,000.02		0.00		0.00	
07110038231 S SERVICIO DE PROCESAMIENTO, ORDENAMIENTO Y CLASIFICACIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS					1.00	833.33	0.00	0.00	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					336.25		0.00		2,017.50		2,017.50		2,017.50		2,017.50		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00	336.25	0.00	0.00	1.00	2,017.50	1.00	2,017.50	1.00	2,017.50	1.00	2,017.50	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0437 - RECEPCION, REGISTRO Y DERIVACION DE DOCUMENTOS INTE					9,225.00		0.00		255,000.00		0.00		255,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					9,225.00		0.00		255,000.00		0.00		255,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110038040 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DERECHO					1.00	9,225.00	0.00	0.00	1.00	255,000.00	0.00	0.00	1.00	255,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0438 - ANALISIS Y SISTEMATIZACION DE LA INFORMACION RELEVANT					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
60200001008 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA					1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0441 - REALIZACION DE ACTOS PROCESALES PARA LA DEFENSA JUD					2,500.00		0.00		23,418.00		0.00		23,418.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,500.00		0.00		22,418.00		0.00		22,418.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS INTERNACIONAL					1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	22,418.00	0.00	0.00	1.00	22,418.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0093 - PLAN, ESTRATEGIA Y MODALIDAD DE GESTION PARA LAS REPARACIONES, EV					37,345.99		7,079.19		37,345.99		7,079.19		37,345.99		7,079.19		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0590 - INSCRIPCION DE BENEFICIARIOS DEL REGISTRO ESPECIAL DE					13,533.33		891.53		13,533.33		891.53		13,533.33		891.53		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,018.33		891.53		5,018.33		891.53		5,018.33		891.53		0.00		0.00	
71030012011 B NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS					10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B NOTA AUTOADHESIVA 4 in X 6 in (10 cm X 15.2 cm) APROX. X 100 HOJAS					14.00	82.82	0.00	0.00	14.00	82.82	0.00	0.00	14.00	82.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					12.00	77.76	8.00	51.84	12.00	77.76	8.00	51.84	12.00	77.76	8.00	51.84	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					34.00	694.06	36.00	734.88	34.00	694.06	36.00	734.88	34.00	694.06	36.00	734.88	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0093 - PLAN, ESTRATEGIA Y MODALIDAD DE GESTION PARA LAS REPARACIONES, EV					37,345.99		7,079.19		37,345.99		7,079.19		37,345.99		7,079.19		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0590 - INSCRIPCION DE BENEFICIARIOS DEL REGISTRO ESPECIAL DE					13,533.33		891.53		13,533.33		891.53		13,533.33		891.53		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,018.33		891.53		5,018.33		891.53		5,018.33		891.53		0.00		0.00	
71060013005 B		CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 17 cm X 26 cm X 36 cm APROX.	UNIDAD	22.700000	120.00	2,724.00	0.00	0.00	120.00	2,724.00	0.00	0.00	120.00	2,724.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000: B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.180000	10.00	11.80	4.00	4.72	10.00	11.80	4.00	4.72	10.00	11.80	4.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS)	UNIDAD	73.000000	4.00	292.00	0.00	0.00	4.00	292.00	0.00	0.00	4.00	292.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012001 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.891209	6.00	41.35	0.00	0.00	6.00	41.35	0.00	0.00	6.00	41.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.	UNIDAD	398.840000	2.00	797.68	0.00	0.00	2.00	797.68	0.00	0.00	2.00	797.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001 B		PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.301000	15.00	34.52	0.00	0.00	15.00	34.52	0.00	0.00	15.00	34.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.943992	4.00	3.78	0.00	0.00	4.00	3.78	0.00	0.00	4.00	3.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023002 B		TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	15.180000	6.00	91.08	0.00	0.00	6.00	91.08	0.00	0.00	6.00	91.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.088600	12.00	25.08	18.00	37.61	12.00	25.08	18.00	37.61	12.00	25.08	18.00	37.61	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.088600	24.00	50.10	26.00	54.28	24.00	50.10	26.00	54.28	24.00	50.10	26.00	54.28	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001027 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.050000	6.00	12.30	4.00	8.20	6.00	12.30	4.00	8.20	6.00	12.30	4.00	8.20	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					8,515.00		0.00		8,515.00		0.00		8,515.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000 S		SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	8,515.00	0.00	0.00	1.00	8,515.00	0.00	0.00	1.00	8,515.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0591 - INSCRIPCION DE PERSONAS VICTIMAS Y FAMILIARES EN EL LII					23,812.66		6,187.66		23,812.66		6,187.66		23,812.66		6,187.66		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,347.66		1,347.66		1,347.66		1,347.66		1,347.66		1,347.66		0.00		0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	90.00	1,347.66	90.00	1,347.66	90.00	1,347.66	90.00	1,347.66	90.00	1,347.66	90.00	1,347.66	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					6,000.00		4,840.00		6,000.00		4,840.00		6,000.00		4,840.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	4,840.00	1.00	6,000.00	1.00	4,840.00	1.00	6,000.00	1.00	4,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					4,965.00		0.00		4,965.00		0.00		4,965.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000 S		SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	4,965.00	0.00	0.00	1.00	4,965.00	0.00	0.00	1.00	4,965.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					11,500.00		0.00		11,500.00		0.00		11,500.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	11,500.00	0.00	0.00	1.00	11,500.00	0.00	0.00	1.00	11,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0094 - SEGUIMIENTO DE LA POLITICA NACIONAL DE PAZ REPARACION COLECTIVA Y					366,825.00		180,856.00		366,825.00		180,856.00		366,825.00		180,856.00		4,170.00		4,170.00	
Actividad Operativa: C0593 - REPARACION COLECTIVA A LAS COMUNIDADES Y ORGANIZACI					366,825.00		180,856.00		366,825.00		180,856.00		366,825.00		180,856.00		4,170.00		4,170.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					15,000.00		12,151.00		15,000.00		12,151.00		15,000.00		12,151.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	12,151.00	1.00	15,000.00	1.00	12,151.00	1.00	15,000.00	1.00	12,151.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0094 - SEGUIMIENTO DE LA POLITICA NACIONAL DE PAZ REPARACION COLECTIVA Y					366,825.00		180,856.00		366,825.00		180,856.00		366,825.00		180,856.00		4,170.00		4,170.00	
Actividad Operativa: C0593 - REPARACION COLECTIVA A LAS COMUNIDADES Y ORGANIZACI					366,825.00		180,856.00		366,825.00		180,856.00		366,825.00		180,856.00		4,170.00		4,170.00	
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00	
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					570.00		570.00		570.00		570.00		570.00		570.00		570.00		570.00	
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	570.00	1.00	570.00	1.00	570.00	1.00	570.00	1.00	570.00	1.00	570.00	1.00	570.00	1.00	570.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
60600002000	S	RECARGA DE EXTINTORES	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					155,775.00		155,775.00		155,775.00		155,775.00		155,775.00		155,775.00		0.00		0.00	
94050004002	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	155,775.00	1.00	155,775.00	1.00	155,775.00	1.00	155,775.00	1.00	155,775.00	1.00	155,775.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 2 DE VEHICULOS					180,140.00		0.00		180,140.00		0.00		180,140.00		0.00		0.00		0.00	
94200003001	S	ALQUILER DE CAMIONETA	SERVICIO		1.00	180,140.00	0.00	0.00	1.00	180,140.00	0.00	0.00	1.00	180,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 2 1 CARGOS BANCARIOS					3,000.00		2,000.00		3,000.00		2,000.00		3,000.00		2,000.00		0.00		0.00	
13010007000	S	GASTOS BANCARIOS	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	2,000.00	1.00	3,000.00	1.00	2,000.00	1.00	3,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					8,240.00		6,760.00		8,240.00		6,760.00		8,240.00		6,760.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	8,240.00	1.00	6,760.00	1.00	8,240.00	1.00	6,760.00	1.00	8,240.00	1.00	6,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0095 - ELABORACION Y SEGUIMIENTO DE LOS PLANES, PROGRAMAS Y PROYECTOS					9,250.00		19,000.00		9,250.00		19,000.00		9,250.00		19,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0592 - SEGUIMIENTO A LA EJECUCION DE LOS PROGRAMAS DEL PLA					9,250.00		19,000.00		9,250.00		19,000.00		9,250.00		19,000.00		0.00		0.00	
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					450.00		1,350.00		450.00		1,350.00		450.00		1,350.00		0.00		0.00	
64290016008	B	ARREGLO FLORAL CON PEDESTAL	UNIDAD	450.000000	1.00	450.00	3.00	1,350.00	1.00	450.00	3.00	1,350.00	1.00	450.00	3.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES					900.00		10,500.00		900.00		10,500.00		900.00		10,500.00		0.00		0.00	
85210002005	B	PLACA RECORDATORIA DE MARMOL	UNIDAD	900.000000	1.00	900.00	5.00	4,500.00	1.00	900.00	5.00	4,500.00	1.00	900.00	5.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85210002010	B	PLACA RECORDATORIA DE ACERO 20 cm X 35 cm	UNIDAD	1,500.000000	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85210002010	B	PLACA RECORDATORIA DE ACERO 70 cm X 80 cm	UNIDAD	4,500.000000	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,600.00		800.00		1,600.00		800.00		1,600.00		800.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,600.00	1.00	800.00	1.00	1,600.00	1.00	800.00	1.00	1,600.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 2 DE VEHICULOS					1,500.00		1,550.00		1,500.00		1,550.00		1,500.00		1,550.00		0.00		0.00	
94200003001	S	ALQUILER DE CAMIONETA	SERVICIO		1.00	1,500.00	1.00	1,550.00	1.00	1,500.00	1.00	1,550.00	1.00	1,500.00	1.00	1,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					4,800.00		4,800.00		4,800.00		4,800.00		4,800.00		4,800.00		0.00		0.00	
94100002001	S	ALQUILER DE TOLDOS, MESAS Y SILLAS	SERVICIO		1.00	4,800.00	1.00	4,800.00	1.00	4,800.00	1.00	4,800.00	1.00	4,800.00	1.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0096 - MEJORAMIENTO DE LA ASISTENCIA LEGAL GRATUITA A PERSONAS DE ESCAS					59,900.00		9,600.00		163,775.00		113,475.00		163,325.00		113,475.00		53,300.00		3,000.00	
Actividad Operativa: C0363 - SEGUIMIENTO Y CONTROL INTEGRAL DE LAS ACTIVIDADES DE					59,900.00		9,600.00		163,775.00		113,475.00		163,325.00		113,475.00		53,300.00		3,000.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					6,500.00		0.00		6,500.00		0.00		6,050.00		0.00		6,500.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	6,500.00	0.00	0.00	1.00	6,500.00	0.00	0.00	1.00	6,050.00	0.00	0.00	1.00	6,500.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					6,500.00		0.00		6,500.00		0.00		6,500.00		0.00		6,500.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	6,500.00	0.00	0.00	1.00	6,500.00	0.00	0.00	1.00	6,500.00	0.00	0.00	1.00	6,500.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS					37,300.00		0.00		37,300.00		0.00		37,300.00		0.00		37,300.00		0.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	37,300.00	0.00	0.00	1.00	37,300.00	0.00	0.00	1.00	37,300.00	0.00	0.00	1.00	37,300.00	0.00	0.00
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00	
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL NACIONAL	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					6,600.00		6,600.00		110,475.00		110,475.00		110,475.00		110,475.00		0.00		0.00	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	6,600.00	1.00	6,600.00	1.00	110,475.00	1.00	110,475.00	1.00	110,475.00	1.00	110,475.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0097 - MEJORAMIENTO DE LOS MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CON					200,259.46		18,259.54		200,259.46		18,259.54		200,259.46		18,259.54		200,259.46		18,259.54	
Actividad Operativa: C0544 - SERVICIOS DE CONCILIACION EXTRAJUDICIAL Y ARBITRAJE PC					200,259.46		18,259.54		200,259.46		18,259.54		200,259.46		18,259.54		200,259.46		18,259.54	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS					11,819.48		11,819.52		11,819.48		11,819.52		11,819.48		11,819.52		11,819.48		11,819.52	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	11,819.48	1.00	11,819.52	1.00	11,819.48	1.00	11,819.52	1.00	11,819.48	1.00	11,819.52	1.00	11,819.48	1.00	11,819.52
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00	
90010001000	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					4,939.98		4,940.02		4,939.98		4,940.02		4,939.98		4,940.02		4,939.98		4,940.02	
90100006001	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	4,939.98	1.00	4,940.02	1.00	4,939.98	1.00	4,940.02	1.00	4,939.98	1.00	4,940.02	1.00	4,939.98	1.00	4,940.02
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					162,000.00		0.00		162,000.00		0.00		162,000.00		0.00		162,000.00		0.00	
07010025007	S	ASESORIA PARA EL ANALISIS LEGAL DE PROPUESTAS NORMATIVAS	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00
07050004030	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL EN GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00
07110038065	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	21,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00
07110038733	S	SERVICIO DE ANÁLISIS LEGAL Y ATENCIÓN DE CONSULTAS	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0097 - MEJORAMIENTO DE LOS MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CON					200,259.46		18,259.54		200,259.46		18,259.54		200,259.46		18,259.54		200,259.46		18,259.54	
Actividad Operativa: C0544 - SERVICIOS DE CONCILIACION EXTRAJUDICIAL Y ARBITRAJE PC					200,259.46		18,259.54		200,259.46		18,259.54		200,259.46		18,259.54		200,259.46		18,259.54	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					162,000.00		0.00		162,000.00		0.00		162,000.00		0.00		162,000.00		0.00	
07110038753	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS LEGALES	SERVICIO		1.00	21,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00
07110038874	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISIÓN LEGAL DE DOCUMENTOS	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00
21010001057	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE GESTION Y/O ADMINISTRATIVAS	SERVICIO		1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00
21010001086	S	SERVICIO DE REVISIÓN, VERIFICACIÓN Y CONTROL PREVIO DE DOCUMENTOS DE OPERACIONES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00
Meta: 0100 - POLITICA CRIMINAL Y PENITENCIARIA					165,794.48		4,119.52		165,794.48		4,119.52		165,794.48		4,119.52		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0014 - TALLERES EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS					1,999.98		2,000.02		1,999.98		2,000.02		1,999.98		2,000.02		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					1,999.98		2,000.02		1,999.98		2,000.02		1,999.98		2,000.02		0.00		0.00	
04010001000	S	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO		1.00	1,999.98	1.00	2,000.02	1.00	1,999.98	1.00	2,000.02	1.00	1,999.98	1.00	2,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0509 - GESTION DEL CONOCIMIENTO INTEGRAL SOBRE EL FENOMEN					45,794.50		2,119.50		45,794.50		2,119.50		45,794.50		2,119.50		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,119.50		2,119.50		2,119.50		2,119.50		2,119.50		2,119.50		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	2,119.50	1.00	2,119.50	1.00	2,119.50	1.00	2,119.50	1.00	2,119.50	1.00	2,119.50	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					43,675.00		0.00		43,675.00		0.00		43,675.00		0.00		0.00		0.00	
07110038743	S	SERVICIO EN SEGUIMIENTO Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA COORDINACIÓN	SERVICIO		1.00	19,500.00	0.00	0.00	1.00	19,500.00	0.00	0.00	1.00	19,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043110	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	13,500.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043347	S	SERVICIO DE REGISTRO, SEGUIMIENTO Y ELABORACIÓN DE REPORTES	SERVICIO		1.00	10,675.00	0.00	0.00	1.00	10,675.00	0.00	0.00	1.00	10,675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0570 - ATENCION DE SOLICITUDES DE OPINION TECNICA LEGAL RESI					118,000.00		0.00		118,000.00		0.00		118,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					118,000.00		0.00		118,000.00		0.00		118,000.00		0.00		0.00		0.00	
07050004004	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038639	S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN MATERIA PENAL Y PROCESAL	SERVICIO		1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043241	S	SERVICIO LEGAL PARA LA REVISIÓN Y ELABORACIÓN DE OPINIONES LEGALES SOBRE PROYECTOS NORMATIVOS Y/O REQUERIMIENTOS	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043245	S	SERVICIO DE FORMULACIÓN Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS NORMATIVOS	SERVICIO		1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0101 - POLITICA CRIMINAL Y PENITENCIARIA					127,641.00		10,641.00		127,641.00		10,641.00		127,641.00		10,641.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0053 - ATENCION DE SOLICITUDES DE GRACIAS PRESIDENCIALES					127,641.00		10,641.00		127,641.00		10,641.00		127,641.00		10,641.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES					24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110043381	S	SERVICIO DE REVISIÓN, EVALUACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE DOCUMENTOS LEGALES	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					10,641.00		10,641.00		10,641.00		10,641.00		10,641.00		10,641.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	10,641.00	1.00	10,641.00	1.00	10,641.00	1.00	10,641.00	1.00	10,641.00	1.00	10,641.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					93,000.00		0.00		93,000.00		0.00		93,000.00		0.00		0.00		0.00	
07050004004	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038874	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISIÓN LEGAL DE DOCUMENTOS	SERVICIO		1.00	13,500.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043368	S	SERVICIO DE ANÁLISIS DE EVALUACIONES Y ATENCIONES MÉDICAS	SERVICIO		1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043380	S	SERVICIOS DE ANÁLISIS Y ELABORACIÓN DE INFORMES EN TEMAS LEGALES	SERVICIO		1.00	19,500.00	0.00	0.00	1.00	19,500.00	0.00	0.00	1.00	19,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0102 - PROTECCION DE DATOS PERSONALES					41,917.00		9,436.00		41,917.00		9,436.00		41,917.00		9,436.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0470 - RESOLUCION EN SEGUNDA INSTANCIA DE LOS PROCEDIMIEN					35,916.00		9,436.00		35,916.00		9,436.00		35,916.00		9,436.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					2,640.00		6,160.00		2,640.00		6,160.00		2,640.00		6,160.00		0.00		0.00	
23520005023	B	JUEGO DIDACTICO DE ACTIVIDADES	UNIDAD	880.000000	3.00	2,640.00	7.00	6,160.00	3.00	2,640.00	7.00	6,160.00	3.00	2,640.00	7.00	6,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					3,276.00		3,276.00		3,276.00		3,276.00		3,276.00		3,276.00		0.00		0.00	
90100005000	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO		1.00	3,276.00	1.00	3,276.00	1.00	3,276.00	1.00	3,276.00	1.00	3,276.00	1.00	3,276.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0504 - EMISION DE RESOLUCIONES DE PRIMERA INSTANCIA RESPEC					6,001.00		0.00		6,001.00		0.00		6,001.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					6,001.00		0.00		6,001.00		0.00		6,001.00		0.00		0.00		0.00	
35200001047	S	TALLER DE CAPACITACION	SERVICIO		1.00	6,001.00	0.00	0.00	1.00	6,001.00	0.00	0.00	1.00	6,001.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0103 - TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA					6,879.00		0.00		6,879.00		0.00		6,879.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0400 - EMISION DE RESOLUCIONES SOBRE LAS APELACIONES CONT					6,879.00		0.00		6,879.00		0.00		6,879.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,275.00		0.00		1,275.00		0.00		1,275.00		0.00		0.00		0.00	
76750003016	B	DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 480 GB	UNIDAD	255.000000	5.00	1,275.00	0.00	0.00	5.00	1,275.00	0.00	0.00	5.00	1,275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					5,604.00		0.00		5,604.00		0.00		5,604.00		0.00		0.00		0.00	
90100005000	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO		1.00	5,604.00	0.00	0.00	1.00	5,604.00	0.00	0.00	1.00	5,604.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0104 - FORTALECER LA ARTICULACION DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION DE JUSTI					213,000.00		32,700.00		213,000.00		32,700.00		213,000.00		32,700.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0010 - PROMOCION DE LA LIBERTAD RELIGIOSA EN EL PAIS Y DE LAS					28,500.00		0.00		28,500.00		0.00		28,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					28,500.00		0.00		28,500.00		0.00		28,500.00		0.00		0.00		0.00	
07110043380	S	SERVICIOS DE ANÁLISIS Y ELABORACIÓN DE INFORMES EN TEMAS LEGALES	SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043561	S	SERVICIO DE ELABORACION Y REVISION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	16,500.00	0.00	0.00	1.00	16,500.00	0.00	0.00	1.00	16,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0011 - DIFUSION DEL REGISTRO NACIONAL DE ABOGADOS SANCION/					34,500.00		0.00		34,500.00		0.00		34,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					34,500.00		0.00		34,500.00		0.00		34,500.00		0.00		0.00		0.00	
07110038181	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORME TECNICO LEGAL	SERVICIO		1.00	21,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038239	S	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	13,500.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0012 - REALIZACION DE ACTIVIDADES QUE PROMUEVAN LA EFECTIVI					33,000.00		0.00		33,000.00		0.00		33,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					33,000.00		0.00		33,000.00		0.00		33,000.00		0.00		0.00		0.00	
07050004004	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		1.00	21,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038239	S	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0055 - MANTENER EL SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD DE LOS F					117,000.00		32,700.00		117,000.00		32,700.00		117,000.00		32,700.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					117,000.00		32,700.00		117,000.00		32,700.00		117,000.00		32,700.00		0.00		0.00	
07050004004	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		1.00	33,000.00	0.00	0.00	1.00	33,000.00	0.00	0.00	1.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038025	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE PROCESOS JUDICIALES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	21,300.00	0.00	0.00	1.00	21,300.00	0.00	0.00	1.00	21,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038040	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE DERECHO	SERVICIO		1.00	33,000.00	0.00	0.00	1.00	33,000.00	0.00	0.00	1.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038239	S	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038368	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE CALIDAD ISO	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001085	S	SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	11,400.00	0.00	0.00	1.00	11,400.00	0.00	0.00	1.00	11,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0105 - FORTALECER LA ARTICULACION DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION DE JUSTI					30,274.88		1,223.60		30,274.88		1,223.60		30,274.88		1,223.60		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0443 - SUPERVISION DE LA FUNCION NOTARIAL					30,274.88		1,223.60		30,274.88		1,223.60		30,274.88		1,223.60		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,168.65		1,223.60		1,168.65		1,223.60		1,168.65		1,223.60		0.00		0.00	
09110002006	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 500 ML X 15	UNIDAD	22.500000	40.00	900.00	42.00	945.00	40.00	900.00	42.00	945.00	40.00	900.00	42.00	945.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09790009001	B	BOCADITOS DULCES	UNIDAD	9.950000	27.00	268.65	28.00	278.60	27.00	268.65	28.00	278.60	27.00	268.65	28.00	278.60	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,398.90		0.00		2,398.90		0.00		2,398.90		0.00		0.00		0.00	
71030013003	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	UNIDAD	3.398393	20.00	67.97	0.00	0.00	20.00	67.97	0.00	0.00	20.00	67.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013003	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.236199	24.00	101.67	0.00	0.00	24.00	101.67	0.00	0.00	24.00	101.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0105 - FORTALECER LA ARTICULACION DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION DE JUSTI					30,274.88		1,223.60		30,274.88		1,223.60		30,274.88		1,223.60		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0443 - SUPERVISION DE LA FUNCION NOTARIAL					30,274.88		1,223.60		30,274.88		1,223.60		30,274.88		1,223.60		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,398.90		0.00		2,398.90		0.00		2,398.90		0.00		0.00		0.00	
71030016000 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	8.944400	2.00	17.89	0.00	0.00	2.00	17.89	0.00	0.00	2.00	17.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.944199	3.00	14.83	0.00	0.00	3.00	14.83	0.00	0.00	3.00	14.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010020 B		SOBRE MANILA TAMAÑO DOBLE OFICIO	EMP X 50	14.337000	2.00	28.67	0.00	0.00	2.00	28.67	0.00	0.00	2.00	28.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012000 B		MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.254880	500.00	127.44	0.00	0.00	500.00	127.44	0.00	0.00	500.00	127.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.088600	20.00	41.77	0.00	0.00	20.00	41.77	0.00	0.00	20.00	41.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.088600	40.00	83.54	0.00	0.00	40.00	83.54	0.00	0.00	40.00	83.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389402	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	120.00	46.73	0.00	0.00	120.00	46.73	0.00	0.00	120.00	46.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00	20.00	7.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001033 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA CON LOGOTIPO DE CASCO DE METAL COLOR AZUL	UNIDAD	4.590000	1.00	4.59	0.00	0.00	1.00	4.59	0.00	0.00	1.00	4.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004004 B		LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.377598	30.00	11.33	0.00	0.00	30.00	11.33	0.00	0.00	30.00	11.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.628400	10.00	16.28	0.00	0.00	10.00	16.28	0.00	0.00	10.00	16.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.885000	4.00	3.54	0.00	0.00	4.00	3.54	0.00	0.00	4.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.885000	3.00	2.66	0.00	0.00	3.00	2.66	0.00	0.00	3.00	2.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	6.200000	5.00	31.00	0.00	0.00	5.00	31.00	0.00	0.00	5.00	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.802397	5.00	4.01	0.00	0.00	5.00	4.01	0.00	0.00	5.00	4.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073798	10.00	10.74	0.00	0.00	10.00	10.74	0.00	0.00	10.00	10.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.227200	20.00	24.54	0.00	0.00	20.00	24.54	0.00	0.00	20.00	24.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	0.955800	20.00	19.12	0.00	0.00	20.00	19.12	0.00	0.00	20.00	19.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	24.00	359.38	0.00	0.00	24.00	359.38	0.00	0.00	24.00	359.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000 B		CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.885000	10.00	8.85	0.00	0.00	10.00	8.85	0.00	0.00	10.00	8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	2.478000	5.00	12.39	0.00	0.00	5.00	12.39	0.00	0.00	5.00	12.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.973604	12.00	35.68	0.00	0.00	12.00	35.68	0.00	0.00	12.00	35.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb	UNIDAD	13.770576	5.00	68.85	0.00	0.00	5.00	68.85	0.00	0.00	5.00	68.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.100417	3.00	6.30	0.00	0.00	3.00	6.30	0.00	0.00	3.00	6.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0105 - FORTALECER LA ARTICULACION DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION DE JUSTI					30,274.88		1,223.60		30,274.88		1,223.60		30,274.88		1,223.60		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0443 - SUPERVISION DE LA FUNCION NOTARIAL					30,274.88		1,223.60		30,274.88		1,223.60		30,274.88		1,223.60		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,398.90		0.00		2,398.90		0.00		2,398.90		0.00		0.00		0.00	
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC.	1.416000	20.00	28.32	0.00	0.00	20.00	28.32	0.00	0.00	20.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004000 B		CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	1.950000	100.00	195.00	0.00	0.00	100.00	195.00	0.00	0.00	100.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004005 B		CD GRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	0.750000	100.00	75.00	0.00	0.00	100.00	75.00	0.00	0.00	100.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004013 B		DISCO DVD REGRABABLE DE 4.7 GB CON ESTUCHE DE ACRILICO	UNIDAD	4.870000	100.00	487.00	0.00	0.00	100.00	487.00	0.00	0.00	100.00	487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006089 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	224.117419	2.00	448.23	0.00	0.00	2.00	448.23	0.00	0.00	2.00	448.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					972.72		0.00		972.72		0.00		972.72		0.00		0.00		0.00	
28340010000 B		PILA ALCALINA AA	UNIDAD	3.000000	126.00	378.00	0.00	0.00	126.00	378.00	0.00	0.00	126.00	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340010006 B		PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	4.956000	120.00	594.72	0.00	0.00	120.00	594.72	0.00	0.00	120.00	594.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS					836.00		0.00		836.00		0.00		836.00		0.00		0.00		0.00	
71600008004 B		SELLO DE RECEPCION DE METAL	UNIDAD	50.000000	13.00	650.00	0.00	0.00	13.00	650.00	0.00	0.00	13.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008006 B		SELLO DE JEBE "V"B"	UNIDAD	6.000000	31.00	186.00	0.00	0.00	31.00	186.00	0.00	0.00	31.00	186.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					596.61		0.00		596.61		0.00		596.61		0.00		0.00		0.00	
76750049251 B		JUEGO DE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) PARA KYOCERA COD. REF. MK3140 1702P60UN0	UNIDAD	298.304000	2.00	596.61	0.00	0.00	2.00	596.61	0.00	0.00	2.00	596.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					10,800.00		0.00		10,800.00		0.00		10,800.00		0.00		0.00		0.00	
90100005000 S		TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO		1.00	10,800.00	0.00	0.00	1.00	10,800.00	0.00	0.00	1.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					2,760.00		0.00		2,760.00		0.00		2,760.00		0.00		0.00		0.00	
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,760.00	0.00	0.00	1.00	2,760.00	0.00	0.00	1.00	2,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					3,628.00		0.00		3,628.00		0.00		3,628.00		0.00		0.00		0.00	
15010004000 S		SERVICIO DE PUBLICIDAD- IMAGEN INSTITUCIONAL	SERVICIO		1.00	3,628.00	0.00	0.00	1.00	3,628.00	0.00	0.00	1.00	3,628.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					7,114.00		0.00		7,114.00		0.00		7,114.00		0.00		0.00		0.00	
07110038034 S		SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	SERVICIO		1.00	7,114.00	0.00	0.00	1.00	7,114.00	0.00	0.00	1.00	7,114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0106 - FORTALECER LA ARTICULACION DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION DE JUSTI					179,577.36		6,848.02		179,559.36		6,848.02		179,559.36		6,848.02		179,559.36		6,848.02	
Actividad Operativa: C0052 - SEGUIMIENTO DE FUNDACIONES EN PROCESO JUDICIAL DE D					5,999.20		4,339.18		5,999.20		4,339.18		5,999.20		4,339.18		5,999.20		4,339.18	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,786.38		4,138.18		5,786.38		4,138.18		5,786.38		4,138.18		5,786.38		4,138.18	
71030001004 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	7.162600	2.00	14.32	1.00	7.16	2.00	14.32	1.00	7.16	2.00	14.32	1.00	7.16	2.00	14.32	1.00	7.16
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	UNIDAD	1.190000	144.00	171.36	144.00	171.36	144.00	171.36	144.00	171.36	144.00	171.36	144.00	171.36	144.00	171.36	144.00	171.36

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0106 - FORTALECER LA ARTICULACION DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION DE JUSTI					179,577.36		6,848.02		179,559.36		6,848.02		179,559.36		6,848.02		179,559.36		6,848.02	
Actividad Operativa: C0052 - SEGUIMIENTO DE FUNDACIONES EN PROCESO JUDICIAL DE D					5,999.20		4,339.18		5,999.20		4,339.18		5,999.20		4,339.18		5,999.20		4,339.18	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,786.38		4,138.18		5,786.38		4,138.18		5,786.38		4,138.18		5,786.38		4,138.18	
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	4.00	32.00	6.00	48.00	4.00	32.00	6.00	48.00	4.00	32.00	6.00	48.00	4.00	32.00
71030013003 B		BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	UNIDAD	3.398393	2.00	6.80	3.00	10.20	2.00	6.80	3.00	10.20	2.00	6.80	3.00	10.20	2.00	6.80	3.00	10.20
71060004000 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.161664	300.00	48.48	300.00	48.48	300.00	48.48	300.00	48.48	300.00	48.48	300.00	48.48	300.00	48.48	300.00	48.48
71060010020 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	CIENTO	9.230000	4.00	36.92	6.00	55.38	4.00	36.92	6.00	55.38	4.00	36.92	6.00	55.38	4.00	36.92	6.00	55.38
71060012000 B		MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.254880	6.00	1.53	4.00	1.02	6.00	1.53	4.00	1.02	6.00	1.53	4.00	1.02	6.00	1.53	4.00	1.02
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.283200	6.00	1.71	4.00	1.14	6.00	1.71	4.00	1.14	6.00	1.71	4.00	1.14	6.00	1.71	4.00	1.14
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	19.587994	2.00	39.18	3.00	58.77	2.00	39.18	3.00	58.77	2.00	39.18	3.00	58.77	2.00	39.18	3.00	58.77
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.239002	2.00	2.48	3.00	3.72	2.00	2.48	3.00	3.72	2.00	2.48	3.00	3.72	2.00	2.48	3.00	3.72
71600001002 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.088600	72.00	150.36	72.00	150.36	72.00	150.36	72.00	150.36	72.00	150.36	72.00	150.36	72.00	150.36	72.00	150.36
71600004001 B		LAPIZ NEGRO Nº 1 CON BORRADOR	UNIDAD	0.980000	72.00	70.56	72.00	70.56	72.00	70.56	72.00	70.56	72.00	70.56	72.00	70.56	72.00	70.56	72.00	70.56
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	144.00	2,156.28	144.00	2,156.28	144.00	2,156.28	144.00	2,156.28	144.00	2,156.28	144.00	2,156.28	144.00	2,156.28	144.00	2,156.28
71850005000 B		CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	0.885000	6.00	5.31	4.00	3.54	6.00	5.31	4.00	3.54	6.00	5.31	4.00	3.54	6.00	5.31	4.00	3.54
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	3.127002	6.00	18.75	6.00	18.75	6.00	18.75	6.00	18.75	6.00	18.75	6.00	18.75	6.00	18.75	6.00	18.75
76740006089 B		TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	224.117419	2.00	448.24	3.00	672.36	2.00	448.24	3.00	672.36	2.00	448.24	3.00	672.36	2.00	448.24	3.00	672.36
76740006236 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226X NEGRO	UNIDAD	1,550.446000	1.00	1,550.45	0.00	0.00	1.00	1,550.45	0.00	0.00	1.00	1,550.45	0.00	0.00	1.00	1,550.45	0.00	0.00
76740006267 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	UNIDAD	338.553871	3.00	1,015.65	2.00	677.10	3.00	1,015.65	2.00	677.10	3.00	1,015.65	2.00	677.10	3.00	1,015.65	2.00	677.10
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					212.82		201.00		212.82		201.00		212.82		201.00		212.82		201.00	
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	5.911806	36.00	212.82	34.00	201.00	36.00	212.82	34.00	201.00	36.00	212.82	34.00	201.00	36.00	212.82	34.00	201.00
Actividad Operativa: C0390 - ATENCION DE CONSULTAS PRESENTADAS ANTE EL CONSEJO I					48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		48,000.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		48,000.00		0.00	
07110038712 S		SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00
07110038757 S		SERVICIO ADMINISTRATIVO CONTABLE	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0410 - REALIZACION DE EXAMENES ESPECIALES, AUDITORIAS A LOS					74,499.96		2,500.04		74,499.96		2,500.04		74,499.96		2,500.04		74,499.96		2,500.04	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					2,499.96		2,500.04		2,499.96		2,500.04		2,499.96		2,500.04		2,499.96		2,500.04	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,499.96	1.00	2,500.04	1.00	2,499.96	1.00	2,500.04	1.00	2,499.96	1.00	2,500.04	1.00	2,499.96	1.00	2,500.04

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0106 - FORTALECER LA ARTICULACION DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION DE JUSTI					179,577.36		6,848.02		179,559.36		6,848.02		179,559.36		6,848.02		179,559.36		6,848.02	
Actividad Operativa: C0410 - REALIZACION DE EXAMENES ESPECIALES, AUDITORIAS A LOS					74,499.96		2,500.04		74,499.96		2,500.04		74,499.96		2,500.04		74,499.96		2,500.04	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					72,000.00		0.00		72,000.00		0.00		72,000.00		0.00		72,000.00		0.00	
07050004004 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL					1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00
07050004020 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTABILIDAD					1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00
21010002003 S SERVICIO DE AUDITORIA CONTABLE					1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0471 - IDENTIFICACION DE FUNDACIONES QUE INCUMPLIERON CON					78.20		8.80		60.20		8.80		60.20		8.80		60.20		8.80	
2.3. 1 11. 1 6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO					78.20		8.80		60.20		8.80		60.20		8.80		60.20		8.80	
07040019002 B CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 20 yd					2.00	17.60	1.00	8.80	2.00	17.60	1.00	8.80	2.00	17.60	1.00	8.80	2.00	17.60	1.00	8.80
20840003022 B JUEGO DE TRAMPA Y DESAGUE DE PVC PARA LAVATORIO					1.00	24.60	0.00	0.00	1.00	24.60	0.00	0.00	1.00	24.60	0.00	0.00	1.00	24.60	0.00	0.00
20840021002 B MANIJA PARA TANQUE DE INODORO					2.00	36.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0472 - ATENCION DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS PRESENT/					51,000.00		0.00		51,000.00		0.00		51,000.00		0.00		51,000.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					51,000.00		0.00		51,000.00		0.00		51,000.00		0.00		51,000.00		0.00	
07110038142 S SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y CLASIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN					1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00
07110038311 S SERVICIO DE ELABORACIÓN DE REGISTROS Y CONTROL DE DOCUMENTOS					1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00
07110038849 S SERVICIO DE SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN					1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00
07110043110 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS					1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00
Meta: 0107 - FORTALECER LA ARTICULACION DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION DE JUSTI					0.00		31,780.00		0.00		31,780.00		0.00		31,780.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0584 - GESTION DEL PROCESO DE CONSOLIDACION DE LA REFORMA/					0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00	
10010001000 S SERVICIO DE CONDUCCION DE SEMINARIO					0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00	
04010001000 S SERVICIO DE COFFEE BREAK					0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0585 - ASISTENCIA, SEGUIMIENTO Y MONITOREO AL PLAN DE CONSC					0.00		25,780.00		0.00		25,780.00		0.00		25,780.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					0.00		6,780.00		0.00		6,780.00		0.00		6,780.00		0.00		0.00	
10010001000 S SERVICIO DE CONDUCCION DE SEMINARIO					0.00	0.00	1.00	6,780.00	0.00	0.00	1.00	6,780.00	0.00	0.00	1.00	6,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00	
04010001000 S SERVICIO DE COFFEE BREAK					0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		7,000.00		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0109 - FORTALECIMIENTO DEL ORDENAMIENTO JURIDICO					104,506.52		51,211.31		109,796.31		45,889.20		109,797.26		45,893.62		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0457 - REALIZACION DE CONVENCIONES, EN LA MODALIDAD PRESEN					30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
94050002000 S ALQUILER DE AMBIENTES PARA CONFERENCIAS					1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0460 - EDICION Y PUBLICACION CON CARACTER OFICIAL DE LA LEGIS					40,000.00		10,000.00		40,000.00		10,000.00		40,000.00		10,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					40,000.00		10,000.00		40,000.00		10,000.00		40,000.00		10,000.00		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00	40,000.00	1.00	10,000.00	1.00	40,000.00	1.00	10,000.00	1.00	40,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0572 - SISTEMATIZACION DE LAS NORMAS Y JURISPRUDENCIA DE PF					20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
17010004034 S SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO EN INSTALACIÓN, PUESTA EN OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO					1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0581 - ASESORAMIENTO JURIDICO A LAS ENTIDADES DEL SECTOR PI					14,506.52		11,211.31		19,796.31		5,889.20		19,797.26		5,893.62		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14,506.52		11,211.31		19,796.31		5,889.20		19,797.26		5,893.62		0.00		0.00	
50330025003 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025004 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd					UNIDAD	1.130000	12.00	13.56	12.00	13.56	12.00	13.56	12.00	13.56	12.00	13.56	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001004 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd					UNIDAD	7.162600	12.00	85.98	12.00	85.98	12.00	85.98	12.00	85.98	12.00	85.98	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005 B GOMA EN BARRA X 20 g APROX.					UNIDAD	1.227167	24.00	29.45	0.00	0.00	24.00	29.45	0.00	0.00	24.00	29.45	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012010 B NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in APROX. X 100 HOJAS					UNIDAD	0.720000	12.00	8.64	12.00	8.64	12.00	8.64	12.00	8.64	12.00	8.64	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012012 B NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12					UNIDAD	5.935419	12.00	71.23	12.00	71.22	12.00	71.22	12.00	71.22	12.00	71.22	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012015 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5					UNIDAD	4.720000	24.00	113.28	24.00	113.28	24.00	113.28	24.00	113.28	24.00	113.28	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013001 B BANDERITA SEÑALIZADORA 1.3 cm X 4.5 cm APROX. X 100 HOJAS					UNIDAD	11.770000	12.00	141.24	12.00	141.24	12.00	141.24	12.00	141.24	12.00	141.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013002 B BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS					UNIDAD	3.245000	12.00	38.94	12.00	38.94	12.00	38.94	12.00	38.94	12.00	38.94	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	4.625603	48.00	222.05	52.00	240.51	48.00	222.00	52.00	240.51	48.00	222.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001008 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	3.115200	48.00	149.54	52.00	161.98	48.00	149.52	52.00	161.98	48.00	149.52	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	6.478196	60.00	388.68	65.00	421.07	60.00	388.68	65.00	421.07	60.00	388.68	0.00	0.00	0.00	0.00
71060005000 B FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS					UNIDAD	4.350000	100.00	435.00	0.00	0.00	100.00	435.00	0.00	0.00	100.00	435.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060005001 B FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE					UNIDAD	2.997200	60.00	179.84	60.00	179.82	60.00	179.82	60.00	179.82	60.00	179.82	0.00	0.00	0.00	0.00
71060005011 B FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 10 HOJAS					UNIDAD	4.400000	100.00	440.00	0.00	0.00	100.00	440.00	0.00	0.00	100.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0109 - FORTALECIMIENTO DEL ORDENAMIENTO JURIDICO					104,506.52		51,211.31		109,796.31		45,889.20		109,797.26		45,893.62		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0581 - ASESORAMIENTO JURIDICO A LAS ENTIDADES DEL SECTOR PI					14,506.52		11,211.31		19,796.31		5,889.20		19,797.26		5,893.62		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14,506.52		11,211.31		19,796.31		5,889.20		19,797.26		5,893.62		0.00		0.00	
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 45 CM X 5 M	UNIDAD	3.398400	6.00	20.38	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.944199	30.00	148.33	30.00	148.32	30.00	148.32	30.00	148.32	30.00	148.32	30.00	148.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010020 B		SOBRE MANILA TAMAÑO DOBLE OFICIO	EMP X 50	14.337000	4.00	57.35	0.00	0.00	4.00	57.35	0.00	0.00	4.00	57.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	7.670000	60.00	460.20	60.00	460.20	60.00	460.20	60.00	460.20	60.00	460.20	60.00	460.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010025 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.608006	120.00	792.96	120.00	792.96	120.00	792.96	120.00	792.96	120.00	792.96	120.00	792.96	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012008 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	CIENTO	91.804000	48.00	4,406.60	52.00	4,773.80	100.00	9,180.40	0.00	0.00	100.00	9,180.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012009 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	UNIDAD	2.442599	240.00	586.25	240.00	586.20	480.00	1,172.45	0.00	0.00	480.00	1,172.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060014006 B		SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO X 10	UNIDAD	4.283400	6.00	25.68	6.00	25.68	12.00	51.40	0.00	0.00	12.00	51.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.283200	30.00	8.52	30.00	8.52	24.00	6.78	36.00	10.19	24.00	6.78	36.00	10.19	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS)	UNIDAD	73.000000	4.00	292.00	0.00	0.00	4.00	292.00	0.00	0.00	4.00	292.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	UNIDAD	70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	19.587994	25.00	489.68	22.00	430.92	20.00	391.78	27.00	528.89	20.00	391.78	27.00	528.89	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012000 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	117.500000	4.00	470.00	0.00	0.00	4.00	470.00	0.00	0.00	4.00	470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012001 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.891209	4.00	27.56	0.00	0.00	4.00	27.56	0.00	0.00	4.00	27.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012004 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 180 HOJAS APROX.	UNIDAD	385.977500	2.00	771.96	0.00	0.00	2.00	771.96	0.00	0.00	2.00	771.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001 B		PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.301000	20.00	46.02	0.00	0.00	20.00	46.02	0.00	0.00	20.00	46.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	3.563636	6.00	21.40	4.00	14.24	6.00	21.36	4.00	14.24	6.00	21.36	4.00	14.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.707992	12.00	8.50	0.00	0.00	12.00	8.50	0.00	0.00	12.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.239002	12.00	14.86	12.00	14.88	12.00	14.88	12.00	14.88	12.00	14.88	12.00	14.88	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	29.499500	3.00	88.50	0.00	0.00	3.00	88.50	0.00	0.00	3.00	88.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.943992	6.00	5.64	2.00	1.88	7.00	6.59	1.00	0.94	8.00	7.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023002 B		TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	15.180000	4.00	60.72	0.00	0.00	4.00	60.72	0.00	0.00	4.00	60.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030001 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 36 YD	UNIDAD	5.220000	4.00	20.88	0.00	0.00	4.00	20.88	0.00	0.00	4.00	20.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	4.271667	4.00	17.09	0.00	0.00	4.00	17.09	0.00	0.00	4.00	17.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.088600	120.00	250.64	120.00	250.62	120.00	250.62	120.00	250.62	120.00	250.62	120.00	250.62	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.389402	48.00	18.72	52.00	20.27	48.00	18.72	52.00	20.27	48.00	18.72	52.00	20.27	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0109 - FORTALECIMIENTO DEL ORDENAMIENTO JURIDICO					104,506.52		51,211.31		109,796.31		45,889.20		109,797.26		45,893.62		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0581 - ASESORAMIENTO JURIDICO A LAS ENTIDADES DEL SECTOR PI					14,506.52		11,211.31		19,796.31		5,889.20		19,797.26		5,893.62		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14,506.52		11,211.31		19,796.31		5,889.20		19,797.26		5,893.62		0.00		0.00	
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.389402	230.00	89.56	0.00	0.00	230.00	89.56	0.00	0.00	230.00	89.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.389400	60.00	23.39	62.00	24.12	60.00	23.34	62.00	24.12	60.00	23.34	62.00	24.12	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004004 B		LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.377598	60.00	22.68	60.00	22.68	60.00	22.68	60.00	22.68	60.00	22.68	60.00	22.68	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	1.770000	10.00	17.70	0.00	0.00	10.00	17.70	0.00	0.00	10.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073798	60.00	64.42	60.00	64.44	60.00	64.44	60.00	64.44	60.00	64.44	60.00	64.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.250000	20.00	125.00	0.00	0.00	20.00	125.00	0.00	0.00	20.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.974200	120.00	1,796.93	120.00	1,796.88	120.00	1,796.88	120.00	1,796.88	120.00	1,796.88	120.00	1,796.88	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003 B		CLIP DE METAL N° 3 X 100	UNIDAD	0.490000	24.00	11.76	24.00	11.76	30.00	14.70	18.00	8.82	30.00	14.70	18.00	8.82	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000 B		CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.203600	4.00	4.81	0.00	0.00	4.00	4.81	0.00	0.00	4.00	4.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000 B		CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	3.445600	4.00	13.78	0.00	0.00	4.00	13.78	0.00	0.00	4.00	13.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.088600	12.00	25.08	12.00	25.08	12.00	25.08	12.00	25.07	12.00	25.08	12.00	25.07	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	2.678600	12.00	32.13	12.00	32.16	12.00	32.16	0.00	0.00	12.00	32.16	2.00	5.36	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/14 X 1000	UNIDAD	2.120000	12.00	25.44	12.00	25.44	12.00	25.44	12.00	25.44	12.00	25.44	12.00	25.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/17 X 1000	UNIDAD	2.619600	12.00	31.44	12.00	31.44	12.00	31.44	12.00	31.44	12.00	31.44	12.00	31.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	2.478000	12.00	29.76	12.00	29.76	12.00	29.76	12.00	29.74	12.00	29.76	12.00	29.74	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.973604	18.00	53.52	22.00	65.42	18.00	53.52	22.00	65.42	18.00	53.52	22.00	65.42	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008003 B		GRAPA 9/14 X 1000	UNIDAD	2.750000	12.00	33.00	12.00	33.00	12.00	33.00	12.00	33.00	12.00	33.00	12.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008009 B		GRAPA R-9/S-23 X 1000	UNIDAD	2.110000	4.00	8.44	0.00	0.00	4.00	8.44	0.00	0.00	4.00	8.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	12.660000	6.00	75.96	0.00	0.00	6.00	75.96	0.00	0.00	6.00	75.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	4.012000	12.00	48.14	0.00	0.00	12.00	48.14	0.00	0.00	12.00	48.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.628400	12.00	19.54	0.00	0.00	12.00	19.54	0.00	0.00	12.00	19.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.100417	20.00	42.01	0.00	0.00	20.00	42.01	0.00	0.00	20.00	42.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1/2 in	DOC.	11.000000	6.00	66.00	0.00	0.00	6.00	66.00	0.00	0.00	6.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC.	1.416000	10.00	14.16	0.00	0.00	10.00	14.16	0.00	0.00	10.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0110 - FORTALECIMIENTO DEL ORDENAMIENTO JURIDICO					40,299.00		17,700.00		40,299.00		17,700.00		40,299.00		17,700.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0005 - FORMACION ACADEMICA, CAPACITACION CONTINUA Y DIVULG					29,799.00		5,000.00		29,799.00		5,000.00		29,799.00		5,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					22,399.00		5,000.00		22,399.00		5,000.00		22,399.00		5,000.00		0.00		0.00	
07110038027	S	SERVICIO DE DOCENCIA	SERVICIO		1.00	22,399.00	1.00	5,000.00	1.00	22,399.00	1.00	5,000.00	1.00	22,399.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110038022	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TRADUCCION DE LENGUA DE SEÑAS	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		0.00		0.00	
07050004001	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA	SERVICIO		1.00	5,400.00	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0598 - FORMACION ACADEMICA, CAPACITACION CONTINUA Y DIVULG					10,500.00		12,700.00		10,500.00		12,700.00		10,500.00		12,700.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					7,000.00		10,000.00		7,000.00		10,000.00		7,000.00		10,000.00		0.00		0.00	
07110038022	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TRADUCCION DE LENGUA DE SEÑAS	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038027	S	SERVICIO DE DOCENCIA	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		2,700.00		0.00		0.00	
07050004001	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	2,700.00	0.00	0.00	1.00	2,700.00	0.00	0.00	1.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00	
07110038038	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ACADEMICA	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0111 - PROMOCION Y PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS					212,928.63		12,083.34		212,928.63		12,083.34		212,928.63		12,083.34		25,488.00		0.00	
Actividad Operativa: C0401 - IMPLEMENTACION DEL MECANISMO INTERSECTORIAL PARA LA					63,690.00		0.00		63,690.00		0.00		63,690.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					25,800.00		0.00		25,800.00		0.00		25,800.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	25,800.00	0.00	0.00	1.00	25,800.00	0.00	0.00	1.00	25,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					15,850.00		0.00		15,850.00		0.00		15,850.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	15,850.00	0.00	0.00	1.00	15,850.00	0.00	0.00	1.00	15,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					22,040.00		0.00		22,040.00		0.00		22,040.00		0.00		0.00		0.00	
10010004001	S	SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS	SERVICIO		1.00	22,040.00	0.00	0.00	1.00	22,040.00	0.00	0.00	1.00	22,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0483 - IMPLEMENTACION DE LA POLITICA NACIONAL MULTISECTORIAL					63,690.00		0.00		63,690.00		0.00		63,690.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					25,800.00		0.00		25,800.00		0.00		25,800.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	25,800.00	0.00	0.00	1.00	25,800.00	0.00	0.00	1.00	25,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					15,850.00		0.00		15,850.00		0.00		15,850.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	15,850.00	0.00	0.00	1.00	15,850.00	0.00	0.00	1.00	15,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					22,040.00		0.00		22,040.00		0.00		22,040.00		0.00		0.00		0.00	
10010004001	S	SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS	SERVICIO		1.00	22,040.00	0.00	0.00	1.00	22,040.00	0.00	0.00	1.00	22,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0111 - PROMOCION Y PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS					212,928.63		12,083.34		212,928.63		12,083.34		212,928.63		12,083.34		25,488.00		0.00	
Actividad Operativa: C0531 - IMPLEMENTACION DEL PLAN NACIONAL DE ACCION SOBRE EV					16,822.00		0.00		16,822.00		0.00		16,822.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					9,362.00		0.00		9,362.00		0.00		9,362.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	9,362.00	0.00	0.00	1.00	9,362.00	0.00	0.00	1.00	9,362.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					7,460.00		0.00		7,460.00		0.00		7,460.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	7,460.00	0.00	0.00	1.00	7,460.00	0.00	0.00	1.00	7,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0594 - FORMULACION, EJECUCION Y EVALUACION DE POLITICAS Y/O					42,310.00		0.00		42,310.00		0.00		42,310.00		0.00		25,488.00		0.00	
2.3.2 1.1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					15,041.00		0.00		15,041.00		0.00		15,041.00		0.00		15,041.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS INTERNACIONAL	SERVICIO		1.00	15,041.00	0.00	0.00	1.00	15,041.00	0.00	0.00	1.00	15,041.00	0.00	0.00	1.00	15,041.00	0.00	0.00
2.3.2 1.1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					10,447.00		0.00		10,447.00		0.00		10,447.00		0.00		10,447.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	10,447.00	0.00	0.00	1.00	10,447.00	0.00	0.00	1.00	10,447.00	0.00	0.00	1.00	10,447.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					9,362.00		0.00		9,362.00		0.00		9,362.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	9,362.00	0.00	0.00	1.00	9,362.00	0.00	0.00	1.00	9,362.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					7,460.00		0.00		7,460.00		0.00		7,460.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	7,460.00	0.00	0.00	1.00	7,460.00	0.00	0.00	1.00	7,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0595 - ASESORAMIENTO Y ELABORACION DE INFORMES REQUERIDO					4,500.00		4,500.00		4,500.00		4,500.00		4,500.00		4,500.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					4,500.00		4,500.00		4,500.00		4,500.00		4,500.00		4,500.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0597 - DIFUSION Y PROMOCION DE LOS DERECHOS HUMANOS Y/O D					21,916.63		7,583.34		21,916.63		7,583.34		21,916.63		7,583.34		0.00		0.00	
2.3.2 1.1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					6,666.65		0.00		6,666.65		0.00		6,666.65		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	6,666.65	0.00	0.00	1.00	6,666.65	0.00	0.00	1.00	6,666.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					9,999.98		3,333.34		9,999.98		3,333.34		9,999.98		3,333.34		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	9,999.98	1.00	3,333.34	1.00	9,999.98	1.00	3,333.34	1.00	9,999.98	1.00	3,333.34	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					3,250.00		3,250.00		3,250.00		3,250.00		3,250.00		3,250.00		0.00		0.00	
04010001000	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	3,250.00	1.00	3,250.00	1.00	3,250.00	1.00	3,250.00	1.00	3,250.00	1.00	3,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					2,000.00		1,000.00		2,000.00		1,000.00		2,000.00		1,000.00		0.00		0.00	
07110038022	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TRADUCCION DE LENGUA DE SEÑAS	SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	1,000.00	1.00	2,000.00	1.00	1,000.00	1.00	2,000.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0112 - PROMOCION Y PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS					7,634.46		7,562.54		8,282.46		7,562.54		7,634.46		7,562.54		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0589 - ATENCION DE PETICIONES SOBRE CASOS DE CALIFICACION D					7,634.46		7,562.54		8,282.46		7,562.54		7,634.46		7,562.54		0.00		0.00	
2.3. 1 5.99 99 OTROS					72.00		0.00		720.00		0.00		72.00		0.00		0.00		0.00	
49570028008 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7 UNIDAD 1/2 X 50 UNI		18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	40.00	720.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,699.98		1,700.02		1,699.98		1,700.02		1,699.98		1,700.02		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,699.98	1.00	1,700.02	1.00	1,699.98	1.00	1,700.02	1.00	1,699.98	1.00	1,700.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					5,599.98		5,600.02		5,599.98		5,600.02		5,599.98		5,600.02		0.00		0.00	
90100001001 S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	5,599.98	1.00	5,600.02	1.00	5,599.98	1.00	5,600.02	1.00	5,599.98	1.00	5,600.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					262.50		262.50		262.50		262.50		262.50		262.50		0.00		0.00	
90010001000 S		SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	262.50	1.00	262.50	1.00	262.50	1.00	262.50	1.00	262.50	1.00	262.50	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0113 - PROMOCION Y PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS					483,808.17		360,057.86		483,807.97		360,057.62		483,807.97		360,057.62		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0016 - REALIZACION DEL VI SEMINARIO INTERNACIONAL DE BUSQUE					104,506.50		104,506.50		104,506.50		104,506.50		104,506.50		104,506.50		0.00		0.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					104,506.50		104,506.50		104,506.50		104,506.50		104,506.50		104,506.50		0.00		0.00	
94050004002 S		ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO		1.00	104,506.50	1.00	104,506.50	1.00	104,506.50	1.00	104,506.50	1.00	104,506.50	1.00	104,506.50	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0382 - INVESTIGACIONES PARA LA BUSQUEDA DE PERSONAS DESAP.					119,975.23		40,024.80		119,975.23		40,024.80		119,975.23		40,024.80		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					39,975.23		40,024.80		39,975.23		40,024.80		39,975.23		40,024.80		0.00		0.00	
49550001154 B		KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUJANO (GORRO, MÁSCARA, BOTA, CHAQUETA Y PANTALÓN) TALLA L	UNIDAD	30.600000	1,306.38	39,975.23	1,308.00	40,024.80	1,306.38	39,975.23	1,308.00	40,024.80	1,306.38	39,975.23	1,308.00	40,024.80	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		0.00		0.00	
94150002006 S		ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA	SERVICIO		1.00	80,000.00	0.00	0.00	1.00	80,000.00	0.00	0.00	1.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0385 - APOYO MATERIAL Y LOGISTICO A FAMILIARES DE PERSONAS E					95,854.98		55,855.02		95,854.78		55,854.78		95,854.78		55,854.78		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 5 ADQUISICIÓN DE BIENES PARA PRESTACIÓN FUNERARIA					40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
45980001001 B		URNA FUNERARIA EN MÁRMOL PARA CADÁVER COVID-19	UNIDAD	2,000.000000	20.00	40,000.00	0.00	0.00	20.00	40,000.00	0.00	0.00	20.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 2 DE VEHICULOS					48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		0.00		0.00	
94200003001 S		ALQUILER DE CAMIONETA	SERVICIO		1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					7,854.98		7,855.02		7,854.78		7,854.78		7,854.78		7,854.78		0.00		0.00	
04010001000 S		SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	7,854.98	1.00	7,855.02	1.00	7,854.78	1.00	7,854.78	1.00	7,854.78	1.00	7,854.78	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0386 - ACOMPAÑAMIENTO PSICOSOCIAL A FAMILIARES DE PERSONA					49,399.98		45,600.02		49,399.98		45,600.02		49,399.98		45,600.02		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					8,200.00		8,600.00		8,200.00		8,600.00		8,200.00		8,600.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	8,200.00	1.00	8,600.00	1.00	8,200.00	1.00	8,600.00	1.00	8,200.00	1.00	8,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000015

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	
Meta: 0113 - PROMOCION Y PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS					483,808.17		360,057.86		483,807.97		360,057.62		483,807.97		360,057.62		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0386 - ACOMPAÃ'AMIENTO PSICOSOCIAL A FAMILIARES DE PERSONA					49,399.98		45,600.02		49,399.98		45,600.02		49,399.98		45,600.02		0.00		0.00	
2.3.2 5.1 2 DE VEHICULOS					27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		27,000.00		0.00		0.00	
94200003001 S ALQUILER DE CAMIONETA SERVICIO					1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					4,200.00		0.00		4,200.00		0.00		4,200.00		0.00		0.00		0.00	
10010001000 S SERVICIO DE CONDUCCION DE SEMINARIO SERVICIO					1.00	4,200.00	0.00	0.00	1.00	4,200.00	0.00	0.00	1.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.10 99 OTRAS ATENCIONES Y CELEBRACIONES					9,999.98		10,000.02		9,999.98		10,000.02		9,999.98		10,000.02		0.00		0.00	
10010004001 S SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS SERVICIO					1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0387 - COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA IMPLEMENTACION DEL					114,071.48		114,071.52		114,071.48		114,071.52		114,071.48		114,071.52		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					41,499.98		41,500.02		41,499.98		41,500.02		41,499.98		41,500.02		0.00		0.00	
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO					1.00	41,499.98	1.00	41,500.02	1.00	41,499.98	1.00	41,500.02	1.00	41,499.98	1.00	41,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					63,451.50		63,451.50		63,451.50		63,451.50		63,451.50		63,451.50		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					1.00	63,451.50	1.00	63,451.50	1.00	63,451.50	1.00	63,451.50	1.00	63,451.50	1.00	63,451.50	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS					9,120.00		9,120.00		9,120.00		9,120.00		9,120.00		9,120.00		0.00		0.00	
21010001008 S GASTOS DE MEMBRESIA SERVICIO					1.00	9,120.00	1.00	9,120.00	1.00	9,120.00	1.00	9,120.00	1.00	9,120.00	1.00	9,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					10,339,917.59		6,937,250.51		8,952,888.92		5,389,536.03		8,951,791.87		5,389,540.45		3,772,720.22		2,744,312.36	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad